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بندرعباس

دختران هرمزگان را فقط نجیبان 
و عفیفان نمایندگی کنند     خبر اختصاصی// معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان اظهارداشت : 

طرح بصیرت عاشورایی در45 بقعه در سراسر استان از اول تا12 محرم برگزار می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاســام والمسلمین مصطفی آزادی درجمع خبرنگاران با تسلیت ایام 
شهادت حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام افزود: دو خیمه معرفت هم در بقاع متبرکه امامزاده سیدمظفر)ع( 
بندرعباس و سیدســلطان محمد)ع( رودان با غرفه های مشــاوره ،وقف، خانواده، پاسخگویی به شبهات و 
 احکام، ایستگاه همه واقف باشــیم، کودک و نوجوان و چندرسانه ای با حضور مبلغانی که دوره تخصصی 
دیده اند،  برپا می شود. آزادی بابیان اینکه 60مبلغ دینی در این ایام، اجرای برنامه خواهند داشت؛ خاطرنشان 
کرد :16 مبلغ اعزامی از قم هستند ومابقی بومی و مقیم استان هستند.وی تصریح کرد:برنامه لبیک یا حسین)ع( 
در دوم محرم در 5بقعه شاخص استان به مناسبت ورود کاروان امام حسین)ع( به کربلا با هدف لبیک به اهداف 

و پیام های نهضت عاشورا و  مراسم شیرخوارگان حسینی)ع( در روزجمعه در سطح بقاع متبرکه استان برگزار 
می شــود.معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: برنامه احلی من العسل 
روز شــنبه با حضور دانش آموزان نوجوان، برگزاری مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی همراه با 
اقامه جماعت ظهرتاسوعا وعاشورا، رهروان زینبی)س( در 12محرم ویژه بانوان، شام غریبان و برگزاری هر 
روزه مراسم عزاداری در بقاع متبرکه از دیگر برنامه های این ایام سوگواری است. وی از اجرای طرح شمیم 
حسینی از محل موقوفات با نیات روضه خوانی که مقید به زمان ومکان خاصی نیست با همکاری مرکز افق 
بقاع متبرکه  خبر داد و افزود: این برنامه در شهرستان های بندرعباس، رودان، حاجی آباد وقشم از یکشنبه 
دهم تا 14شهریور برگزار می شود وبه 250هیئت مذهبی مجوز دار بین 300تا500هزار تومان اقلام غذایی 

همین صفحه را بخوانیدو پارچه و... مورد نیاز این ایام داده می شود.
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و املاک ستاد

نوبت دوم

صفحه 3 را بخوانید

8

8

2

2

3

ادامه ازتیتر یک
  آزادی از پخش مستقیم مراسمات عزاداری در حرم 
مطهر امامزاده شاه قطب الدین حیدر)ع( رودان در هفتم 
محرم، مراســم تاسوعا وعاشورای حسینی از امامزاد 
ســید محمد)ع( حاجی آباد، شام غریبان عاشورا در 
امامزاده سیدمظفر)ع( بندرعباس از صداوسیمای مرکز 

خلیج فارس خبرداد.
  به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف 
و امــور خیریه هرمــزگان برای ده بقعــه امامزاده و 
170مسجد در استان در سال گذشته مبلغ 32میلیارد 
و 474میلیارد ریاد اعتبار دولتی جهت تجهیز، تکمیل 
 و احــداث این اماکــن تخصیص یافــت.وی میزان 

وقف های جدید در 5ماهه نخســت سال جاری را 
15وقف اعلام کرد. 

  برنامه های اوقاف بندرعباس
   رئیس اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان بندرعباس 
نیز گفت: طرح بصیرت عاشورایی در 15بقعه در این 
شهرســتان باحضور22مبلغ بومی و  هفت مبلغ دینی 
اعزامی ازقم برگزار می شود که دو نفرشان در جزیره 
هرمــز و 5نفر در بندرعباس  اجــرای برنامه دارند.
حجت الاسلام والمسلمین شهبازی از برگزاری ویژه 
برنامــه های رهروان زینبی در حــرم مطهر امامزاده 
ســیدمظفر)ع( بندرعباس، احلی من العسل در هشتم 
محرم در حــرم امامزاده ســیدکامل)ع( بندرعباس، 

مراسمات تاسوعا و عاشورا در بقاع متبرکه، لبیک یا 
حسین)ع( در روز دوشنبه بین نماز مغرب وعشاء در 
حرم امامزاده سیدمظفر)ع( و سایر بقاع مجری طرح، 
شمیم حسینی در  حرم امامزاده سیدمظفر)ع( خبرداد.

وی افزود: در راســتای اجــرای امینانه نیات واقفین 
از هیئــات مذهبــی و بخصوص برگزاری مراســم 
در ســاحل خواجه عطاء در ماکــت حرم حضرت 
زینــب)س(  از محــل موقوفات با نیــت عزاداری 
حضرت سیدالشهدا)س(حمایت می کنیم که برگزاری 
این مراســم در سال گذشته در خواجه عطاء بازتاب 
بسیار خوبی در استان و خارج از استان و دفتر مراجع 

تقلید داشت.

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد

اجرای طرح بصیرت عاشورایی در45 بقعه هرمزگان

  حجت الاسلام  والمسلمین آزادی /معاون اداره کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان حجت الاسلام  والمسلمین شهبازی /رئیس اداره اوقاف و امورخیریه بندرعباس

  مهلت ثبت‌نام برای پذیرش بر اســاس ســوابق تحصیلی در مقاطع کاردانی و کارشناسی 
پیوسته و ناپیوسته نیمسال اول ۹۹-۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی تمدید شد.

  متقاضیان تحصیل در رشــته‌های مقاطع کاردانی و کارشناســی پیوســته و ناپیوسته دانشگاه آزاد 
اسلامی می‌توانند تا روز چهارشنبه ۲۰ شهریورماه ثبت‌نام کنند.به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری 
آنا از مرکز ســنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی، داوطلبان برای ثبت‌نام باید به سامانه این مرکز 
سنجش و پذیرش به نشانی www.azmoon.org مراجعه و با دریافت دفترچه راهنما و کسب 
آگاهی‌های کامل درباره شرایط ثبت‌نام و انتخاب رشته، نسبت به خرید کارت اعتباری و ثبت‌نام خود 

اقدام کنند.شایان‌ذکر است نتایج این دوره‌ها، اواخر شهریورماه اعلام خواهد شد.

 تمدید مهلت ثبت‌نام دوره‌های کاردانی 
و کارشناسی بدون‌آزمون دانشگاه آزاد اسلامی
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معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد

اجرای طرح بصیرت عاشورایی در45 بقعه هرمزگان
16 مُبلغ اعزامی از قم هستند ومابقی بومی و مقیم استان هستند



شهردار بندرعباس خبر داد
معرفی بندرعباس به عنوان شهر خلاق به یونسکو

 گروه خبر// شــهردار بندرعباس گفت: بندرعباس را به عنوان شهر 
خلاق به یونســکو معرفی خواهیم‌ کرد تا یکی از ۷۰ شهر خلاق برتر 
باشیم.به گزارش خبرنگار دریا، عباس امینی زاده در آیین بهره‌برداری از 
مجتمع فرهنگی و هنری دریا، اظهار داشت: در هفته دولت در حوزه‌های 
فرهنگ، ورزش، هنر و خدماتی شــاهد افتتــاح ۳۴ پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۳۶ میلیارد تومان بودیم.وی عنوان کرد: جهت گیری شهرداری 
بندرعباس بر اســاس فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی است تا بتوان 
بسترها و زیرساخت های این حوزه را تقویت کنیم.شهردار بندرعباس 
با بیان این نکته که توسعه پایدار از اهداف شهرداری بندرعباس است، 
گفت: باید چارچوب توسعه پایدار را در نظر بگیریم و توسعه فرهنگی و 
اجتماعی که بعد اساسی و تاثیر گذار در توسعه پایدار است مد نظر قرار 
گیرد.امینی‌زاده خاطر نشان کرد: با همین دید برنامه ای برای توسعه حوزه 
فرهنگ و اجتماعی بندرعباس در نظر گرفته شده است.وی مطرح کرد: 
به دنبال افزایش فعالیت‌های هنری هستیم تا از این اهرم برای توسعه شهر 
بندر عباس استفاده کنیم.شهردار بندرعباس ابراز داشت: برنامه ریزی شده 
است که شهر بندرعباس را به عنوان شهر خلاق به یونسکو معرفی کنیم 
و جزو ۷۰ شهر اول از نظر خلاقیت باشیم که این نتیجه خلاقیت فعالین 
فرهنگی بندرعباس اســت.وی عنوان کرد: در تلاش هستیم از ظرفیت 
های فرهنگیان شهر در تمام حوزه‌ها برای توسعه حوزه فرهنگ کمک 
بگیریم.شــهردار بندرعبای گفت: بندرعباس به دلیل هویت ساحلی که 
دارد باید به عنوان قطب ورزش‌های ساحلی و گردشگری ساحلی تبدیل 

شود.

معاون آموزشی دانشگاه آزاد بندرعباس:
واحد بندرعباس 

در ۱۰۰ رشته تحصیلی دانشجو پذیرش می‌کند
  معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس 
از پذیرش دانشجو در 100 رشته دانشگاهی در واحد بندرعباس خبر 
داد و گفــت: با اعلام نتایج و تعیین زمان بندی لازم، ثبت نام و پذیرش 
دانشجویان در ماه جاری آغاز می شود. مازیار یحیوی در نشست خود 
با مدیران و کارشناسان گروه های آموزشی گفت: همه جوانب امر برای 
پذیرش دانشجو فراهم شده و با اعلام نتایج نهایی، همه باید با رعایت 
شئونات اسلامی و اخلاقی پذیرای دانشجویان ورودی جدید باشند.وی 
افزود: علاوه بر رشته های ســابق، رشته‌های علوم و مهندسی صنایع 
غذایی، مدیریت کسب و کارهای کوچک، مدیریت امور بانکی، مهندسی 
شهرسازی، مدیریت بیمه و نقاشی در مقطع کارشناسی پیوسته، نیز به رشته 
های این واحد اضافه شــده است که پذیرش در این رشته ها نیز انجام 
می شود.رئیس شورای تخصصی آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی استان 
هرمزگان، رایزنی لازم برای مســتقر ساختن مراکزی چون اداره پست، 
پلیس به علاوه 10، انتشارات، کافی نت در ساختمان مرکزی آموزش 
جهت تســهیل در کارهای داوطلبان پیش بینی شده و تمام بخش های 
ثبت نام به صورت متمرکز در طبقه همکف ساختمان مرکزی آموزش 
خدمات لازم را به دانشجویان می دهند.دانشیار دانشکده منابع طبیعی 
افزود: در همین راستا ستادی متشکل از حوزه های مختلف با محوریت 
معاون فرهنگی و دانشجویی شکل گرفته که امید می رود در بالا بردن 
میزان رضایتمندی نقش مهم و بسزایی ایفا نمایند.به گزارش خبرگزاری 
ایسکانیوز،یحیوی گفت: برخورد خوب، سرعت عمل، همکاری در امور 
از موارد مهمی اســت که باید همه به آن اهتمام ورزند و با جدیت آن را 
به کار گیرند.معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بندرعباس، اظهار امیدواری کرد در سال جدید این دانشگاه پذیرای 

۳ هزار دانشجوی ورودی جدید باشد.

خبر

خبری
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سرمقاله

لزوم حمایت هیئت دولت از هیئت های مذهبی
  سوداگری برای سوگواران حسینی در این ایام دیده می شود. گرانی 
گوشــت و برنج و یک بار مصرف ها دغدغه ای است که در این روزها 
بیشتر وجود دارد و نیاز است هیئت دولت از هیئت های مذهبی حمایت 
بیشــتری داشته باشند . از چندهفته قبل زمزمه هایی شنیده می شود که 
برخی از افراد فرصت طلب در مناطق مختلف ظروف یک بار مصرف را 
احتکار کرده اند تا در ماه های محرم وصفر و بخصوص دهه اول محرم 
با چندین برابر قیمت به مردم بفروشــند وسودهای هنگفتی را از فروش 
این ظروف با قیمت های گزاف و غیرواقعی به جیب گشادشان بزنند. این 
 افراد حتی به سوگواران حضرت اباعبدا... الحسین)ع( هم رحم نمی کنند و 
می خواهند ســودهای بــادآورده را از این حوزه هم کســب کنند. این 
سودجویان می دانند که در این ایام میزان مصرف ظروف یک بار مصرف 
چندین برابر افزایش یافته و در هیئت ها، مساجد و حتی برخی خانه ها 
از ظروف یک بار مصرف برای توزیع نذورات استفاده می شود و آنها نیز 
از این فرصت سوء استفاده نموده و اقدام به عرضه این اقلام با قیمت های 
گران می کنند که انتظار می رفت متولیان مربوطه، این ظروف را باقیمت 
مناســب توزیع می کردند.  البته در گام نخست تا جایی که امکان دارد 
بهتر است از ظروف یک بار مصرف کمتر استفاده شود، زیرا بازیافت آنها 
زمان‌بر است وبه محیط زیست نیز آسیب می رساند و بهتراست از ظروف 
معمولی قابل شستشــو استفاده شود. در گام دوم مناسب تر است که اگر 
هم قرار است از ظروف یک بار مصرف استفاده شود، از ظروف یک بار 
مصرف گیاهی استفاده شود که  بهداشتی تر ومطلوب تر برای غذاهای گرم 
است. البته از آن طرف نیاز است متولیان این بخش و دستگاه های نظارتی، 
چتر نظارت شان را در این بخش هم گسترده تر کنند و حتی قیمت های 
مصوب ظروف را از طریق رســانه ها و فضای مجازی به اطلاع عموم 
برسانند تا از سوءاستفاده های احتمالی در این بخش و ایجاد بازار سیاه 
جلوگیری شود. متاسفانه بدلیل ضعف نظارت ها در حوزه های مختلف، 
در ایام مختلف ســال مشاهده می شود که برخی سود جویان که بخوبی 
به ضعف نظارت ها واقفند، از این فضا حداکثر ســوء استفاده را می کنند 
و به هیچ قشری هم رحم نمی کنند و تلاش می کنند سودهای آنچنانی 
را ببرند و این موضوع در حوزه های مختلف دیده می شــود. با توجه به 
نزدیکی سال تحصیلی، برخی خانواده ها نیز دغدغه تامین نوشت افزار، 
 کیف وکفش و لباس مدرســه و... را دارند که بایســتی دراین حوزه هم 
نظارت های شــعاری به نظارت های عملی تبدیل شود. موضوع دیگر 
قیمت گران اقلامی نظیر گوشت، مرغ، شکر، برنج و.... هم باعث شده است 
که نگرانی هایی در این حوزه هم وجود داشته باشد. قیمت گوشت منجمد 
در حال حاضر حدود سه برابر قیمت سال گذشته است که دولت متاسفانه 
حتی برای امسال و برای هیئت ها و مساجد در ماه های محرم وصفر این 
اقلام را با قیمت ارزان‌تر تامین نکرد. حداقل انتظار این بود که هیئت دولت 
 از ماه ها قبل تدابیری را در این بخش اتخاذ می کرد و حمایت هایی را از 
تشکل های مذهبی می داشت و با توجه به گرانی های بیش از یک سال 
اخیر، سهمیه هایی از گوشت ومرغ، برنج وشکر و... را بصورت رایگان و یا 
باقیمت یارانه ای در اختیار هیئت های عزاداری برای پذیرایی از عزاداران 
قرار می داد، که متاسفانه نتوانستند کارنامه خوبی را به عزاداران حضرت 

  علی زارعیسیدالشهدا)س( عرضه کنند.

گروه خبر// امــام جمعه بندرعباس بــا تاکید بر 
با تروریسم اقتصادی مواجهیم، گفت:  اینکه امروز 
دولتمردان در تحریم اقتصــادی اجازه ندادند که 
چرخ‌های اقتصادی متوقف شود و بایستی از بخش 

خصوصی بیشتر استفاده کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســام و المسلمین 
محمد عبــادی زاده در خطبه‌های  نماز جمعه این هفته 
شهرستان با اشاره به آثار و برکات تقوا در جامعه، تقوا را 
کلید حل مشکلات جامعه دینی خواند و اظهار داشت: تقوا 
باعث مصونیت خانواده‌ها، جامعه و دستگاه‌های اداری و 
سیاسی می‌شــود.وی افزود: رشوه، آسیب اجتماعی و از 
گناهان کبیره‌ای اســت که دستگاه‌های اجرایی را تهدید 
می‌کند.امام جمعه بندرعبــاس ادامه داد: در قرآن، تعابیر 
ســختی برای رشوه گیرنده و رشــوه دهنده دارد و رزق 
بایســتی از راه حلال کسب شود. حجت الاسلام عبادی 
زاده بیان داشــت: لقمه حرام بنیــان خانواده و جامعه را 
متلاشی می‌کند؛ ربا، گران‌فروشی، رشوه، کسب مال حرام 
از طریق خرید و فروش مشروبات، سگ‌های تزئینی  و... 
نکوهش شده اســت. وی ابراز داشت: خداوند در قرآن 

کریم، انســان‌ها رابه ســبقت گرفتن در خیرات دعوت 
می‌کند، اما برخی در گنــاه بایکدیگر رقابت می‌گیرند. 
خطیب جمعه بندرعباس گفت: دین مبین اسلام، معامله 
ســگ را به رسمیت نمی‌شناســد و قاضی نمی‌تواند در 
ایــن خصوص قضاوت کند، در روایــت چنین آمده که 
فرشــتگان به خانه‌هایی که در آن سگ وجود دارد وارد 
نمی‌شوند،عبادی زاده بیان داشت: قاضی اگر بخواهد پولی 
بگیرد و حکمی صادر کند و یا در دســتگاه‌های اجرایی، 
برای انجام کاری پول به ناحق گرفته شــود، رشوه است. 
وی افزود: رشــوه مالی اســت که به کسی و نهادی داده 
شــود تا باطلی ثابت، و یا حقی ضایع شود. امام جمعه 
بندرعباس با تاکید بر اینکه قانون نیز رشــوه را منع کرده 
است، گفت: ماده 65 قانون تعزیرات به موضوع جرم رشوه 
اشاره داشته است که بایستی پول برگردد و انفصال از شغل 
و 74 ضربه شلاق محکوم شود. عبادی زاده خاطرنشان 
کرد: چرا این قانون که به صراحت آمده که بایستی اجرا 
شود، در دســتگاه‌های اجرایی و... اجرا نمی‌شود؟ باید 
بررسی شودکه مشــکل عدم اجرای این قانون کجاست.

وی بیان کرد: جشن عاطفه‌ها یکی از ابتکارات ارزشمند 

کمیته امداد است که با همت مردم در آستانه سال تحصیلی 
برای کمک به دانش آموزان بی‌بضاعت برگزار می‌شــود 
و مردم بایســتی در این حوزه برای آموزش آینده‌سازان 
مشارکت گسترده داشته باشند.خطیب جمعه بندرعباس 
با اشاره به هشتم شــهریورماه روز مبارزه با تروریسم و 
شهادت رجایی و باهنر و 12 شهریور روز شهادت رئیس 
علی دلواری روز مبارزه با استعمار، گفت: ایران بیشترین 
آسیب را از تروریسم و از آغاز انقلاب تاکنون مواجه شده‌ 
است؛ رئیس جمهور و نخست وزیر و 72 مسؤول کشور 
در یک روز به شهادت رسیده‌اند. حجت الاسلام عبادی 
زاده با تاکید بر اینکه امروز با تروریسم اقتصادی مواجهیم، 
بیان داشت:  دولتمردان در تحریم اقتصادی اجازه ندادند 
که چرخ‌های اقتصادی متوقف شــود و بایستی از بخش 
خصوصی بیشتر اســتفاده کرد. وی با تاکید بر اینکه در 
اقتصاد مقاومتی بایستی به صنعت چاپ توجه شود، بیان 
کرد: دراستان صنعت چاپ رضایتبخش نیست و بایستی 
ارتقای کیفیت داشته باشند. خطیب جمعه بندرعاس ابراز 
داشت: نشریات استان در راستای حمایت از صنعتگران 
اســتان، از این صنعت حمایت کننــد، باید برای چاپ و 

انتشار نشریات در اســتان برنامه‌ریزی شود.عبادی زاده 
خاطرنشــان کرد: جوانان، مخاطب بیانیه گام دوم رهبر 
معظم انقلاب هستند، همچنین دهه‌های آینده نیز متعلق 
به جوانان اســت از این رو ضروری است با تبیین وقایع 
گذشته، گسست ایجادشده بین نسل گذشته و نسل جوان 
را برطرف کرد.وی با تاکید بر تبیین وقایع دفاع مقدس به 
جوانان امروزی گفت: بسیاری از تجربیات و مسائلی که 
نسل گذشته آزمودند را بایستی در اختیار جوانان امروز 
گذاشــت. امام جمعه بندرعباس ابراز داشت: از مردم و 
جوانان، رسانه‌ها و صداوسیما می‌خواهم که وقایع گذشته 
را نقل کنند. عبادی زاده با تســلیت فرا رسیدن شهادت 
اباعبدالله الحســین )ع( اظهار داشــت: در ماه محرم باید 
شرایط متناســب برگزاری مراســمات برای محبان و 

ارادتمندان آن حضرت فراهم شود. 

امام جمعه بندرعباس :

دین اسلام معامله سگ را به رسمیت نمی شناسد

انعکاس  
جمهوریت مدعی شد:  عماد خاتمی فرزند رئیس دولت اصلاحات از چند روز پیش 
به خارج از کشور سفر کرده است.یک عضو حزب اتحاد ملت ایران، ضمن تأیید این 
مطلــب گفت: عماد خاتمی برای ادامه تحصیل به همراه خانواده به خارج از کشــور 
رفته اســت.بنابراین گزارش ،در تماس دیگری با جواد امام عضو دفتر رئیس دولت 
اصلاحات، وی از تأیید یا تکذیب این خبر خودداری و اظهار کرد که اطلاعی از این 

موضوع ندارد.
عصرخبر نوشــت: سید حسن خمینی گفت : نکته مهم این است که چرا امام در آخر 
عمر خود دایم به تحجر حمله می کردند؟ امام به اندازه ای که به استکبار حمله کرده به 
تحجر هم حمله کرده است، ولی تلویزیون را که باز می کنید فقط موضوع اول را می 

شنوید و دومی را نمی شنوید.
روایت عراقچی از پیشنهادهای روحانی به ماکرون

معاون وزیر خارجه کشورمان توضیحاتی درباره گفت و گوهای تلفنی مکرر روحانی 
و ماکرون ارائه کرد. سیدعباس عراقچی گفت: حرفی که آقای روحانی به ماکرون زد، 
این بود که اگر اروپایی ها خواهان حفظ برجام هســتند باید امکان فروش نفت ما را 
فراهم کنند. این مقام وزارت خارجه در توضیحات بیشــتر افزود: دو گزینه به آن ها 
معرفی شد یا این که در تعاملاتی که خودشان با آمریکایی ها دارند دوباره مجوزهای 
 نفتی را برای خریداران نفت ایران بگیرند و آن ها بتوانند نفت را از ایران بخرند یا اگر 
نمــی توانند این کار را انجام دهند، خودشــان آن میزان فروش نفت ما را به صورت 
خطوط اعتباری در اختیار کشورمان قرار دهند تا ایران بتواند مانند این که نفت خود 
را فروخته، از آن اعتبارات برای تامین کالاهای مورد نیاز خود استفاده کند. عراقچی 
افزود: هیچ مذاکره ای با آمریکایی ها وجود ندارد و شرط ما در سفر به فرانسه ملاقات 

نکردن با آمریکایی‌ها ولو به صورت تصادفی بود.
پالس منفی موگرینی به بسته های فرانسه؟

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در یک ماه اخیر حتی اظهارنظری هم درباره 
 توافق هسته ای نداشته اســت، اکنون در اظهاراتی قابل تامل گفته که اینستکس برای 
فعال شدن به »زمان زیادی« نیاز دارد. البته موگرینی توضیح نداده که پس از گذشت 16 
ماه از خروج آمریکا از برجام ، چقدر باید زمان سپری شود تا اروپا در عمل ثابت کند 
که به برجام پایبند است؟ این اظهارنظر موگرینی درحالی که گفته می شود فرانسوی ها 
در بسته پیشنهادی خود روی یک اعتبار 15 میلیاردیورویی برای فعال کردن اینستکس 
کار می کنند، پالس منفی به این فرایند محسوب می شود. مسئله ای که نشان می دهد 
حتی ممکن است اتحادیه اروپا از فعال شدن اینستکس جلوگیری کند! مسئله ای که بار 
دیگر این سوال را پررنگ می کند که اروپایی ها چقدر قابل اعتمادند؟ رفتار اروپا در 16 
 ماه اخیر پس از خروج آمریکا از برجام و اکتفای آن به بیانیه های سیاسی بی اثر، نشان 
می دهد که در کنار آمریکایی ها، در مذاکره با اروپا نیز باید مراقب ترفندهای آن ها بود.

سازش با آمریکا ممنوع
آیت ا... جوادی آملی از اســتادان برجسته حوزوی: امام حسین)ع( فرمود مثل من با 
امثال یزید بیعت نمی کند، این حرف ابدی و جهانی است، کسی که چنین تفکری دارد 

هرگز با آمریکا و اسرائیل سازش نمی کند. 
 

پشت پرده سیاست 

رئیس سازمان صنایع هوایی نیروهای مســلح خبرداد: پیشنهاد روسیه و چین برای   
فروش جنگنده به ایران 

 رئیس سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح از پیشنهاد روسیه و چین برای فروش 
جنگنده به ایران  و همچنین از درخواســت مسکو برای خرید پهپاد از ایران خبرداد. 
براســاس گزارش تسنیم، امیر سرتیپ عبدالکریم بنی‌طرفی این مطلب را در حاشیه 
نمایشگاه هوافضای روسیه )ماکس2019( مطرح کرد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
این که تحریم‌های تسلیحاتی بر اساس برجام تا 14 ماه دیگر برداشته خواهد شد و آیا 
موضوع خرید جنگنده در دستور کار قرار دارد یا خیر؟ گفت: کشورهای مختلفی به ما 
پیشنهاد می‌دهند و درباره آن بحث و مذاکره هم صورت می‌گیرد، اما همه این ها منوط به 
آن است که تاریخ پایان تحریم‌های تسلیحاتی فرا برسد. وی افزود: روس‌ها و چینی‌ها 
 پیشــنهادهایی را به ما داده‌اند، البته ما هم پیشنهادهای خودمان را داریم، منتها همه 
ایــن ها در حد مذاکره و صحبت اســت.امیر بنی طرفی همچنین با بیان این که همه 
تجهیزاتی را که در این نمایشگاه به نمایش گذاشته‌ایم با هدف صادرات  و برای فروش 
عرضه شــده، افزود: البته اولین سال‌هایی است که ما وارد این عرصه شده‌ایم، اما تا به 
امروز چند تفاهم نامه با چند شرکت منعقد کرده‌ایم. وی افزود: در حوزه پهپاد یکی از 
پیشــرفته ترین کشورهای جهان هستیم و به برخی از کشورهای جهان هم صادرات 
داریم. حتی کشــور روسیه هم درخواست برخی پهپادها را از ما داشته‌اند که باید آن 
را بررسی و مجوزهای لازم را برای صادرات آن دریافت کنیم. رئیس سازمان صنایع 
هوایی نیروهای مسلح همچنین درباره تولید جنگنده کوثر نیز بیان کرد: کارخانه و خط 
تولیــد جنگنده کوثر را راه‌اندازی کرده‌ایم، البته هنوز این جنگنده را تحویل نیروهای 
مسلح نداده‌ایم. ما در حال تولید هواپیما و تجهیزات و ملزومات آن مانند موتور، صندلی 

پران و اویونیک هستیم و در این زمینه با ده‌ها شرکت دانش بنیان همکاری می‌کنیم.
دستور ویژه رئیسی برای تسریع در مجازات کارمندان متخلف

طبق ابلاغیه روزهای اخیر آیت ا... رئیسی به مسئولان دادگستری های سراسر کشور، 
مقرر شده در زمینه فراهم کردن نظارت موثر بر کاهش تخلفات اداری و نیز تسریع در 
اعمال مجازات های اداری درباره کارمندان متخلف ادارات و سازمان ها، اعمال تنبیهاتی 
چون اخطار کتبی و توبیخ کتبی با درج در پرونده استخدامی مندرج در ماده 9 قانون 
رســیدگی به تخلفات اداری، به روسای دادگستری های استان ها واگذار می شود تا 

بتوانند در این موارد، اقدام لازم را انجام دهند.
مجوز دولت برای خلع ید املاک تصرف شده توسط یک وزارتخانه

پس از آن که مشخص شد به رغم وصیت یکی از خیرین در سال های اول انقلاب مبنی 
بر واگذاری قسمتی از دارایی هایش به یک مسجد مشهور در مرکز کشور، این اراضی 
و املاک در اختیار یکی از دستگاه های دولتی قرار داشته، یک مسئول مهم اجرایی در 
ابلاغیه ای به تعدادی از اعضای کابینه، دستور عمل به این وصیت نامه را صادر کرد که 
طی روزهای اخیر و با اتمام گردش کار این پرونده، املاک مذکور به مدت ۹۰ سال به 

سازمان اوقاف و امور خیریه واگذار شد.
 مسئله اخلاق

حجت الاســام و المسلمین سیدحسن خمینی: مسئله اخلاق درد عمیقی بر جان و 
روح جامعه ماست/اگر به دنبال جامعه اخلاقی هستیم، باید به سراغ زدودن فقر برویم. 

 واکنش غیر مستقیم رئیسی به روحانی 
رئیس قوه قضاییه در اظهاراتی که برخی آن را واکنش به انتقادهای اخیر رئیس 
 جمهور دانســته اند، تاکید کرده که »وقتی پرونده کســانی که متصل به قدرت و 
ثــروت اند روی میــز قاضی می آید فریادها بلند می شــود کــه این جناحی 
 اســت« رئیس قوه قضاییه یک روز پس از ســخنان رئیس جمهور در انتقاد از 
بازداشت های اخیر، در سخنانی با بیان این که اگر می خواهید پرونده قضایی تولید 
نشود، نظام بانکی و مالیاتی را اصلاح کنید افزود: »وقتی پرونده کسانی که متصل 
به قدرت و ثروت‌اند روی میز قاضی می‌آید فریاد‌ها بلند می‌شود که این جناحی 
اســت یا این سیاسی است. به هیچ کدام از این سخنان توجه نخواهیم کرد.«دکتر 
حسن روحانی در سخنانی از آن چه »دخالت بیش از حد دستگاه های نظارتی« 
توصیف می کرد انتقاد کرده و گفته بود که »با دادگاه و دســتگاه قضایی، فساد از 
بین نمی رود بلکه دســتگاه قضایی آخرین مرحله است و با بگیر و ببند فساد از 
بین نخواهد رفت.« در عین حال روز پنج شــنبه آیت ا... رئیسی در گردهمایی 
بزرگ مبلغان محرم اظهاراتی مطرح کرد که برخی کاربران فضای مجازی آن را 
واکنشی به این سخنان رئیس جمهور توصیف کردند. به گزارش میزان، رئیسی با 
بیان این که نباید اجازه داد در نظام اداری ما فساد لانه کند افزود: »اگر کسی فساد 
کرد که دستگاه قضایی نمی‌تواند نسبت به آن بی‌تفاوت باشد... چرا نظام پولی و 
بانکی در کشور اصلاح نمی‌شود که ما هر روز شاهد تولید یک پرونده روی میز 

قاضی باشیم.«
گزارش آژانس درباره افزایش ذخایر اورانیوم ایران

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشــی اعلام کرد که در ماه ژوئیه )تیر/
مرداد( سطح اورانیوم غنی سازی ایران از حد مجاز 202.8 کیلوگرم و خلوص 
غنی سازی اورانیوم نیز از 3،67 درصد فراتر رفته و سطح اورانیوم غنی شده 
خود را به 241.6 کیلوگرم رســانده و خلوص غنی ســازی اورانیوم نیز به 
4.5 درصد رســیده است.به گزارش ایرنا، کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده 
دائم ایران نزد سازمان های بین المللی همزمان با انتشار شانزدهمین گزارش 
مدیرکل موقــت آژانس بین المللی انرژی اتمی درخصوص راســتی‌آزمایی 
اجرای برجام، آن را نشــانه حســن نیت جمهوری اسلامی ایران برای حفظ 
چندجانبــه گرایی در روابط بین الملل و گواهی بــر پایبندی آن به تعهدات 

بین‌المللی‌اش خواند.
روایت طحان نظیف از ریش سفیدی آیت ا... جنتی برای حل اختلافات 

طحان نظیف عضو جوان شورای نگهبان درخصوص تصاویر منتشرشده از خوش 
و بش آیات یزدی و آملی لاریجانی در جلســه اخیر این شورا نوشت: حضور 
آیت‌ا... یزدی و آیت‌ا... آملی و گفت وگوی آن‌ها با یکدیگر تصویر زیبای وحدت 
و همدلی را در چشم سایر اعضا نقش بست. تصویری که با حکمت و تدبیر آیت‌ا... 
جنتی ایجاد و مقبولیت ایشان در میان بزرگان نظام عامل وحدت و ناامیدی دشمن 
شــد. او در عین حال در یادداشت خود متذکر شد که همین اتفاق نشان می‌دهد 
چقدر همه ما باید از توجه به شــایعات پرهیز و آن‌هــا را از مجاری مطمئن و 
صحیح پیگیری کنیم و در مقابل آن چه می‌شــنویم، باید صبر و حلم و سعه‌صدر 

داشته باشیم.

تازه‌های مطبوعات
جام جم- نگاهی به سوددهی بازارها در یک سال اخیر نشان می‌دهد بورس، 
پرســودترین بازار برای پول‌های مردم بوده اســت. این در حالی است که ارز 
و سکه پس از رشــد چند برابری از اواخر سال 96 تا اواسط سال 97، دیگر 
ســوددهی چندانی ندارد. بازار مســکن هم در میانه ایستاده اما همچنان سود 
بالاتری از سپرده‌های بانکی به جیب مردم می‌ریزد. بازار خودروهای خارجی 

و داخلی هم پس از گرانی‌های چند برابری، دیگر رمق افزایش ندارد.
ایران- محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد در پاسخ به سوالی درباره 
اتفاقات دی 96 در مشــهد گفت: یکی از مســائلی که برای ما هم محل بحث 
است، این است که بدانیم بالاخره کسانی که آن جریان را علیه دولت راه‌اندازی 
و خودشان اذعان کردند که ماجرا از کنترل‌شان خارج و به مسئله‌ای جدی در 
حیطه امنیت ملی تبدیل شــد چرا به مردم معرفی نشدند. این یک ابهام جدی 
اســت. اگر این اتفاق از خاســتگاه جریان دیگری در این شهر اتفاق می‌افتاد، 

سرنوشت کسانی که مرتکب شده بودند چه بود؟
آغاز ائتلاف آمریکا در خلیج فارس تنها با 3 کشور

فارس- ائتلاف دریایی آمریکا برای به اصطلاح ایجاد امنیت در خلیج فارس 
در حالــی پس از ماه ها کــش و قوس آغاز به کار کرد کــه به جز آمریکا، 
تنها ســه کشور اســترالیا، انگلیس و بحرین به این ائتلاف پیوسته اند. پایگاه 
خبری میدل‌ایســت‌آی با گزارش این خبر، به صورت غیرمستقیم پیوستن تنها 
ســه کشور به این ائتلاف را به ‌رغم همه تلاش‌های آمریکا نوعی شکست بیان 
کرد. ائتلاف ضدایرانی آمریکا پس از اسقاط پهپاد جاسوسی این کشور توسط 
سپاه پاسداران تشکیل شــد و برخی متحدان واشنگتن مانند آلمان و ژاپن از 

حضور در آن استنکاف کرده اند.
وزیر اطلاعات به کمیسیون امنیت ملی می رود

ایلنا - محمود صادقی، نماینده تهران از حضور وزیر اطلاعات در کمیســیون 
امنیت ملی برای پاســخ گویی به حواشــی اخیر درباره مازیار ابراهیمی خبر 
داده اســت. صادقی در حساب توئیتری خود نوشت: »سؤال این جانب درباره 
پرونده ترور دانشــمندان هسته‌ای در دستور این جلسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس قرار دارد.« پیشتر علی ربیعی و غلامحسین اسماعیلی، 
سخنگویان قوای مجریه و قضاییه از وعده وزیر اطلاعات برای پاسخ گویی به 

ابهامات مطرح شده دراین باره خبر داده بودند. 
گاف بزرگ رژیم صهیونیستی درباره ایران 

باشگاه خبرنگاران- ارتش رژیم صهیونیســتی مدعی شده اسنادی را درباره 
برنامه ایران برای تجهیز حزب ‌ا... لبنان به موشک‌های هدایت دقیق از رده‌بندی 
محرمانه خارج کرده اســت، اما آن چه این گزارش را به حاشیه برده، انتشار 
تصویری به نام سردار »علی‌اصغر نوروزی« است که در واقع مربوط به سردار 
»علی عبداللهی« است. اسرائیل در حالی در این گزارش مضحک، مدعی شده 
فرماندهــان ایرانی حاضر در این پروژه را معرفی کرده که قادر به تشــخیص 

تفاوت چهره فرماندهان سپاه نیست.

گرو خبر// استاندار هرمزگان گفت: با تلاش های صورت گرفته، 
در هفته دولت ســال جاری ۶۲۰ پــروژه در حوزه های مختلف 
 با اعتبــار بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان در سراســر هرمزگان به 

بهره برداری رسید.

  به گزارش خبرنگار دریا، فریدون همتی در سخنانی در جمع نمازگزاران 
نماز جمعه بندرعباس، یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت 
را گرامی داشــت و عنوان کرد: دولت با تمام توان در حال کار و تلاش 
 در راستای خدمت به مردم ایران اســامی است.وی افزود: طرح ها و

 پروژه های بزرگ و اشتغالزا در هرمزگان در دست اجرا می باشد که تمام 
توان خود را به کار گرفته ایم تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسند.
وی گفت: همچنین کنگره ملی بزرگداشت ۱۵۰۰ شهید استان هرمزگان 
در سال جاری برگزار می‌شود که به پاس احترام به این شهدای بزرگوار، 
۱۵۰۰ پروژه عمرانی و توســعه ای در سراسر هرمزگان همزمان با این 
کنگره افتتاح خواهد شد.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: تحولات و 
پیشرفت های بزرگ با تلاش تمامی ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران به ویژه دولت، در سراسر کشور قابل مشاهده است و هرمزگان نیز 

به سرعت در مسیر توسعه قرار دارد.

استاندار هرمزگان در جمع نمازگزاران نماز جمعه بندرعباس خبر داد

بهره برداری ۶۲۰ پروژه در هفته دولت در هرمزگان

* بهره برداری از مجموعه ورزشی کوی ملت 
گروه خبر// عملیات بازسازی مجموعه ورزشی کوی 
ملت به پایان رسید و همزمان با هفته دولت توسط 

استاندار هرمزگان به بهره‌برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا، عملیات بازســازی مجموعه 
ورزشــی کوی ملت در ششــمین روز از هفته دولت با 
حضور استاندار و مسئولان استانی به بهره برداری رسید. 
بازســازی این مجموعه شامل احداث رختکن، سرویس 
بهداشتی، زمین والیبال و بسکتبال، نرده‌کشی، تعویض چمن 
و بتن ریزی کف بوده است.گفتنی است، این مجتمع دارای 
پنج‌هزار و ۴۰۰ متر مربع زمین ورزشی، هزار و ۱۵۰ متر 
زمین چمن و ۳۷۵ متر زمین والیبال اســت که عملیات 
بازســازی آن با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد ریال به اتمام 

رسیده است.

* بازگشــایی و احــداث خیابــان منبــع آب 
بندرعباس 

  خیابان منبع آب با طــول ۲۵۰ متر و عرض ۱۸ متر با 
مساحت پنج هزار متر مربع با حضور استاندار هرمزگان و 
نمایندگان مردم حوزه مرکزی استان هرمزگان در مجلس 
به بهره‌برداری رسید.طول جدول این خیابان ۷۰۰ متر است 
و دارای هزار و ۱۰۰ متر فضای ســبز حاشیه‌ای است. بر 
اساس این‌گزارش عملیات بازگشایی و احداث خیابان منبع 

آب با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد ریال انجام شده است.
* افتتاح مجموعه فرهنگی و هنری دریا 

  مجموعه فرهنگی و هنری دریا با اعتباری بالغ بر ۲۵ هزار 
میلیون ریال با حضور اســتاندار هرمزگان و هیات همراه 
افتتاح شــد.گفتنی است، این مجتمع با زیر بنای دو هزار و 
۲۴۱ متر داری یک ســاختمان پلاتو با زیربنای ۴۰۶ متر 

مربع و آمفی تئاتر روباز به مساحت ۴۵۰ متر مربع است.
* افتتاح فرهنگسرای نخل ناخدا 

فرهنگسرای نخل ناخدا با اعتباری بالغ بر ۱۴۰ هزار میلیون 
ریال در ششــمین روز از هفته دولت با حضور اســتاندار 
هرمزگان و نمایندگان استان هرمزگان در مجلس افتتاح شد. 

این فرهنگسرا دارای دو طبقه و پنج کلاس است
* افتتاح مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین 

  مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین و خط دوم مرکز 
معاینه فنی خودروهای ســبک با اعتباری بالغ بر ۵۰ 
میلیارد ریال با مســاحت ۱۰ هزار و ۳۹۳ متر افتتاح 
شد.زیربنای این پروژه ســه هزار و ۱۰۰ متر است که 
زمینه اشتغال ۲۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم خواهد 

کرد.
* بهره برداری از توربین گازی ساخت داخل در 

پالایشگاه گاز سرخون
  مدیر عامل پالایشــگاه گاز ســرخون و قشم گفت: سه 
دستگاه توربین ژنراتور پالایشگاه گاز سرخون و قشم پس 
از انجام تعمیرات اساســی راه اندازی و وارد مدار فرآوری 
 و تولید شد.محمد حسن نوروزی افزود: قطعات داخلی این 
توربین ها را شرکت‌های دانش بنیان در مدت ۲ سال و با هزینه 
۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان ساختند و ساخت این قطعات 
پیچیده و خاص اســت که برای نخستین بار در کشور انجام 
شد که حدود ۲ میلیون یورو صرفه جویی ارزی دارد.استاندار 
هرمزگان در این مراسم گفت: بومی سازی دانش فنی ساخت 
توربین گازی با بهره گیری از  بروزترین روش‌های مهندسی ؛ 
خودکفایی در ارائه خدمات کامل این کلاس توربین و توسعه 
پایدار ناوگان توربین‌های صنعتی کشور را به همراه دارد.گفتنی 
اســت؛ تولیدات پالایشگاه گاز سرخون گاز خشک، ال پی 
جی، ان جی ال و متان اســت که در صنایع استان و مصارف 
خانگی استفاده می‌شود.پالایشگاه گاز سرخون و قشم در ۲۵ 

کیلومتری شمال شرقی بندرعباس قرار دارد.

پروژه های افتتاح شده شهرداری بندرعباس در هفته دولت

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

 نشان استاندارد ملی ایران ، نشان اطمینان بخش
 برای مصرف کنندگان 
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  به عنوان دختری هرمزگانی، معرفی الگویی ناقص 
از زن هرمزگانی، در همایش دســتاوردهای دولت 
تدبیر و امید را محکوم می دانم. اما ریشه های این 

خطای بزرگ در کدام محاسبه غلط نهفته است؟ 
  ســاناز پیشدار نوشــت: به عنوان دختری هرمزگانی، 
ســرزمینی که از  دیرباز محل نخســتین اجتماع‌ها و 
گاهــواره فرهنگی کهن بوده، ضمــن رد و محکومیت 
‌معرفی الگویی ناقص از زن مســلمان ایرانی و منافی با 
هویت اصیل او و به‌ویژه زنــان هرمزگانی، در همایش 
دســتاوردهای دولت تدبیر و امید، بر آن شــدم در کنارِ 
مروری بر سیر تحولی ماهیت عفت و هویت زن اسلامی‌ 
ایرانی در گذرگاه تاریخ، به یک بررسی اجمالی پیرامون 
عامــل این تناقص و تنافی فاحش بپردازم.زنان از قدیم 
نیمی از جمعیت جامعه‌ را تشکیل می‌دادند اما جایگاه و 

میزان اهمیت به هویت آن‌ها در دوره‌های مختلف تاریخ، 
متفاوت بوده است.در صفحات تاریخ گاه از زن به منزله 
موجودی گران‌بها یاد می‌شــود، گاه به مثابه شخصیتی 
برابر با مردان و چه بســا فراتــر از آن‌ها و گاهی هم به 
عنوان هویتی مستقل و متفاوت از مرد و بعضی اوقات نیز 
مانند کالایی زینتی.در ایران باستان، زن علاوه بر استمرار 
نســل و تربیت فرزندان و پرداختن به فعالیت‌های درون 
خانه، در کار تولید و رفع حوایج زندگی با مرد همکاری 
داشــته و بدون توجه به اختلاف نیروی بدنی بین زن و 
مرد که ریشه در آفرینش آن‌ها دارد، ساعت‌های درازی 
را به کارهای دشــوار ‌پرداخته و حتی وظیفه نگهبانی از 
خانواده در مقابل دشمنان نیز به عهده او بوده است. دکتر 
گیرشــمن در این‌باره می‌نویسد:» در این جامعه ابتدایی 
وظایف ســنگین به عهده زن گذاشته شده بود. در نتیجه 

عدم تعادلی بین وظایف مرد و زن ایجاد شد و زن دارای 
مقامی برتر نسبت به مرد گشت.«از طرفی در این زمان 
زن هم‌چــون دُر گران‌بهایی در جامعه حضور ‌یافته و در 
مناسبات اجتماعی تنها به هویت او اشاره ‌شده هر چند 
هویتی که برخاسته از فطرت او نبوده است.  اوپلوتارک، 
مورخ یونانی، می‌گوید:»هر گاه لازم است زنان ایران از 
خانه خارج شوند و به ســفر روند، درون چادرهای در 
بسته‌ای می‌نشــینند و چادر را بر روی گردونه‌ای قرار 
می‌دهند و حمل می‌نمایند.«بعد از ظهور اسلام در ایران، 
آن‌چه به ایرانیان عرضه شد، اسلام اموی و عباّسی بود.

در نتیجه، زنان ایرانی از دیدگاه‌های ناب دین مبین اسلام 
بی‌بهره ماندند. موقعیت همه زنان در آن زمان یکســان 
نبود؛ آنان که از ثروت بهره‌ای داشتند، مرفهّ ولی در کنج 
خانه‌ها محبوس بودند، و آنان که در فقر مالی بودند، برای 
کمک به درآمد زندگی، همدوش مردان تلاش می‌کردند. 
در واقع در این دوره زن مانند گذشته، موجودی ارزشمند 
بود اما  بدون کسب هویت حقیقی خویش.  با روی کار 
آمدن ســلطنت قاجار و برون‌رفت از دوره چندین ساله 
رکود فعالیت زنان، بار دیگر عرصه برای حضور آن‌ها در 
اجتماع فراهم شد.اما ارتباط زیاد دولت‌مردان و مرفهین با 
اروپا و وجود امثال میرزا ملکم خان به عنوان روشن‌فکر 
اروپازده و مقهوریت آن‌ها نسبت به تمدن غرب، موجب 
تزریق فرهنگ منحط اروپایی به فرهنگ کشــور شد و 
زنان نیز به عنوان اصلی‌ترین مهره در فساد یا صلاح یک 
جامعه، در رأس این تهاجــم قرار گرفتند.هر چند با به 
وجود آمدن نهضت‌هایی مانند مشــروطه و تحرکات و 

ایستادگی‌های آن‌ها در مقابل این مقهوریت، هویت زنان، 
رنگ و بویی از حقیقت به خود گرفت اما این مقابله تداوم 
نداشــت و هویت زنان در دوران پهلوی، بیش از دوره 
قبل، دســتخوش تفکرات اروپایی شده و با شعار آزادی 
بی قید و شــرط برای زنان، ارزش‌های ایرانی ـ اسلامی 
را متزلزل کرد.در این دوران حقوق اساسی زن، براساس 
تجدد سطحی و البته فرمایشی، به حضوری ظاهری در 
اجتماع تقلیل یافت و به ابزاری برای پرستیژ بخشیدن به 
چهره بزک‌شده جامعه تبدیل شد. حاکمیت در آن زمان 
زن را عنصری زیبا، افســون‌گر، تنوع‌آفرین و گذراننده 
اوقات فراغت هوسبازان می‌دانست که تاب مقاومت در 
برابر طوفان حوادث را ندارد.زن در جامعه آن روز، تحت 
تأثیر فرهنگ اروپایی، به مثابه یک شی تلقی می‌شد که 
نقش انتقال‌دهنده فرهنگ را به عهده داشــت و هم خود 
قابل فــروش بود و هم چاپ عکــس او روی کالا، به 

فروش تولیدات کمک می‌کرد.
    بحران هویت، نوسازی اروپایی و تحریف فرهنگ اصیل 
‌ـاسلامی در آن روزگار، از عوامل ایجاد تحول در  ایرانی‌
وضعیت زنان بود که در نهایت به انقلاب اســامی ایران 
انجامید.با پیروزی انقلاب اسلامی، مجموعه‌ای از تغییر و 
تحولات اساسی در تمام سطوح نظام اجتماعی کشور از 
جمله در مسأله هویت زن پدید آمد. تغییر و تحولاتی که 
نه اروپایی بلکه ناشی از احکام و قوانین الهی برخاسته از 
فطرت بشر بود و زن و مرد را با شرط عدم مفسده آزاد 
می‌دانست، با زن آن‌گونه که اصل آفرینش اوست رفتار 
می‌کرد، شخصیت و ویژگی‌های او را متفاوت و مستقل از 

مرد و ارزش وجودی او را مساوی با مرد تعریف می‌کرد 
و جایگاهی انسان‌ســاز برای او قائل بود نه لعبت‌گونه.
حضور خودجوش زنان در انقلاب و نفی وضعیت موجود 
توسط ایشان را می‌توان اعتراض گسترده آنان به اندیشه 
تلقی زن به عنوان یک شــی بــر مبنای توجه صرف به 
جسم او، دانست.اما به تدریج با نفوذ مجدد روشن‌فکری 
اروپایی در فرهنگ کشــور، باز هم هویت حقیقی زنان 
دست‌خوش تغییراتی شــد. جریان غرب‌زده این‌بار به 
اســم  لیبرالیسم در کشور نقش‌آفرین بود.لیبرالیسمی که 
تداعی‌کننده ترقی‌خواهی  دوران قاجار و پهلوی بوده و 
با شعار آزادی، نوک پیکان را به سمت هویت حقیقی زن 
که مهم‌ترین عامل در شکل‌گیری شخصیت انسان‌سازی 
و جریان‌سازی اوست، نشانه گرفت. آزادی‌ای که به گفته 
بنیان‌گذار انقلاب اســامی ایران یک آزادی وارداتی و 
استعماری برای وابستگی ممالک به فرهنگ غرب بود.

جریانی که اکنون نیز در فضای فرهنگی و به ویژه هویت 
زنان کشور نفس می‌کشد. مدگرایی، تجمل‌گرایی، استفاده 
ابزاری و تبلیغاتی از زنان، آزادی بی‌قید و شــرط آن‌ها 
و برابری جنســیتی، بی‌حجابی و... برآمده از تفکرات 
این جریان اســت. به گزارش فــارس، در عصری که 
فرهنگ اروپایی و مدافعان حقوق زن در سراســر دنیا 
در جســت‌وجوی هویت حقیقی و فطری زن دست و پا 
می‌زنند؛ لیبرالیسم‌، با صبغه کشور در وصول به این هویت 
اصیل، در حال عقب‌گرد به سمت دوران بی‌هویتی، ابزاری 
و نمایشی بودن زن است.عقب‌گردی که خط بطلانی است 

‌ـاسلامی. بر فرهنگ اصیل ایرانی‌

خبر 
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان خبر داد:

هرمزگان میزبان نهمین کنگره امام سجاد)ع(
  نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان از برگزاری نهمین دوره کنگره امام سجاد 
علیه‌الســام در هرمزگان خبرداد و گفت: ۲۶ کشور دنیا توانسته‌اند با این 
کنگره ارتباط برقرار کنند و هم‌زمان با استان هرمزگان نیز یک جریانی را در 
حوزه صحیفه سجادیه در کشور خود دنبال می‌کنند.به گزارش خبرگزاری 
برنا در هرمزگان، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عابدی ۵شهریور در دیدار 
شورای سیاست‌گزاری کنگره امام سجاد علیه‌السلام با آیت‌الله سیدمحمد 
ســعیدی تولیت آستان مقدس و نماینده ولی‌فقیه در استان قم که در سالن 
محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، با بیان اینکه امسال در آستانه 
نهمین کنگره امام سجاد علیه‌السلام هستیم، اظهار کرد: حضور علمای اهل 
سنت و مســیحیت در این کنگره بسیار چشم‌گیر است.وی از شرکت سه 
هزار جوان در دوره‌های تخصصی صحیفه سجادیه یاد کرد و گفت: تربیت 
۵۰ حافظ کل صحیفه سجادیه در استان هرمزگان، فضای‌سازی متناسب 
با آموزه‌های صحیفه سجادیه و کمک به نیازمندان از جمله دستاوردهای 
کنگره امام سجاد علیه‌السلام است و ۱۴ جلد اثر نیز در این کنگره رونمایی 
شده و رونمایی ۶ اثر دیگر در دستور کار قرار گرفته است.رئیس شورای 
سیاست‌گزاری کنگره امام سجاد علیه‌السلام از آغاز نهضت صحیفه‌خوانی در 
مساجد به‌عنوان یکی از برکات این کنگره نام برد و ادامه داد: مرکز تخصصی 
صحیفه سجادیه در قم و هرمزگان به صورت رسمی راه‌اندازی می‌شود و 
استان هرمزگان نیز از این حرکت پشتیبانی می‌کند تا صحیفه سجادیه در 
حوزه‌های علمیه جدی‌تر دنبال شود.وی گفت: هم‌زمان با برگزاری کنگره در 
استان هرمزگان، استان‌های دیگر نیز به‌عنوان مجموعه معین تلاش کرده‌اند 
فضای صحیفه سجادیه را گسترش دهند و ۲۶ کشور دنیا توانسته‌اند با این 
کنگره ارتباط برقرار کنند و هم‌زمان با استان هرمزگان نیز یک جریانی را 
در حوزه صحیفه سجادیه در کشور خود دنبال می‌کنند.عابدی خاطرنشان 
کرد: آستان مقدس کریمه اهل‌بیت)س( در این سال‌ها که کنگره در هرمزگان 
برگزار شده است در حد توان خود با ستاد برگزاری کنگره مشارکت داشته‌اند 

که امیدواریم این رویکرد گسترش یابد.

سرخی خون شهیدان ما امتداد خط سرخ شهدای کربلاست 
 معاون فرهنگی سپاه امام سجاد)ع( گفت:سرخی خون شهیدان ما امتداد 
خط سرخ شهدای کربلاست. رسول جهانداری اظهار داشت: سرخی خون 
شهیدان ما امتداد خط سرخ شهدای کربلاست.دبیر کمیته فرهنگی و تبلیغی 
کنگره ملی ۱۵۰۰شهید هرمزگان، تصریح کرد: بیائید ما هم در این امتداد 
سهمی داشته باشیم. همانطور که حضرت امام خامنه ای فرمودند :امروز 
فضیلت زنده نگه داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست .معاون فرهنگی 
سپاه امام سجاد)ع(، ابراز داشت:درمحرمی که به یاد شهدای عزیز کربلا علم 
حسینی بالا می بریم،مزین و متبرک به عطر و بوی ۱۵۰۰شهیدهرمزگان 
که در دیماه کنگره ملی بیادشان برگزار می گردد کنیم و هر کدام سفیری 
باشیم برای معرفی شهدا و کنگره ملی ۱۵۰۰شهید هرمزگان. وی گفت: 
نصب پارچه های مشــکی ،علم و کتل وســهیم کردن شهیدی عزیز را 
ثواب دهه محرم و صفر تصویر زیبایی اســت .بــه گزارش خبرگزاری 
بسیج هرمزگان،وی ادامه داد: محرم و صفردانشگاه بزرگ برای آموختن 
عشق به معشوق و جان وخون دادن درراه اوست.وی گفت:محرم امسال 
را که در گام دوم انقلاب اسلامی قرار دارد باید پررنگ تر جلوه دهیم که 

خداروشکر سپاه پاسداران در تلاش برای این امر است.

   رئیس اتاق تعاون اســتان ضمن تبریک فرا رســیدن 13 
شــهریور ماه روز تعاون اظهار داشت: تعاونی ها وسیع ترین 
شبکه اشــتراک و دخالت حقیقی مردم در کارها هستند که 

حضور آنها باعث ایجاد برابری در جامعه خواهد شد.
   عباس سالاری به مناســبت هفته تعاون، در گفتگو با خبرنگار 
فارس در بندرعباس با بیان اینکه در جهان امروز باید برای کسب 
توفیق و ســرافرازی در کلیه مسایل اقتصادی، فرهنگی و سیاسی 
همکاری باشــد یعنی همواره باید آیه شریفه » تعاونوا علی البر و 
التقوی«  الگوی اعمال و رفتار هر انسانی باشد تا بتواند به اهداف 
و مقاصد عالی دســت یابد افزود: به موجب اصل چهل و چهارم 
قانون اساســی، نظام اقتصادی جمهوری اسلامی ایران بر پایه سه 
بخش دولتی، تعاونــی و خصوصی با برنامه ریزی منظم و صحیح 
استوار شده اســت.وی ادامه داد: از آن جا که تعاونی‌ها در فرآیند 
رشد و تعالی اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی جامعه تأثیر 
بسزایی دارند، در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به صورت 
گسترده به آن پرداخته شده است. اصل ۴۴، مهم‌ترین اصلی است 
که در قانون اساســی در مورد تعاونی‌ها آمده اســت که در آن به 
طور مشــخص، تعاون را یکی از بخش‌های سه‌گانه نظام اقتصادی 
جمهوری اســامی ایران معرفی می کند.رییس اتاق تعاون استان 
خاطر نشــان کرد: به همین علت صرف نظر از مزایا و ارزشــهای 
اقتصادی که در فلســفه وجودی تعاونی‌ها نهفته اســت جنبه‌های 

معنوی و اجتماعی و آثار ســازنده ای که تعاونی‌ها در بهبود وضع 
اخلاقی و تربیتی و تغییر افکار و اندیشه‌های افراد دارند باید مورد 
توجه قرار گیرد.ســالاری  تاکید کرد: اگر رشد و توسعه تعاونی‌ها 
به اندازه ای باشــد که اکثر مردم را در برگیــرد و به تغییر اوضاع 
جامعه به گونه ای که از نهضت تعاون مورد انتظار اســت بینجامد 
تحقق آرمان‌های اجتماع در زمینه‌های توزیع عادلانه ثروت هدفی 
دور از دســترس نخواهد بود.این مقام مســوول  با اشاره به اینکه 
تعاونی‌ها، مبشر آزادی و برابری هستند یادآور شد: در مکتب تعاون 
انتخاب راه نیکو برای زندگی بهتر برعهده افراد است.همه مختارند 
که با توجه به حقوق هم‌نوعان خــود روش‌های مطلوب را پیش 
بگیرند و بر رونق و اعتلای کار و زندگی خود بیفزایند و به باروری 
استعدادها بپردازند و با کار و کوشش و لیاقت به کسب شخصیت و 

اعتبار مقام شایسته و لایق خویش نایل شوند.
   وی گفت: نیاز بشــر و جامعه ایران به گســترش الگوی اقتصاد 
تعاون و گفتمان برخاســته از آن که توانســت ارزش‌های اخلاقی 
همچــون عدالت، انصاف و صداقت را در روابط تجاری و ســپهر 
اقتصاد جاری سازد، بیش از همیشــه احساس می شود.سالاری 
با اعلام اینکه امروز اخلاق، مســئولیت‌ پذیــری جمعی، عدالت 
اجتماعی، برابری فرصت‌ها، رفاه عمومی، اشتغال پایدار و احترام 
به خرد جمعی و حفظ محیط زیســت که در مفهوم توسعه پایدار 
عینیت مــی یابد تصریح کــرد: تعاون‌گران عزیز شــما به لحاظ 

پایبندی به ارزش‌ها و اصول تعاون و مســئولیت‌های ناشی از آن، 
از شایســتگی لازم برای بسط گفتمان اقتصادی عدالت خواهانه و 
پیشگامی در مســیر تحقق اهداف توسعه پایدار برخوردار هستید‌.

 رییس اتاق تعاون اســتان افزود: همانطــور که مقام معظم رهبری 
فرموده اند تعاونی‌ها وسیع‌ترین شبکه اشتراک و دخالت حقیقی مردم 
در کارها هستند و باید بدانیم که عهد جمهوری اسلامی دوران طلایی 
تعاونی‌ها برای مشــارکت در عرصه عمران و آبادانی و سازندگی 
 بوده و به جد امروز مورد توجه مردم و مســئولان و رسانه‌ها قرار

 گرفته اند.
  سالاری  از تعاونی‌ها به عنوان حلقه‌های منسجم زنجیره اقتصاد 
یاد کرد و گفت: »تعاونی‌ها بستر مناسبی برای ایجاد سرمایه گذاری 
اصولی در زمینه‌هــای مختلف فرهنگی، اقتصــادی، اجتماعی و 
عمرانی است و در سایه روحیه همیاری و همکاری می توان از این 
محل برای رسیدن به مدارهای توسعه استفاده کرد. از جمله اهداف 
مهمّی که می تواند در بخش تعاون محقق شود، جلوگیری از تورّم و 
تکاثر ثروت، پیشگیری از احتکار، مهار تورّم از طریقِ ایجاد عدالت 
اجتماعی و تنظیم روابط میان بخشهای مختلف تعاونی است.« وی 
در پایان ضمن تقدیر از  حمایت‌های بی دریغ دکتر همتی استاندار 
هرمــزگان  از اتاق تعاون و بخش تعاونــی و تبریک  این روز به 
تعاون‌گران سخت کوش و پر تلاش استان یادآور شد: بر این باورم 
که تعاون و یاری‌گری، بر جهان سخت و سرد رقابت و سودانگاری، 
خواهد شورید و زندگی را به موهبتی برای همگان بدل خواهد کرد. 
با شــعار جهانی »تعاونی‌‌ها تضمین می کنند که کسی از قافله جا 

نماند«  همراه می‌شویم و با امید به آینده پیش می‌رویم.

حلقه های منسجم زنجیره اقتصاد هستند

دختران هرمزگان را فقط نجیبان و عفیفان نمایندگی کنند 

آگهی  اجاره یک قطعه باغ در قالب مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
نوبت دوم

 ســازمان اموال و املاک ستاد در صدد برگزاری مزایده به منظور واگذاری یک 
ساله یک قطعه باغ به صورت اجاره با شرایط و تسهیلات به شرح جداول ذیل 
می باشــد ، لذا متقاضیان محترم می توانند از روز شنبه مورخ 98/06/09 تا 
ساعت 10/45 صبح روز چهارشنبه مورخ 98/06/13 همه روزه از ساعت ۸ الی 
۱۷ به دفتر فروش به آدرس ذیل جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت 

در مزایده مراجعه نمایند .
-بندرعباس: بلوارجمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار 
بازرگانی، پلاک ۲۰ شماره تلفن های تماس 33468823- 33468821 -نمابر 

33468826-076)محل دریافت فرم و استقرار صندوق و بازگشایی پاکات ( 
* ملاحظه :

1- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه تکمیل فرم شرکت در مزایده و اصل 
یــک فقره چک تضمینی در وجه متقاضی به میــزان  5 % قیمت پایه باغ در 
روزهای شنبه الی چهار شنبه مورخ 98/06/9 الی 98/06/13 در ساعات تعیین 
شــده صورت می پذیرد. 2- باغ مذکور مشتمل بر بیش از ۱۲۰۰ اصله نخل ، 

مرکبات ، شش دانگ قنات ، یک واحد مسکونی و دو باب انبار با انشعابات آب 
و برق می باشد. ٣- قرارداد اجاره صرفا با اشخاص حقوقی )شرکتها( که دارای 
صلاحیت باشــند تنظیم می گردد. ۴- باغ مذکور با وضعیت موجود برای اجاره 
بوده و بازدید از آن برای ارایه درخواســت الزامی است. 5- پیشنهادات فاقد 
سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد. 6- اعضای 
کمیسیون در رد یا قبول پیشــنهاد متقاضیان مختار می باشند و برنده مزایده 

حداکثر ظرف 24 ساعت پس از بازگشایی پاکات اعلام خواهد شد.
 ۷- تاریخ قرارداد اجاره از مورخه 97/11/7 الی 98/11/7 بوده و هزینه هایی که 
مستاجر قبلی از تاریخ 97/11/7 تاکنون انجام شده با توجه به نظر کارشناس 
رسمی دادگستری محاسبه و برنده مزایده اجاره قبل از تحویل باغ باید پرداخت 

نماید. 
محل بازگشایی پاکات: ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ 98/06/13 در 
بندر عباس بلوار جمهوری اسلامی، نرســیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار 

بازرگانی، پلاک ۲۰ خواهد بود. 

مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ 98/06/09 تا ساعت 10:45 صبح روز چهارشنبه مورخ 98/06/13 می باشد

مشخصات باغ
شش دانگ باغ علي آباد شاهوران، پلاک ثبتی 

 ۱۷۲ ، واقع در شهرستان حاجی آباد ،
 35 کیلومتری جاده حاجی آباد به سمت

سیرجان

مبلغ پایه اجاره ) ریال(

5/000/000/000

سپرده نقد

% 5

مساحت

54 هکتار

اقساط ) 3قسط(

مورخ 98/8/1 ، 98/9/1 

98/10/1 ،

توضیحات

قرارداد اجاره به 
مدت یک سال از 

تاریخ 97/11/07 الی 
98/11/07 می باشد

* لازم به ذکر این که نحوه دریافت ثمن معامله به صورت ویژه و در قسمت توضیحات درج گردیده است

  همزمان با هفته دولت، مشعل گاز در شهر درگهان و روستای هلر 
جزیره قشم روشن شد. 

   این آیین با حضور همتی استاندار هرمزگان، هاشمی تختی نماینده مجلس 
شورای اسلامی، جمعی از مسوولان و مقامات استانی و شهرستان در مسجد 
جامع روســتای هلر برگزار شد. همتی اســتاندار هرمزگان از تلاشگران 
مجموعه شــرکت گاز هرمزگان در راستای ارایه خدمات ارزشمند و بهینه 

و تامین رفاه عمومی قدردانی کرد.
  محمــد علی محمد علیــزاده رییس بهره برداری شــرکت گاز هرمزگان 
 اعتبــار پروژه فوق را 220 میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: با بهره برداری 
 پروژه بزرگ گازرســانی به شــهر درگهان و روســتای هلــر، بیش از 4 
 هزار خانوار شــهری و روستایی تحت پوشــش گاز طبیعی قرار خواهند 

گرفت.
  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز هرمزگان، محمد علیزاده خاطرنشان 
کرد: به دلیل وجود صنایع پتروشــیمی، کارخانجات شهرک صنعتی سوزا، 
نیــروگاه آب و برق مپنا، نیروگاه قشــم مولد، کارخانه ســیمان قشــم و 
کارخانجات مســتقر در منطقه صنعتی کاوه، شــاهد تحول عظیم شهرستان 
قشم در مصرف گاز طبیعی در آینده خواهیم بود و بی شک در پی گسترش 
گازرسانی در این شهرســتان، پیشرفت، رونق، اشتغالزایی و جذب سرمایه 

گذاری را به دنبال خواهد داشت.

روشن شدن مشعل گاز 
در درگهان و روستای هلر قشم

    همزمان با هفته دولت پروژه گازرســانی به روســتاهای محمدآباد و نجات آباد شهرســتان 
حاجی آباد به بهره برداری رسید. 

   این آیین با حضور نازنین شــیبانی تذرجی مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری هرمزگان، 
جهانگیری فرماندار حاجی آباد و تنی چند از مقامات استانی و شهرستان برگزار شد.مدیرکل دفتر امور 
بانوان و خانواده استانداری هرمزگان در این مراسم گفت: برکات انقلاب را پیشرفت و توسعه در روستاها 

موازی با شــهرها عنوان کرد و گفت: یکی از این دستاوردها که بسیار حیاتی و پر افتخار است موضوع 
گازرسانی به شهرها و روستاها می باشد.نازنین شیبانی ضمن ابراز رضایت از عملکرد مطلوب مجموعه 
شرکت گاز و ارایه خدمات ارزنده به شهروندان تاکید کرد: گازرسانی به روستاها نیز یکی از عوامل کلیدی 

در محور توسعه استان است.
  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز هرمزگان، وی ابراز امیدواری کرد: با تلاش، همیاری و مساعدت 
دســتگاه های اجرایی ، مقامات و مسوولان استانی، شاهد گازرسانی  به کل استان و بهره مندی تمامی 
همشــهریان از نعمت گاز طبیعی باشیم.در ادامه محمدعلی محمدعلیزاده رییس بهره برداری شرکت گاز 
هرمزگان بیان کرد:  با گازرسانی به روستاهای محمدآباد و نجات آباد بیش از 100 خانوار از نعمت گاز 

طبیعی بهره مند می شوند.

مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده نوبت اول
آگهي دعوت 

جلسه مجمع عمومي عادي به طورفوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني مسکن کارمندان اداره کل بنادر وکشتیرانی 
استان هرمزگان رأس ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1398/07/14 در محل سالن اجتماعات اداره کل 
بنادر ودریا نوردی به آدرس: بندر شهید رجائی سالن اجتماعات اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
تشکيل مي گردد.لذا از کليه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت و يا دفترچه عضويت رأس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانيد و يا و کيل/ نماينده خود را کتباً معرفي نمائيد.ضمنا بًه اطلاع می رساند 
که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر3رأی و هرشخص 
غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به‌همراه نماينده خود حداكثر تا 
تاريخ 13 /1398/07  در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به 

مجمع را دريافت دارند.
دستور کارجلسه :

- قرائت گزارش عملکرد سال مالي 1397 توسط هيئت مديره وبازرس .
- طرح وتصویب صورت های مالی منتهی به سال1397/12/29 - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1398
- انتخاب اعضاءاصلي وعلي البدل بازرس. داوطلبان تصدي سمت بازرس به موجب ماده )2( دستورالعمل مؤظفند 

حداكثر ظرف مدت كي هفته ازانتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي راتكميل وتحويل دفتر تعاوني نمايند.

ن اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان شرکت تعاونی مسکن-کارمندا
تاریخ انتشار آگهی:1398/06/10

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادرو کشتیرانی استان هرمزگان

در ششمین روز از هفته دولت افتتاح شد 
پارک کودک و زمین ورزشی شهرک پیامبراعظم)ص(

 پارک کودک و زمین ورزشی شهرک پیامبر اعظم)ص( با حضور استاندار هرمزگان و جمعی از مسوولین به بهره‌برداری رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا، پارک کودک و زمین ورزشی در شهرک پیامبر اعظم  با حضور استاندار هرمزگان در قالب پروژه های هفته دولت به بهره برداری 
رسید. این پروژه که داری ۹۷۲ متر زمین ورزشی، ۵۷ متر مربع رختکن، چهار هزار متر بوستان، سه هزار و ۸۰۰ متر مربع فضای سبز در ششمین روز از 

هفته دولت به بهره‌برداری رسید.برای اتمام این پروژه اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد ریال صرف شده است.

بهره برداری از پروژه گازرسانی به شهر دشتی پارسیان انجام شد
   همزمان با هفته دولت طی مراســمی پروژه گازرســانی به شهر  
دشــتی شهرستان پارســیان با حضور همتی استاندار هرمزگان، 

مقامات ارشد استانی و شهرستان به بهره برداری رسید. 
   با گازرسانی به شهر دشتی هزار و 207 خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
می شــوند.همتی استاندار هرمزگان از زحمات و تلاش های مستمر مجموعه 

شرکت گاز استان در راستای ارایه خدمات گازرسانی مطلوب و بهینه به مردم، 
صنایع و اقتصاد استان تشکر و قدردانی کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز هرمزگان، دکتر همتی ضمن حمایت از گازرســانی به روستاها، خواستار 
استقبال شهروندان جهت اشتراک پذیری گاز طبیعی شد و ابراز امیدواری کرد: 

با مساعدت همشهریان این خدمت مهم تداوم یابد.

گازرسانی به 2 روستای حاجی آباد



بانوی دریا 4

آشپزی

جوجه ترش تابه ای

  

مــردم برای نگهــداری مواد غذایی روشــهای 
کمابیش متفاوتــی دارند اما پیروی از یک الگوی 
در  غذایی  مواد  نگهداری  برای  راهنمای مشخص 
منزل می‌تواند تا حدود زیادی در حفظ ســامت 
افراد خانواده  نتیجه سلامت  این محصولات و در 

موثر باشد.
ما برای نگهداری مواد غذایی به بهترین شــکل برای شما 

پیشنهاداتی داریم:
1- ظروف نگهداری غلات در ظروف دربسته بوده و نباید 
به گونه‌ای در مســیر عبور و مرور باشد که احتمال انتقال 
آلودگی وجود داشته باشد. همچنین این ظروف باید بر روی 
پالت قرار داشته و در جای خشک و خنک نگهداری شوند.
2- از پیچاندن انواع نان در داخل روزنامه یا قرار دادن در 

داخل کیسه نایلون سیاه )بازیافتی( خودداری شود.
3- توصیه می‌شــود نان مصرفی را روزانه تهیه کنید. اگر 
امکان چنین کاری نیست باید نان به شکل اصولی قبل از 
قرار دادن در داخل نایلون تمیز و خنک شود زیرا در غیر 
این صورت نان داغ در داخل نایلون اصطلاحاً عرق کرده و 
با توجه به رطوبت حاصل از تعریق ممکن است کپک بزند. 
بعد از خنک کردن نان می‌توان آن را در داخل نایلون تمیز 

قرار داد و در فریزر به مدت بیشتری نگهداری کرد.
4- ضایعــات نان بایــد در ظرف مجزا نگهــداری و در 

سریع‌ترین زمان ممکن از آشپزخانه خارج شود.
5- برنج، رشته آشی، رشته پلویی و... باید در انبار خشک 

و خنک نگهداری شود.
6- توصیه می‌شــود آرد را در محیط بسیار خنک یا در 
داخل بسته‌بندی مناسب به شکلی که رطوبت را جذب نکند 

در یخچال نگهداری کنید.
7- قرار دادن نان در یخچال، بیات شــدن آن را تســریع 

می‌کند. بنابراین بهتر است داخل یخچال نگهداری نشود.
8- برای نگهداری برنج، آن را با نمک نیم‌کوب مخلوط کنید 
و به دور از آفتاب برنج را با دقت پاک کنید. برنج بســیار 
جاذب بو است، پس باید در مکانی سرد و خشک و دور از 

پیاز و سیر نگه‌داری شود.
9- بهتراســت برنج را در ظروف پلاستیکی دهان گشاد 
نگه‌داری کنیم. گونی‌های برنج را نیز باید در مکانی بالا‌تر 
از ســطح زمین )روی پالت( و دور از دسترس جوندگان 
نگهداری کنید. استفاده از 30 گرم یخ خشک در یک گالن 

برنج سبب افزایش ماندگاری آن خواهد شد.
10- برای نگهداری میوه‌ها و سبزی‌ها در یخچال اول آن‌ها 

را بشویید و بعد خشک کرده، نگه دارید.
11- دائما میوه‌ها را بازبینی کنید و اگر خراب یا له شده‌ای 

در میان آن‌ها وجود داشت جدا کنید.
12- میوه‌ها و ســبزی‌ها پس از شستشو باید در یخچال 

نگه‌داری شوند.
13- در صورت کپک‌زدگی باید سریعاً میوه و سبزی کپک 
زده از یخچال خارج شــود، زیرا باعث انتشار آلودگی در 
یخچال می‌شــود. در صورت مشاهده چنین مواردی باید 
ظروف نگه‌داری این مواد را نیز از یخچال خارج کرده و به 

دقت شست‌وشو و ضدعفونی کرد.
14- سبزی و میوه را نباید با نایلون در داخل یخچال قرار 

داد زیرا تعریق، امکان فساد را بیشتر می‌کند.
15- یخ زدن بهترین شیوه نگه‌داری دراز مدت سبزیجات 
است.16- شیر اســتریلیزه تا زمان بازنشدن درب آن، در 

صورت نگه‌داری در شــرایط خشــک و خنک و به دور 
از تابش مستقیم نور آفتاب، تا ماه‌ها قابلیت نگه‌داری در 
یخچال را دارا اســت.17- با باز کردن بســته بندی یک 
محصول لبنی مدت ماندگاری آن کمتر می‌شود.18- بعد 
از باز کردن حلب پنیر، باید پنیر آن را به ظروف نگه‌داری 
مناسب، نظیر ظروف شیشه‌ای منتقل کرد و آب پنیر را به 

آن اضافه کرد.
19- شیر را در ظروف فلزی مانند آهن یا مس نگه‌داری 
نکنید.20- از قرار دادن شــیر در معرض نور خورشــید 
اجتناب کنید.21- مواد لبنی را در سرد‌ترین منطقه یخچال 

نگهداری کنید.
22- گوشت قرمز یا ســفید منجمد در قسمت سردخانه 

یخچال، در دمای 18- درجه سانتیگراد نگه‌داری شود.
23- پس از باز شدن یخ گوشــت )دیفراست( از انجماد 
مجدد آن باید اکیداً خودداری شود. مواد پروتئینی را باید به 

میزان مورد نیاز برای مصرف از فریزر خارج کرد.
24- بــرای خارج کردن گوشــت از حالــت انجماد از 
روش‌های نادرستی مانند حرارت دادن، خیساندن در آب 
گرم، گرم کردن توسط پاشیدن آب گرم و مانند آن استفاده 
نشود.25- تخم‌مرغ حتما باید در یخچال نگه‌داری شود، 
بهترین درجه حرارت نگهداری تخم‌مرغ دمای 4-0 درجه 

سانتیگراد و رطوبت 85 درصد است.
26- مناسب‌ترین مکان برای نگه‌داری حبوبات فضاهای 
سرد و تاریک مانند داخل کابینت است. نور و حرارت بالا 
باعث ایجاد کهنگی و تغییر طعم و خواص تغذیه‌ای حبوبات 

می‌شوند.
27- هرگز نباید سطح تخم‌مرغ را تا قبل از هنگام مصرف 

شست.28- در مناطق گرم می‌توان حبوبات را در ظروف 
در بسته و در داخل یخچال نگه‌داری کرد.

29- بهتریــن ظروف برای نگهــداری حبوبات، ظروف 
شیشه‌ای دهان گشاد با درهای فلزی دسته‌دار است.
30- حبوبات نباید در معرض رطوبت قرار بگیرند.

31- به ازای هر یک ساعت نگه‌داری تخم‌مرغ در دمای 
اتاق یک روز از عمر نگه‌داری آن کاسته می‌شود.

32- روغن‌ها و چربی‌ها ترکیبات فاسدشــدنی هســتند 
و وجود رطوبت، مجاورت با اکســیژن هوا، آهن و مس، 
حرارت و نور باعث فساد روغن می‌شود، بنابراین روغن‌ها 
را باید در محل خشــک و خنک و دور از نور و در ظرف 

در بسته نگه‌داری نمود.
33- مواد غذایی حاوی چربی را باید در ظروف در بسته 
یا بسته‌بندی مناسب در یخچال نگه‌داری نمود. تا حد امکان 
پــس از باز کردن در روغن، باید آن را در یخچال یا جای 

خنک نگه‌داری نمود.
34- درپــوش ظرف روغن را پس از هر بار مصرف باید 
بســت و در جای خنک و دور از نور و حرارت نگه‌داری 
کرد.35- از ظروف آلومینیومی برای ســرخ کردن غذا و 
نگه‌داری روغن نباید استفاده کرد.36- نمک یددار را باید 
در ظروف تیره در بســته و به دور از نور مستقیم خورشید 
نگه‌داری کرد.37- شیرینی خشــک در دمای اتاق قابل 
نگه‌داری است، ولی شــیرینی‌تر و خامه‌ای حتما باید در 
یخچال و حداکثر تا 3 روز بعد نگه‌داری شــود.38- پس 
از باز کــردن در قوطی رب گوجه فرنگی، محتوی قوطی 
را در یک ظرف شیشه‌ای دردار ریخته و آن را در یخچال 
قرار دهید.39- باقی‌مانده غذا‌ها را در یخچال و سردخانه 

نگه‌داری کرده، از گرم کردن چندباره آن خودداری کنید.
40- در هیچ شــرایطی روغن گرم یــا داغ را نباید درون 

ظروف پلاستیکی ریخت.

بهترین روش های نگهداری مواد غذایی

سیاه  تان  نقره  انگشتر  اینکه  برای 
نشــو مقداری گچ در کنار آن نگاه 
دارید و برای ســفید کردن آن می 
توانید از خمیردندان استفاده کنید.

زیورآلات نقره ســیاه شده را 
چگونه تمیز کنیم؟

نقره فلزی ضد باکتری است و میکروب 
ها کــه در مجاورت هوا قــرار دارند با 
نشستن روی نقره اکســید می شوند و 
باعث لکه دار شــدن شی نقره براق می 
شــوند که البته آن لکه ها به آســانی با 
اســتفاده مداوم و لمس کردن شی نقره 
قابل پاک شدن است. یکی از معضلاتی 
که خانم ها با آن روبرو هستند این است 
که نقره و زیورآلات نقره ای پس از چند 
سال استفاده سیاه و تیره می شوند و تغییر 
رنگ می دهند. اما خوشبختانه این تغییر 

رنگ ها دائمی نیســتند و با استفاده از 
روش های ارائه شده در این مطلب براق 

و درخشنده می شوند.
سس گوجه فرنگی

روی حوله مقداری سس قرمز می ریزیم 
و روی قسمت های سیاه نقره می کشیم 
. اگر نقره براق نشــد ، 15 دقیقه بخش 
های سیاه نقره خود را با سس بپوشانید 
و سپس با یک پارچه تمیز کنید و آن را 
بشویید )از مسواک نرم برای تمیز کردن 

درزها استفاده کنید( و خشک نمایید .
آبلیمو و شیر خشک برای تمیز 

کردن زیورآلات نقره
یک قاشق غذاخوری آب لیمو ، یک دوم 
فنجان آب و یک دوم فنجان شیرخشک 
را با یکدیگر مخلوط کنید و یک شــب 
نقره را در این محلول قرار دهید تا نقره 

های شما درخشان شود.
ژل ضدعفونــی کننده دســت 

برای تمیز کردن نقره
ژل آنتی باکتریال ضدعفونی کننده دست 
جلا دهنده بسیارخوب برای نقره است 
. برای تمیز کردن نقره های ســیاه روی 
پارچــه نرمی چند قطــره از این ژل را 

بریزید و نقره را با آن تمیز کنید.
گچ برای تمیز کردن زیور آلات 

تان
همراه زیور آلات نقره خود چند قلم گچ 
نیز نگهداری کنید زیرا گچ باعث جذب 
رطوبت به خود می شود و از سیاه شدن 

نقره ها جلوگیری می کند.
کردن  تمیــز  بــرای  ســرکه 

زیورآلات نقره
یک دوم فنجان سرکه سفید و دو قاشق 

غذاخوری جوش شیرین را با هم مخلوط 
کنید و نقره های خــود را به مدت 2 تا 
3 ســاعت، در محلول قرار دهید آن ها 
را با آب سرد شســت و شو دهید و به 
طور کامل خشک کنید تا نقره جات شما 

بدرخشند.
بــراق شــدن نقره بــا ورق 

آلومینیم
یک قاشق غذاخوری جوش شیرین را 
درون یک لیتر آب بریزید و سپس یک 
تکه ورق آلومینیم درون آن بیاندازید و 
اجازه دهید بجوشد . نقره خود را به مدت 
10 ثانیه یا بیشتر در این محلول بیاندازید 

و سپس خارج کنید.
آمونیاک

در محلولــی از یک فنجــان آب گرم 
و نصــف فنجان آمونیــاک بدلیجات و 
زیورآلات نقــره ای خود را به مدت ده 
دقیقه قرار دهید. ســپس به آرامی آن را 

بشویید و خشک کنید.

سفید کردن راحت انگشتر نقره در خانه

  مواد لازم:
عــدد دو   ................................................ مــرغ  ســینه 
........................................................ یــک عــدد پیــاز 
فلفــل دلمــه ای ............................................ یــک عدد
روغن زیتــون ............................... دو قاشــق غذاخوری
آبلیمــو ...................................... دو قاشــق غذاخــوری
200گــرم  ..................................................... گــردو 
........................................... 100گــرم گشــنیز و نعنــا 
حبــه دو   ......................................................... ســیر 
آب نارنج ................................... ســه قاشــق غذاخوری
روغن ســرخ کردنی و زعفــران .................. به میزان لازم
نمــک، فلفــل و زردچوبــه ................ بــه میــزان لازم

 طرز تهیه:
مرغ را به قطعات کوچک به اصطلاح قوطی کبریتی برش زده، با پیاز

رنده شده، فلفل دلمه ای خردشده، روغن زیتون، سیر، 
زعفران، نمک،فلفل، زردچوبه و آبلیمو مزه دار کرده و شش 
ســاعت در یخچال قرارمی دهیم تا طعم دار شود.سپس تكه 
های جوجه را به ســیخ های چوبیکشــیده و در تابه چدنی 
دردار می گذاریم تا بپزند، در این مرحله حتماشعله گاز باید 
در کمترین حد باشد.در ظرفی جداگانه گردوی ساییده شده 
را به همراه سبزی های خردشده و آب نارنج خوب مخلوط 
کــرده و پس از آن که جوجه ها آماده شــدند، مواد را روی 
جوجه ها ریختــه ومیگذاریم تا به همراه جوجه ها به مدت 

10دقیقه بپزند.
نکــته :

برای این که جوجه ها به سیخ چوبی نچسبد، باید سیخها را 
به روغن مایع آغشته کنیم.
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سال هجدهم شماره 3121

 شاید شــما هم تاکنون به چهره 
متفکرانه کودکی خیره شده باشید 
و با خودتان گفته باشید: »فسقلی! 
به چی داری فکر می‌کنی؟«؛ نتیجه 
مغز  دربــاره  تحقیقات  آخریــن 
نوزادان نشان می‌دهد که در ذهن 
کودکان بیش از آنی می‌گذرد که ما 

تاکنون حدس می‌زدیم. 
 محققان دریافته‌اند کــه مغز نوزادان 
با ســرعتی باور نکردنی رشد می‌کند. 
تنها در ســال اول تولد اندازه مغز آنها 
دو برابر افزایش پیدا می‌کند. در چهار 
ســال آینده، حجم مغز آنان به اندازه 
یک انسان بالغ است. برای یادگیری و 
رشد فکری مغز کودک ۱۰۰۰ تریلیون 
ســلول‌های  بین  )ارتباط  ســیناپس 

مغزی( تولید می‌کند که دو برابر اندازه 
سیناپس تولید شده در مغز یک انسان 

بالغ است.
آنهــا از ۱۰ ماهگــی متوجــه رفتار 
اطرافیان‌شان می‌شوند و حتی با دیدن 
بفهمند  می‌توانند  مختلف،  کارتون‌های 
که نقش اصلی کارتون کیســت و چه 
کســی باید در رفتار و گفتار، تابع چه 
کسی باشد. به عبارت ساده‌تر، بچه‌ها 
از ۱۰ ماهگی به بعــد متوجه رئیس 
و مرئوس بــودن آدم‌های حقیقی دور 
و برشــان یا شــخصیت‌های مجازی 
کارتون‌هایی که می‌بینند، می‌شــوند و 
حتی این را درک می‌کنند که بزرگ‌ترها 

به نوعی رئیس کوچک‌ترها هستند.
در واقع، سطح درک در کودکان بیشتر 

از آن اســت که ما تصــور می‌کنیم. 
بنابرایــن بهتر اســت در حضور آنها 
مســائلی را مطرح نکنیم که شنیدنش 
بر آنها اثرات ســوء و مخربی برجای 
می‌گذارد. شــاید برایتــان پیش آمده 
باشــد که جلوی تلویزیون بنشــینید 
و به دیدن و شــنیدن اخبار گوناگون 
بپردازید در حالــی که کودکی هم در 
کنارتان مشغول بازی بوده. شاید پیش 
آمده باشد که خبرهای در حال پخش 
حاوی گزارشهایی از حوادث و مرگ 
و میر باشــد و شــما با این تصور که 
کودک بازی می‌کند و نمی‌فهمد خیلی 
راحت مشــغول تماشــا و شنیدن آن 
اخبار باشــید ولی روزها بعد در کمال 
ناباوری احتمالًا دیده‌اید که آن کودک 
ســوالات عمیقی راجع بــه خبرهای 

پخش شده از شما می‌پرسد!
یک مثال دیگر؛ ما از کودک ۶ســاله 
انتظار نداریم که نگران مســائل مالی 
خانواده باشد اما در حرف‌ها و رفتار 
آنان دیده‌ایم که او با خود می‌اندیشــد 
که نکند پول پدرم تمام بشــود، نکند 
که ما فقیر شده و دچار مشکل شویم. 
این نگرانی‌ها در ذهن او وقتی شــکل 
گرفته‌اند که ما با باور این‌که آنها متوجه 
نمی‌شــوند درحضورشان از مشکلات 
کرده‌ایم. مالــی خانــواده صحبــت 

پژوهش‌ها نشــان می‌دهند که کودکان 
۱۵ ماهه با مشاهده تعاملات اجتماعی 
دهند  را تشخیص  می‌توانند عصبانیت 
و نگرانی‌های اطرافیان را درک کنند. 

حالا جالب است که آنها حتی قادرند 
با اســتفاده از این اطلاعات عاطفی به 
از عصبانیت  کنند کــه  گونه‌ای رفتار 
کنند.کودکان  جلوگیری  بزرگســالان 
نوپــا با توانایی بــه کارگیری چندین 
راهــکار عاطفی و دیــداری، قادر به 
هســتند.  خود  اطرافیان  انگیزه  درک 
این در حالی است که چنین توانایی‌ای 
برای این سن، از دیدگاه ما عملکردی 
دشوار محسوب می‌شد.به نظر می‌رسد 
از این پس باید بیشتر مواظب رفتار و 
کردار خود در حضور بچه‌ها باشیم و 
دیدگاه‌مان را اگر خلاف گفته‌های فوق 
بوده تغییر دهیم و توجه داشــته باشیم 
که تربیت وآموزش انســان در اولین 
قــدم درخانواده شــکل می‌گیرد. اگر 
درخانواده روابــط هریک از اعضا با 
دیگران دچاراختلال شود همه سیستم 

خانواده دچار مشکل خواهد شد.
کودکی که دریک خانواده ناســازگار 
زندگی می‌کند بیشــتر مستعد اختلال 
عاطفی اســت و تاثیر زیان‌بار بر رشد 
عاطفی کودک خواهد داشت. مشاجره 
والدین با یکدیگر کودکان را گوشه‌گیر، 
افسرده و پرخاشگر می‌کند و باعث نا 
امنی و اضطراب و صدمه به احساسات 
و عواطف آنان شــده و زمینه را برای 
ارتــکاب بزهکاری فرزنــدان فراهم 
مــی‌آورد. بنابرایــن والدین تحت هر 
شرایطی باید در حضور کودکان رفتار 
خود را کنترل کنند. / جام جم آنلاین 

مواظب باشید! کودکتان بیش از آنچه گمان می‌کنید می‌فهمد

 شست و شو ظروف بامبو   
اگر ظروف بامبــو را مانند ظروف عادی با 
مایع ظرفشویی می شورید باید هر چند وقت 
يک بار كاملا با روغن زيتون آن ها را چرب 
كنید و بگذارید خشک شود بعد آب بکشید 
روغن زيتون برای یک مدت به آن حالت زد 

آبی می دهد و آن را براق می كند.
 توصیه های در رابطه با شستن ظروف بامبو:

• در صورت امکان بلافاصله پس از استفاده 
از ظروف بامبو آن ها را شست و شو دهید 
تا از چسبیدن مواد غذایی به آن جلوگیری 

به عمل آید.
• برای جداسازی تکه های چسبیده غذا از 

ناخن یا سمت غیر تیز چاقو استفاده نمایید.
 • از قــرار دادن طولانی مدت ظروف بامبو 
در آب )به عنوان مثال در یک سینک پر از 
آب( خودداری نمایید. در غیر این صورت 
این کار باعث کاهش عمر ظروف بامبو شما 

خواهد شد.
• مکانی را به نگه داری و انبار کردن 
ظروف بامبــوی کثیف اختصاص 

دهید.
• برای پخت تخم مرغ و گوشــت خام از 
ظروف بامبو استفاده نکنید. اما در صورتی 
که انتخاب دیگری وجود نداشت از روش 
شست و شو با سفید کننده استفاده نمایید. 
در این روش به ازای هر لیتر آب یک قاشق 

چای خوری سفید کننده اضافه کنید و ظرف 
بامبو را کاملا شسته و آب بکشید.

 زدودن لکه از ظروف نچسب
برای پاک کردن ماهیتابه یا قابلمه هایی که 
سوخته و ته گرفته، هرگز با قاشق یا دیگر 
وسایل فلزی به جان آنها نیفتید، زیرا نتیجه 
چیزی جز خراشــیده شدن ته ماهیتابه یا 
قابلمه نخواهد بــود. برای آنکه این کار را 
به راحتی انجــام دهید به روش زیر عمل 
کنید؛ ته ظرف سوخته مقدار زیادی جوش 
شــیرین بریزید و آن قدر آب به آن اضافه 
کنید که فقط مرطوب شود، بگذارید چند 
ساعت بماند. معمولاً با این اقدام می توانید 
قسمت ســوخته را بلند کنید و ظرف را به 

راحتی بشویید. لکه های سرسخت را هم از 
ظروفی که معمولاً غذا به ته آنها نمی چسبد 
می توان به روش زیر از بین برد؛ دو قاشق 
غذاخوری جوش شیرین، نصف فنجان سرکه 
و یک فنجان آب در ظرف بریزید و به مدت 

۱۰ دقیقه بجوشانید.
 یک روش برای تمیز کردن ظروف شیشه ای 

استفاده از سرکه‌ی سفید است
 پاک کردن لکه های مات و کدر آب 

روی ظروف شیشه ای
روش های مختلفی وجود دارد که به شــما 
کمک می کند از شــر این لکه ها خلاص 
شوید. در ادامه چند تکنیک به شما خواهیم 

گفت که فقط باید آن ها امتحان کنید.
 1( از مایع ظرفشویی مرغوب استفاده کنید. 
به ظاهر ساده است اما برندهای مختلف مواد 
شوینده، هر یک مزایا و معایب مختص به 

خودشان را دارند که باید به آن توجه کنید.
 2( یکــی از ترفندهایی که می توانید از آن 
استفاده کنید، اســتفاده از روزنامه است. در 
واقع جوهــر روی صفحات روزنامه باعث 
می‌شوند مواد سخت موجود در آب از سطح 
شیشه جدا شوند. برای این کار هم می‌توانید 
روزنامه را کمی خیس کنید و هم می‌توانید 
بدون خیس کردن، سطح شیشه را با آن تمیز 

کنید تا لکه‌ها از بین بروند.

 

3( روش دیگر اســتفاده از سرکه‌ی سفید 
است. سرکه یک شوینده‌ی خوب خانگی 
اســت که این‌جا هم به کمک شما می آید. 
برای رایحه‌ی بهتر کمی ســرکه را با آبلیمو 
ترکیب کنید و سپس آن را روی سطح مورد 

نظر اسپری کنید و دستمال بکشید.
 4( اگر لکه ها سرســخت بودند و با روش 
هایی که گفتیم، از بین نرفتند باید ســراغ 
ترکیب قوی‌تری بروید. کمی ســرکه را با 
جوش شیرین مخلوط کنید تا ترکیب خمیر 
مانندی حاصل شود. ســپس با آن سطح 
شیشــه را تمیز کنید و بگذارید چند دقیقه 
بماند. سپس با آب گرم ظروف را تمیز کنید 

 اکثر خانم‌ها برای مصرف سالانه‌شان اقدام به خرید 
انواع سبزیجات و فریز کردن یا خشک کردن آنها 

می‌کنند.
 اگر شما هم قصد خرید ســبزیجات و ذخیره‌سازی آنها 
برای فصولی دارید که سبزی تازه در دسترس نیست، با این 
مطلب همراه شوید: اگر می‌خواهید سبزیجات فریز شده، 
خشک‌شده یا کنسرو‌شده‌تان کیفیت خوبی داشته باشد، باید 
پیش از هر چیز، ابتدا به کیفیت سبزی‌هایی که خریداری 
می‌کنید و بعد، در انتخاب وسایلی که استفاده می‌کنید، دقت 

کنید.
 کنسرو کردن در روغن

 تقریبا تمام انواع سبزیجات را می‌توان به این شکل کنسرو 
کرد. یک قانون اساسی که باید در این روش رعایت شود، 

اســتفاده از روغن زیتون فراوان و باکیفیت است. از جمله 
بهترین ســبزی‌هایی که به این روش می‌توان کنسرو کرد، 
قارچ، گوجه‌فرنگی‌های کوچک، نخودفرنگی و بادمجان 
است. بهتر است حین کنسرو کردن، برگ‌های معطر و کمی 
فلفل هم به آنها افزوده شود. نحوه کنسرو کردن به این شکل، 
بسیار ساده است. بعد از آنکه سبزیجات شسته، خشک و به 
شکل دلخواه خرد شد، باید آنها را در آب جوش و سرکه 
برای چند دقیقه جوشاند و بعد، روی کاغذهای جذاب آب 
پهن کرد تا آب اضافی آنها گرفته شود. بعد، باید آنها را در 
ظروف استریل ریخت و به آن روغن افزود تا جایی که هیچ 
فضای خالی در ظرف باقی نماند. طی چند هفته، سبزیجات 
آماده مصرف می‌شوند و تا 12 ماه نیز قابل نگهداری هستند.

 خشک کردن
اگر قصد دارید میوه یا سبزیجات را خشک کنید، حتما انواع 
رسیده و سالم را انتخاب کنید. جالب است بدانید سبزیجاتی 
که به محض چیده شــدن در صبح زود یا اول شب، فورا 
خشک می‌شوند، طعم و بوی بهتری دارند. اگر سبزیجاتی 
که انتخاب می‌کنید کاملا رسیده نباشند، بعد از خشک شدن 

رنگ و طعم خوبی نخواهند داشت. 
البته سبزیجات خیلی رسیده هم بعد از خشک شدن سفت 
می‌شوند و نمی‌توان آنها را مصرف کرد. برای خشک کردن 
سبزیجات، ابتدا آنها را شسته و بعد از شستشو اجازه دهید 
سبزیجات خشک شوند. برحسب نوع آنها، برش لازم را 
بدهید. حتما قسمت‌های کال و کپک‌زده را حین برش زدن 
جدا کنید؛ چون می‌توانند عاملی برای رشد باکتری‌ها باشند. 
نکته دیگری که باید در ذهن داشــته باشید، این است که 
هرچه سبزیجات به قطعات ریزتری خرد شوند، سریع‌تر 

خشک می‌شوند. 

روش های نگهداری سبزیجات در منزل

برقی  جــارو  برای  ترفندهایی 
زدن

تازه  را  جاروبرقی  ی  کیســه  وقتی 
کمی  خالی هســت  و  کردید  عوض 
صابون رنده شــده ی معطر را روی 
سرامیک ها بریزید و بعد جارو کنید 
با اینکار بوی خوشی داخل خانه تان 

می پیچد.
 برای از بین بردن جای کوبیدگی 

وسایل سنگین روی موکت
قالب یخی را روی آن قسمت قرار دهید 
و بگذارید تا یخ آب شود. سپس اجازه 
دهید تا به همان صورت طبیعی خشک 

شود بعد جاروبرقی بکشید.
 اســتفاده برای اولیــن بار از 

قابلمه
هر موقــع قابلمه یا تابه نــو خریدید و 

خواســتید برای اولین بار از آن استفاده 
کنید. حتما ســطح داخلــی قابلمه را با 
روغن چرب کنید و بگذارید ۲۴ ساعت 

بماند و بعد از آن استفاده کنید.
  تمیز کردن برس و شانه

داخل تشت کوچک یک لیتر آب ولرم و 
4 قاشق غذاخوری جوش شیرین بریزید.
 برس ها و شــانه ها را یک شب در این 
محلول قرار بدهید بعــد با آب زیاد آن 
ها را آب بکشید و با حوله خشک کنید.

 تمیزکردن ظروف آشپزخانه
اگر ظرف سفید در آشــپزخانه دارید یا 
لوازم برقی ســفید دارید که لک روغن 
روی آن مانده است یک پنبه را به سرکه 
آغشــته کنید و روی لک ها بمالید و با 
دستمال پاک کنید اگر قابل شستشو هم 

هست آن را بشویید.

 برای براق شــدن ظرف های حبوباتتان 
اگر شیشه اســت می توانید یک پیمانه 
سرکه را داخل ظرف آبی بریزید و ظرف 
هــا را داخل آن قــرار بدهید تا خیس 
بخورند و در آخر با مایع ظرفشویی آن 

ها را بشویید.
 فــوت و فــن بــرق انداختــن 

شیرآلات
راه ها و مواد شوينده های بسيار زيادی 
برای تميز كردن و براق شدن شيرآلات و 

سينک قابل استفاده هست.
اما هيچ كدام به اندازه ســركه سفيد موثر 
نبوده است.بهترين تميز كننده برای سينک 
سركه هست.كافی است مقداری سرکه را 
روی يک اســكاچ بريزيد و روی سطح 
مربوطه بكشيد، بعد آن را خوب با مايع 

ظرفشويی و آب تميز كنيد.

ترفندهای خانه داری

نکته هایی برای شست و شوی ظروف
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 اداره کل
نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 

 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی
 بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   

شماره تماس : 06132212156

 داعش مسئولیت انفجار انتحاری 
در عدن را برعهده گرفت

 گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله انتحاری به نیروهای شورای 
انتقالی جنوب در شــهر عدن یمن را برعهده گرفت.به گزارش مهر، 
خبرگزاری اعماق وابسته به داعش اعلام کرد که این گروه تروریستی 
مسئولیت حمله انتحاری در یکی از بنادر عدن را برعهده گرفت.بنا به 
گزارشها، روز جمعه بر اثر حمله انتحاری یک تروریست داعشی سوار 
بر موتورسیکلت به نیروهای شورای انتقالی جنوب )وابسته به امارات( 

دست کم شش تن از این نیروها کشته شدند.  
گفتنی است که عدن ظرف روزهای اخیر صحنه تشدید درگیریهایی 
بوده که تلاشها برای پایان دادن به جنگ یمن را پیچیده تر می سازد. 

جلاد داعش در رقه بازداشت شد
 شــبه‌نظامیان کُرد موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« از 
بازداشت یکی از عناصر بلژیکی داعش در رقه خبر دادند. به گزارش 
مهر، رســانه‌های بلژیکی از بازداشت یکی از مهمترین عناصر گروه 
تروریستی داعش در سوریه خبر دادند.روزنامه »دمورگان« بلژیک 
اعلام کرد که شبه‌نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 

امروز توانستند یکی از عناصر اصلی داعش را بازداشت کنند.
به گزارش این روزنامه، نام این تروریست که تبعه بلژیک بوده است، 
»أنور حدوشی« نام داشته است. حدوشی در میان عناصر داعش به 
»جــاد داعش در رقه« معروف بوده اســت.بنا بر این گزارش، این 
تروریست، در حال حاضر در یکی از زندان‌های متعلق به نیروهای 
دموکراتیک زندانی است. شبه‌نظامیان کُرد امروز توانستند حدوشی را 
به همراه همسرش بازداشت کنند.این تروریست بلژیکی متهم به قتل 
بیش از ۱۰۰ نفر در رقه اســت. حدوشی در زمان اشغال رقه توسط 
داعش، این افراد را کشته بود.همچنین گفته می‌شود که حدوشی یکی 
از مظنونان تأمین مالی حملات تروریســتی در پاریس و بروکسل 
اســت.این روزنامه در پایان گزارش داد که تاکنون مشخص نیست 
این تروریست بلژیکی در کدام کشور محاکمه خواهد شد: در سوریه، 

فرانسه یا بلژیک. 

حزب‌الله پهپادهای اسرائیلی سقوط کرده را تحویل 
ارتش لبنان داد

 حــزب الله لبنان ۲ پهپاد متعلق به رژیم صهیونیســتی را که طی 
روزهای گذشته در بیروت سقوط کرده بودند به ارتش لبنان تحویل 
داد.به گزارش مهر، حزب الله لبنان ۲ پهپاد متعلق به رژیم صهیونیستی 
را که طی روزهای گذشته در بیروت سقوط کرده بودند به ارتش لبنان 
تحویل داد.بر اساس این گزارش، حزب‌الله این پهپادها را که شنبه هفته 
پیش در ضاحیه جنوبی بیروت سقوط کرده بود به سازمان اطلاعات 
ارتش لبنان تحویل داد.یک منبع نیز اعلام کرد که تحقیق و بررسی‌ها 
به صورت جداگانه توسط حزب‌الله و اطلاعات ارتش لبنان بر روی 
این پهپادها انجام شده که همکاری میان دو بخش در این زمینه را نشان 
می‌دهد.بر اساس گفته منابع، این تحقیقات هرگونه احتمال به پرواز در 
آمــدن این دو پهپاد از مناطق لبنانی را رد کرده و بر این فرضیه تاکید 
دارد که این پهپادها از روی قایق‌های اسرائیلی و در سواحل لبنان به 

پرواز در آمده‌اند. 
یک نیروی نظامی آمریکا در فغانستان کشته شد

 ائتلاف نظامی ناتو با صدور بیانیه ای از کشــته شدن یک نیروی 
نظامی آمریکا در عملیاتی رزمی در خاک افغانستان خبر داد.به گزارش 
مهر، یک روز پس از آنکه »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
حضور نظامیان این کشور در خاک افغانستان را »همیشگی« دانست، 
»سازمان پیمان آتلانتیک شمالی« )ناتو( با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که یک نیروی نظامی آمریکا روز پنج شــنبه در یک عملیات رزمی 
در خاک افغانستان کشته شد.این بیانیه از ذکر نام و هویت این نظامی 
کشته شــده خودداری کرد.گفتنی است که این سومین تلفات نیروی 
نظامی آمریکا در افغانســتان ظرف ده روز گذشته است. دو نیروی 
نظامی دیگر در عملیاتی در افغانستان کشته شدند.این در حالی است 
که »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا پیشتر اعلام کرد که حتی 
پس از دستیابی به توافق صلح با طالبان، ۸۶۰۰ نیروی نظامی آمریکا 
در کشــور جنگ زده افغانستان باقی خواهند ماند و اینکه »حضور 
]نظامی[ آمریکا همیشگی خواهد بود«.لازم به ذکر است جنگ آمریکا 
در افغانستان که از سال ۲۰۰۱ و متعاقب حملات تروریستی یازدهم 
سپتامبر آغاز شد، امسال وارد هجدهمین سال خود می شود؛ جنگی 
طولانی و در عین حال فرسایشــی که هزینه ای بالغ بر ۷۶۰ میلیارد 

دلار به مالیات دهندگان آمریکایی تحمیل کرده است. 

زخمی شدن یک نظامی صهیونیست 
به دنبال انفجار در غزه

 گزارش های خبری از زخمی شــدن یک نظامی صهیونیست به 
دنبال وقوع انفجار در مرز نــوار غزه حکایت دارند.به گزارش مهر، 
به دنبال وقوع یک انفجار در مرز نوار غزه یک نظامی صهیونیســت 
مجروح شــد.بر اساس این گزارش، منابع خبری اعلام کردند که این 
نظامی صهیونیســت بر اثر اصابت ترکش پرتاب شده به سمت او در 
نزدیکی فنس حائل در مرز غزه زخمی شده است.سایت »غزه پرس« 
نیز نوشت که این نظامی به نزدیک‌ترین بیمارستان در سرزمین‌های 

اشغالی منتقل شده است. 

»مغز متفکر« حملات یازدهم سپتامبر محاکمه می شود
 دفتر کمیسیونهای نظامی آمریکا اعلام کرد که محاکمه متهم اصلی 
و مغز متفکر حملات تروریســتی یازدهم سپتامبر اوایل سال ۲۰۲۱ 
میلادی در زندان نظامی آمریکا در خلیج گوآنتانامو برگزار می شود.
به گزارش مهر، محاکمه »خالد شــیخ محمد« متهم ردیف اول و مغز 
متفکر ادعایی حملات تروریســتی یازدهم سپتامبر قرار است اوایل 
سال ۲۰۲۱ میلادی در زندان نظامی آمریکا در خلیج گوانتانامو برگزار 
شود.این متهم ۵۵ ساله روز یازدهم ژانویه ۲۰۲۱ به همراه چهار متهم 
دیگر محاکمه خواهد شــد. تمام پنج مظنون این پرونده با مجازات 
مرگ روبرو هســتند.گفتنی اســت که حملات تروریستی یازدهم 
سپتامبر ۲۰۰۱ با حدود سه هزار کشته در ایالات نیویورک، واشنگتن، 
پنسیلوانیا و شهر واشنگتن دی. سی، به دستآویز اصلی دولت آمریکا 
برای راه اندازی عملیاتهای نظامی بیست ساله در خاورمیانه موسوم به 

»جنگ با تروریسم« تبدیل شد.
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حوادث

حوادث جهان

2 کارمند شهرداری نسیم‌شــهر به اتهام جعل مدارک 
شناسایی ودستگیر شدند.

به گزارش فارس، غلامرضا صادقی دادستان عمومی و انقلاب 
بهارستان با تأیید خبر دستگیری 2 کارمند شهرداری نسیم‌شهر 

اظهار داشت: این 2 نفر از نیروهای پرسنل شهرداری نسیم‌شهر 
بودند و اتهام آنها جعل مدارک اســت، در حال حاضر این 2 
نفر دستگیر شــدند. وی با بیان اینکه پرونده این افراد در حال 
بررسی است، گفت: اخیرا یکی از اعضای شورای شهر مدعی 

شده که طی زدوبندی غیرقانونی دستگیر شده است که چنین 
چیزی صحت ندارد. دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان 
بهارســتان افزود: پس از اطلاع از این موضوع بازپرس پرونده 
تذکرات لازم را به ایشان داد چراکه این حرف در صورت عدم 

اثبات خود جرم تلقی می‌شود.صادقی با تاکید بر اینکه بنای ما 
بر جلوگیری از وقوع جرم در مرحله نخست است، تصریح کرد: 
ابتدا به این افراد هشدار داده می‌شود. وی درباره این موضوع که 
دستگیری‌ها خللی در اداره امور شهرستان بر جای می‌گذارد یا 
خیر گفت: هر یک از این دستگیری‌ها قطعاً تبعاتی به همراه دارد 
اما بنا نیست که خللی در اقدامات اجرایی شهرستان پیش آورد. 
صادقی اظهار کرد: دستگاه قضایی تمام جزئیات را به دقت رصد 
می‌کند و با هیچ کس تعارف ندارد و زمانی که دلایل و مستندات 

کافی باشد با قاطعیت برخورد می‌کند.

صیغه ناتمام!
زمانی که در خیابان های خلوت شــهر حرکت می 
کردم ناگهان موتورســواری که همسر سابقم بود 
مقابلم توقف کرد و مرا به شدت کتک زد به طوری 
که زخم و جراحت های زیادی بر سر و صورتم ایجاد 
شد. او سپس پول ها و گوشی تلفنم را برداشت و 

متواری شد چرا که معتقد بود ...
زن 31 ساله که به اتهام ضرب و جرح عمدی از همسر 
سابقش شــکایت کرده بود درباره سرگذشت خود به 
کارشــناس اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: وقتی 
دیپلم گرفتم خیلی تلاش کردم تا وارد دانشگاه شوم اما 
به دلیل این که مهارت تســت زنی نداشتم و در برخی 
از دروس مانند زبان انگلیسی به شدت ضعیف بودم در 
آزمون سراسری پذیرفته نشــدم و تصمیم گرفتم سال 
بعد برای ورود به دانشــگاه بیشتر تلاش کنم اما هنوز 
چند ماه به آزمون سراســری مانده بود که »شروین« به 
خواســتگاری ام آمد.من هم با نظر اطرافیانم تصمیم به 
ازدواج گرفتم. این گونه بود که در 19 سالگی پا به خانه 
بخت گذاشتم و زندگی مشترکم با »شروین« آغاز شد تا 
این که متوجه شــدم همسرم به مواد مخدر سنتی اعتیاد 
دارد اما این موضوع را جدی نگرفتم و اعتیاد همسرم را 
از خانواده ام پنهان کردم. چرا که معتقد بودم اگر همسرم به 
مصرف مواد مخدر صنعتی آلوده نشود حداقل به دیگران 
صدمه ای نمی زند با وجود این همسرم در بیرون از منزل 
و با دوســتانش رفتار مناسبی داشت اما در منزل بسیار 
پرخاشگر بود و با هر بهانه ای مرا کتک می زد من هم به 
خاطر سه فرزند کوچکم همه ناملایمات زندگی را تحمل 
می کردم تا این که روزی به ارتباط همسرم با زنان غریبه 
پــی بردم. این موضوع دیگر برایم قابل تحمل نبود چرا 
که یک زن هیچ گاه نمی تواند خیانت های همسرش را 
نادیده بگیرد وقتی حقیقت ماجرا را از شروین پرسیدم او 
با عصبانیت مرا زیر مشت و لگد گرفت و پاسخم را نداد.
از آن روز به بعد اختلافات ما شدت گرفت به طوری که 
می ترسیدم بر اثر کتک های همسرم دچار ضربه مغزی 
شوم به همین دلیل تصمیم به طلاق گرفتم. خانواده ام نیز 
اگرچه در ابتدا مخالف طلاق بودند اما وقتی فهمیدند که 
احتمال دارد این کتک کاری ها به مرگ دخترشان منجر 
شــود دست از مخالفت برداشتند این گونه بود که من از 
شروین در حالی طلاق گرفتم که حضانت سه فرزندم را 
نیز به او سپردم چرا که می دانستم مادر شروین آن ها را 

دوست دارد و فرزندانم را بزرگ می کند.از سوی دیگر 
نیز بعد از طلاق شرایط مناسبی نداشتم و از عهده مخارج 
فرزندانم برنمی آمدم خلاصه سرنوشت من با ثبت مهر 
طلاق در شناســنامه ام تغییر کرد و من در حالی دوباره 
با کوله باری از غم نزد خانواده ام بازگشــتم که همواره 
دلتنگ فرزندانم بودم.هنوز یک سال از این ماجرا نگذشته 
بود که روزی در خیابان با مردی به نام »هدایت« آشنا 
شدم. من که احساس می کردم باید پشتیبان و سرپناهی 
داشته باشم برای رهایی از تنهایی با هدایت وارد ارتباطی 
غیرمتعارف شــدم تا این که او پیشنهاد ازدواج داد ولی 
من هیچ شناختی از او نداشتم و می ترسیدم دوباره مانند 
ازدواج اولم با شکست روبه رو شوم و سرنوشت بدتری 
پیدا کنم به همین دلیل به هدایت پیشــنهاد کردم ابتدا به 
مدت یک سال به عقد موقت او درآیم تا با خصوصیات 
اخلاقی و رفتاری یکدیگر بیشتر آشنا شویم و در صورتی 
که با گذشــت این مدت به تفاهم اخلاقی رسیدیم عقد 
دایمی کنیم.اما در این میان شرط کردم که در مدت عقد 
موقت حق فسخ صیغه نامه با من باشد او هم شرایط مرا 
پذیرفت و بدین ترتیب زندگی ما زیر یک سقف آغاز شد.
 هنوز چند روز بیشتر از ثبت عقد موقت نگذشته بود که 
فهمیدم هدایت نیز مانند همسر اولم اعتیاد دارد ولی باز 
هم با تکرار اشــتباه اولم این موضوع را جدی نگرفتم و 
به رویش نیاوردم چرا که تلاش می کردم ازدواج دومم 
را حفظ کنم و برای هر موضوعی به دنبال طلاق نباشم 
زیرا شکست در ازدواج اولم موجب شده بود منطقی فکر 
کنم و با هر ماجرایی مشاجره و درگیری درست نکنم اما 
وقتی به خاطر یک موضوع کم اهمیت دستش را روی 
من بلند کرد و کتکم زد با خودم اندیشیدم که ازدواج با 
او راه به جایی نمی برد و سرگذشتی بدتر از زندگی اولم 
خواهم داشــت به همین دلیل هنوز سه ماه از زمان ثبت 
عقد موقت نگذشته بود که به صورت یک طرفه و طبق 
شرطی که با او گذاشته بودم صیغه نامه را فسخ کردم و 
به خانه پدرم بازگشتم، اما وقتی هدایت متوجه این ماجرا 
شد با من تماس گرفت و ادعا کرد که باید تا پایان مدت 
عقد موقت با او زندگی کنم در غیر این صورت روزگارم 
را سیاه می کند ولی من حرف هایش را جدی نگرفتم تا 
این که مرا تعقیب کرد و در یک خیابان خلوت به شدت 
کتکم زد و مبلغ 100 هزار تومان به همراه گوشی تلفنم را 

از کیفم برداشت و گریخت.

در امتداد تاریکی

بازداشت 2 کارمند شهرداری به اتهام جعل مدرک

  

درگیری خانوادگی در عجب شیر قتل داماد را در پی 
داشت .

به گزارش ایران آنلاین،محمد زمانی دادســتان عمومی و 
انقلاب عجب‌شیر گفت : یک خانواده با داماد خود دچار 
اختلاف شده و این اختلاف منجر به بروز درگیری فیزیکی 

بین آنها شد.
زمانی گفت:  در جریان این درگیری داماد خانواده مجروح 

و بیمارستان منتقل شد اما به علت شدت جراحات وارده و 
خونریزی شدید جان خود را از دست داد.

وی با بیان اینکه بــرادر زن داماد به عنوان مظنون اصلی 
این جنایت این قتل در کمتر از یک ســاعت دستگیر شده 
اســت گفت: فرد دستگیر شده پس از بازجویی‌های اولیه 

روانه زندان شد.

جدال خانوادگی با قتل داماد پایان یافت

   

فرماندهی  عمومــی  امنیت  پلیــس  رییس 
انتظامی اســتان از تشــدید طرح کنترلی و 
نظارتی صنــوف و برخورد با فروشــندگان 

پوشاک نامتعارف خبرداد. 
به گزارش ایســنا، سرهنگ علی اصغر عبادی در 
تشــریح این خبر گفت: با توجه به اینکه یکی از 
اهداف دشمنان قســم خورده جمهوری اسلامی 
ایران به انحراف کشــاندن جوانــان و نفوذ از راه 
فرهنگی و دینی اســت  از این رو برابر اخبار و 
اطلاعات واصله تعدادی از واحدهای صنفی اقدام 
به عرضه و فروش البســه های مشــکی رنگ با 

توجه به نزدیکی به ایام ماه محرم با آرم و علائم 
شیطان پرستی و نامتعارف می کنند. 

وی افزود: بــه همین منظور اجرای طرح نظارتی 
و کنترلی صنوف با جدیت در دســتور کار قرار 
گرفت و در اجرای یک طرح ضربتی در ســطح 
بازار و مجتمع های تجاری بندرعباس تعداد 57 
البسه مشکی با طرح های نامتعارف کشف و برای 
5 واحد صنفی متخلف اخطاریه پلمپ صادر شد. 
این مســئول انتظامی اظهار کــرد: در این طرح 
متصدیــان 5 واحــد صنفی متخلف با تشــکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 

معرفی و به 23 واحد صنفی تذکرات جدی لازم 
داده شد. 

رییس پلیس امنیت عمومــی فرماندهی انتظامی 
اســتان هرمزگان با تاکید بر استمرار طرح های 
نظارتــی و کنترلی صنــوف و قاطعیت پلیس در 
اجرای این طرح ها، از عموم شهروندان خواست 
ضمــن رعایت و حفظ حرمت مــاه محرم و ایام 
سوگواری سرور و سالار شهیدان، در خرید لباس 
مشکی و محرمی از خرید هرگونه البسه نامتعارف 

برای خود و فرزندان جدا خودداری کنند. 

تشدید برخورد با فروشندگان پوشاک نامتعارف در هرمزگان؛
از کشف 57 البسه مشکی با طرح های نامتعارف

 هشدار پلیس درباره سایت‌های شرط‌بندی و خریدهای اینترنتی

رئیس پلیس فتا پایتخــت با بیان اینکه 
اجتماعی  های  در شبکه  که  افرادی  اکثر 
فعالیــت اقتصادی دارند مجــوز قانونی 
ندارند، به شــهروندان توصیــه کرد: از 
صفحات مجازی کمتــر خرید کرده و از 

معامله با افراد ناشناس خودداری کنند.
به گزارش ایسنا، سرهنگ تورج کاظمی 
اینترنتی  افزایش جرایــم  به  با اشــاره 
شــبکه‌های  طریق  از  کلاهبــرداری  و 
اجتماعی نیز گفــت: اکثر افرادی که در 
شــبکه های اجتماعی فعالیت اقتصادی 
دارند مجــوز قانونی ندارنــد؛ با توجه 
به اینکــه این افراد بــدون مجوز، قابل 
شناســایی از طریق اصناف و اتحادیه‌ها 
نیستند، شهروندان باید از معامله با افراد 
ناشناس خودداری کنند چرا که احتمال 
ایجاد مشــکلاتی در زمینه نحوه داد و 
ستد و اصالت و سلامت کالا زیاد است.

وی با بیان اینکه شهروندان از صفحات 
مجازی کمتر خرید و استفاده کنند، گفت: 
این شــبکه‌ها نمایندگــی ندارند و اگر 
کاربری قصد خرید از این ســایت‌ها را 
دارد حتما باید یک محل کار مشخصی 
را از فرد ارائه کننــده خدمات پیدا کند 
تا درصورت بروز مشــکل به محل کار 
یا نمایندگی فروشگاه مراجعه و مشکل 

خود را پیگیری کند.
سرهنگ کاظمی ادامه داد: شهروندان در 
صورت بروز مشــکل باید شکایت خود 
را از طریــق مراجع قضایی به پلیس فتا 
ارجــاع دهند تا پلیس فتا پاســخگوی 

شهروندان باشد البته گروهی از همکاران 
بنــده این فضا را رصد و موارد مجرمانه 
و مشــخص تخلفات را به مرجع قضایی 

گزارش می کنند.
بزرگ  تهــران  فتــا  پلیــس  رئیــس 
درخصوص تبــادلات اینترنتی مالی نیز 
گفت: شــهروندان از بانــک های عامل 
درخواســت مطالبه رمز یک بار مصرف 
کنند تــا در معامــات اینترنتی امنیت 
از معضلات  یکی  باشند.  داشته  بیشتری 
و  فریبنده  تبلیغــات  مجــازی،  فضای 

افزایش سایت‌های شرط بندی است.
وی با اشاره به اینکه اکثر کاربران فضای 
مجازی قشر جوان جامعه هستند افزود: 
جوانان بیشتر از ســایر کاربران از این 
ســایت‌ها فریب خورده و بدون اطلاع 
از عواقب فعالیت خــود وارد صفحات 
مجرمانه می‌شــوند و در این راه اموال و 

دارایی‌های خود را از دست می دهند.
رئیس پلیس فتا تهــران بزرگ تبلیغات 
این ســایت ها را فریبنده عنوان کرد و 
گفت: بهره برداران با تبلیغات اغواکننده 
و با داشتن هدف کسب منفعت مالی در 
تلاش هستند تا کاربران را به سایت های 
خود جذب کنند. استفاده از این سایت‌ها 
نتیجــه مثبتی بــرای کاربران به‌دســت 
نخواهد آورد ضمــن اینکه ورود به این 

موارد از نظر شرعی نیز حرام است.
وی از شناســایی و معرفی تعداد زیادی 
از مدیران و گرداننــدگان این صفحات 
مجرمانــه در ســال جاری بــه مراجع 

قضایــی خبــرداد و گفــت: به محض 
شناســایی اینگونه صفحــات مجرمانه 
به ســرعت گزارش‌ها به مراجع قضایی 

گزارش می‌شود.
ســرهنگ کاظمی با اشــاره به افزایش 
صفحات مجرمانه و ســایت های شرط 
بندی گفت: در تلاش هســتیم تا با این 
صفحات برخورد قانونی و فوری داشته 

باشیم.
وی که در یک برنامه رادیویی گفت‌وگو 
می کرد درباره برخورد با ســایت های 
قیمت گــذاری کالاها نیــز گفت: طی 
ماه‌های اخیر چندیــن مرتبه تنش‌ها و 
اختلالاتی در حوزه کالا ایجاد شــد که 
با هماهنگی مراجع قضایی برخورد لازم 
با اینگونه ســایت ها صورت گرفت. در 
حال حاضر طبق دستور مقامات قضایی 
به محض مشــاهده ســایت‌های قیمت 
گذاری اخلالگر ،به مراجع قضایی اعلام 
می شــود و با حکم صــادره ،برخورد 

قانونی با آن ها صورت خواهد گرفت.
سرهنگ کاظمی درباره سایت‌های جشن 
طلاق نیز گفت: پلیس از ضابطین مراجع 
قضایی بوده و در چارچوب جرائم اقدام 
می کند درصورتی که سایتی غیراخلاقی 
باشد پلیس درخصوص کنترل و اصلاح 
محتوای غیراخلاقی آن هشدار می‌دهد و 
صورت عدم همکاری، از طریق مراجع 
قضایی برخــورد قانونی صورت خواهد 

گرفت.

به گزارش ایــران آنلاین، دو کودک ســه و چهار 
ســاله براثر ســقوط به داخل کانال آب در محله 

امیدوارتسلیم سرنوشت مرگباری شدند.
 سرهنگ عنایت فلاحی رئیس پلیس قصرشیرین گفت: 
این ۲ کودک به نام‌های حســین و ارکان رستمی، هنگام 
بــازی به داخل کانال آب افتادنــد که در نهایت منجر به 

خفگی و مرگ آن‌ها شد.

بــا تلاش مأموران امداد و اهالی محل، ۲ کودک از کانال 
بیرون و به بیمارســتان منتقل شــدند که با وجود تلاش 
پزشــکان، عملیات احیای این کودکان به نتیجه نرسید و 

در نهایت نیز جان باختند
.وی از خانواده‌هــا خواســت تا مراقــب فرزندان خود 
باشــند تا دیگر شــاهد حوادث تلخ این چنینی نباشیم 

در اطرف شهرســتان مرزی قصرشیرین با هدف اجرای 
پدافند غیرعامل و همچنین آبیاری زمین‌های کشاورزی و 
پرورش ماهی در آب بندان ها، کانال‌های مختلفی ساخته 
شــده که یکی از این کانال‌ها از محله امیدوار این شــهر 
می‌گذرد که بخشــی از آن سرپوشیده و بخشی دیگر نیز 

رو باز است.

رقص مرگ 2 کودک 3 و4 ساله در کانال آب قصرشیرین

ناجا  اجتماعی  معاونت  جانشــین   
پایین  مقداری  اعتیاد  گفت: ســن 
آمده است. علیرغم اقدامات و تلاش 
های صورت گرفته هنوز به نقطه درست 
و مطمئن نرســیده ایــم و بعضا دانش 
آموزانی دستگیر می‌شوند که خطرناک 

هستند.
به گزارش مهر، ســردار ابراهیم کریمی 
در برنامه دیشب پرسشگر که با موضوع 
»آســیب های اجتماعی در مدارس« 
روی آنتن سیما رفت،  با بیان اینکه از 
منظر پلیس اگر آســیب های اجتماعی 
توسط دستگاه‌های مربوط کنترل نشود 
ســرریز آن به کارهای سلبی و پلیسی 
می رسد که چندان هم خوشایند نیست، 
بیان کرد: آســیب هــای اجتماعی در 
شهرها و اســتان هاو مقاطع تحصیلی 
مختلف، متفاوت هستند اما آنچه مسلم 
است این است که در آموزش و پرورش 
باید بیشــتر به آمــوزش مهارت های 

اجتماعی و زندگی پرداخته شود.
وی ادامه داد: سن اعتیاد مقداری پایین 
آمده است. ســن مصرف تفننی سیگار 
۱۴ تا ۱۵ سال است اما اگر اعتیاد باشد 
به ۱۷ تا ۱۸ ســال می‌رســد. علیرغم 
اقدامات و تــاش های صورت گرفته 
هنوز به نقطه درست و مطمئن نرسیده 

ایــم و بعضا دانش آموزانی دســتگیر 
می‌شوند که خطرناک هستند.

کریمی با بیان اینکه اعتیاد، مشــکلات 
دوســتیابی و همباشــی ها، از جمله 
آسیب های اجتماعی در سنین نوجوانی 
هســتند، گفت: مباحثی چون آموزش 
دینی و نهادینه ســازی رفتارهایی در 
کنشــگران  عنوان  به  آمــوزان  دانش 
اجتماعی مطلوب هنــوز جای به کار 
دارد. سنین آموزش برخی مباحث در 
مقاطع مختلف نیازمند بازنگری است و 
برنامه های طراحی شده باید به اجتماع 

نزدیکتر باشد.
وی افزود: فضای مجازی هم هســت. 
جوانان ما باید شــناخت جامعی پیدا 
کنند تا کمتر آســیب ببینند. لازم است 
تولید محتــوا در آموزش و پرورش در 
این حیطه بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.
جانشــین معاون اجتماعی ناجا درباره 
رشد آســیب های اجتماعی در جامعه 
دانش آموزی اظهار کرد: آسیب ها رشد 
دارد اما به نسبت جامعه نیست و کنترل 
شده تر است. این رشد، آهسته است نه 
آنقدر شــدید که وضعیت اضطراری را 
رقم بزند. البته وضعیت خطرناک است 
نداریم کودکان و نوجوانان  انتظار  زیرا 

در این عرصه وارد شوند.

وی در پاســخ به سوالی مبنی بر وجود 
در  ســیگار  مصرف  درباره  آمارهایی 
حــدود ۴۸ درصد پســرها در تهران 
گفت: این آمار کاملا اشــتباه است. این 
آمار یعنــی اینکه از هر دو دانش آموز 
باید یکی ســیگاری باشد، در حالی که 
ما چنین آماری را نمــی بینیم. به نظر 
می‌رسد مصرف ســیگار باید در سطح 
خیلی پاییــن تری باشــد.وی درباره 
وضعیت مشــاور در مدارس نیز گفت: 
نیازمند  همه ۱۴ میلیون دانــش آموز 
مشــاور نیســتند و باید پیشگیری و 
آموزش انجام شــود تا فــرد نیازمند 
مشاور نشــود. برنامه های مشترکی با 

آموزش و پرورش داریم.
 4 هزار مربی فعــال آموزش همگانی 
داریم که روی مباحث پیشــگیرانه کار 
می کنند و بخش عمــده ای از آنها در 
آموزش و پرورش و مدارس هم فعالیت 
می کنند. تــاش می کنیم اجازه ندهیم 
یک آســیب به مرحله ارتکاب جرم و 

مراحل بعدی برسد.
وی با بیان اینکه تقریبا به همه مدارس 
در موضوعات مختلف ســر می زنیم 
گفت: مربیان در استان ها توزیع شدند 
و بر اساس برنامه به آموزش و پرورش 
مراجعه مــی کنند. شــش موضوع را 
اســتخراج کردیم که یکی از آنها نزاع 
و درگیری اســت. واحدهای آموزش 
همگانــی وظیفه سرکشــی به مدارس 
دارند. بر اساس تفاهم نامه همکاری با 

آموزش و پرورش، عمل می کنیم.

جانشین معاونت اجتماعی ناجا: 
سن اعتیاد پایین آمده است

باند دالتون های شــرور توسط سربازان 
ســازمان  در  )عج(  زمــان  امام  گمنام 
اطلاعات ســپاه خراسان رضوی متلاشی 

شد. 
 به گــزارش جام جــم آنلاین، در پی 
یک اقدام پیچیده اطلاعاتی از ســوی 
ســربازان گمنام امام زمــان )عج( در 
ســازمان اطلاعات ســپاه خراســان 
رضوی، باند چهار نفره‌ای که به واسطه 

متعدد مسلحانه در حوالی  شرارت‌های 
منطقه  در  مشــهد  صنعتی  کشــتارگاه 
وحشــت ایجاد کرده بودند، متلاشی و 

اعضای آن دستگیر شدند.
اعضای باند بــا تهدید برخی دامداران، 
دام‌هــای آن‌ها را به زور گرفته و دیگر 
هیچ وجهی را به آن‌ها پرداخت نکردند.
دستور دســتگیری اعضای باند مخوف 
شرارت از ســوی قاضی دشتی فدکی 

صادر  مشهد  انقلاب  دادسرای  جانشین 
شد.

ســربازان گمنام امام زمــان )عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه خراسان رضوی 
محل اختفای دو برادر را شناســایی و 
در مرحلــه اول محاصره و در پی یک 
عملیات برق آســا وارد آپارتمان آن‌ها 
که در منطقه اقدسیه قرار داشت شده و 
هر دو نفر را به صورت ضربتی دستگیر 

کردند.
در بازرسی پنج قبضه سلاح گرم شامل، 
یک کلاش، دو کلت کمــری از نوعی 
تی تی و شــاه کش، یک قبضه سلاح 
شکاری و یک وینچستر به همراه یازده 
تیر کلاش، شــش تیر کلــت، نه گلوله 
شکاری و یک دستگاه شوکر و تعدادی 
ســاح سرد از محل کشــف و توقیف 

کردند.
دو عضــو دیگر این بانــد نیز در محل 

اختفای خود دستگیر شدند.

دالتون‌های شرور« خلع سلاح شدند

روابط عمومی گوشت ماهي و میگو، حاوي چربي ها مفيد، پروتئين مرغوب، ويتامين هاي گوناگون
 شیلات هرمزگان 
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استفاده از مواد بازیافتی
 بسط فرهنگ صرفه جویی  در جامعه

سرویس شهرستان// درساره
 فرمانــده حــوزه مقاومت بســیج امام حســن مجتبی )ع(

بندرخمیر درحاشــیه نمایشــگاه صنایع دســتی شــهر جدید 
علوی گفت: ســاخت کاردســتی بــا مواد بازیافتــی فرهنگ 
صرفــه جویــی را درجامعــه بســط و آمــوزش مــی دهد.
به گزارش خبرنگار دریا، ســروان شــهریاری با اشاره به اینکه 
ســاخت کاردســتی با مواد بازیافتــی و دور ریختنی می تواند 
فرهنگ صرفه جویی را درجامعه آموزش دهد گفت: بســیجیان 
خلاق این حوزه بــا کمترین امکانات ازمواد دور ریختنی ماکت 
های زیبایی از موشــک، تانک، جت، مسلســل، آرپیجی، ناو،  
بوجودآوردند که هم اکنون درغرفه های صنایع دســتی قرارگاه 
ذوالفقار شهر جدید علوی شهرستان به نمایش گذاشته شده است.
وی بــا تاکید بر اینکه ســاخت اینگونه کاردســتی با مواد دور 
ریختنی و بی اســتفاده می تواند تا حــد زیادی باعث به وجود 
آمــدن خلاقیت و ابتکار بخصوص در کودکان شــود افزود:اگر 
حمایــت و همکاری بیشــتری ازطــرف نهادها ودســتگاه ها 
ی متولــی شهرســتان ازاین گــروه صورت گیرد مــی توانند 
در اســتان و حتی کشــور حرفی برای گفتن داشــته باشــند.

رئیس تبلیغات اسلامی بشاگرد خبر داد

تجلیل 80 پیرغلام حسینی در بشاگرد
 سرویس شهرستان//رئیس تبلیغات اسلامی بشاگرد از برگزاری 
آئین تجلیل از پیرغلامان حســینی در این شهرســتان خبر داد.
 بــه گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســام صابر پروین اظهار 
داشــت: پیرغلامان حســینی ســرمایه‌های هیئت‌های مذهبی 
هســتند که همــواره باید مورد احتــرام و تقدیر قــرار گیرند.
وی افزود: پیرغلامان حســینی در شهرســتان ولایی بشــاگرد 
جایــگاه بســیار ویــژه ای دارنــد و مراســمات مذهبــی و 
عزاداری‌های ســنتی با حضور پرشــور آنان برگزار می‌شــود.

رئیس تبلیغات اســامی بشــاگرد گفت: جوانان با الگوگیری 
از پیرغلامــان در جهت حفظ ســنت‌ها و برپا کردن باشــکوه 
مراســمات مذهبــی به ویژه ایــام محرم و صفر تــاش کنند.

حجت الاســام پروین ابراز داشــت: عصر جمعه، آیین تجلیل 
از پیرغلامان حسینی و مســؤولین هیئت‌های مذهبی شهرستان 
بشــاگرد با حضور حجت الاســام حقیقی مدیــر حوزه‌های 
علمیه استان برگزار شــد که از 80 پیرغلام حسینی و مسؤولین 
هیئت‌های مذهبی شهرســتان بشــاگرد تجلیل و قدردانی شد.
حجت الاســام پرویــن ضمــن قدردانی از شــورای هیئات 
مذهبی شهرســتان بشاگرد گفت: این مراســم معنوی همه ساله 
در مرکز شهرســتان بشاگرد »شهر سردشــت« برگزار می‌شود.

خبری

سروریس شهرستان // درساره
در سفر اســتاندار هرمزگان وهیئت همراه به بندرخمیر 

پروژه های عمرانی متعددی افتتاح وکلنک زنی شد.
به گزارش خبرنگار دریا، این پروژه‌ها شــامل افتتاح دفتر 
و ســاختمان اداری سازمان جمعیت هلال احمر شهرستان 
بندر خمیر، بلوار خلیج فارس شــهر خمیر، مدرســه بندر 
پل بــه نمایندگــی از ۱۰ پروژه آموزشــی وکلنک زنی 

پلاتــو نمایش ونگار خانه شهرســتان خمیر می باشــد.
اســتاندار هرمزگان گفــت: با اجرای طــرح های مهمی 
همچــون پــارک ‌ســاحلی، توســعه بیمارســتان و راه 
اندازی مجتمــع بندری خمیــر، گام‌هــای بزرگی برای 
توســعه این شهرســتان در حال برداشــته شــدن است.

فریــدون همتــی در آیین بهــره برداری از پــروژه های 
شهرســتان بندرخمیر، عنــوان کرد: طرح‌هــای عمرانی 

خوبی در این شهرســتان به بهره برداری رسید و همچنین 
پروژه‌هــای بزرگی در بندرخمیر در دســت اجراســت.
وی ادامــه داد: بــا اجرای طــرح های مهمــی همچون 
پــارک ‌ســاحلی، توســعه بیمارســتان و راه انــدازی 
مجتمــع بنــدری خمیر، گام‌هــای بزرگی برای توســعه 
ایــن شهرســتان در حــال برداشــته شــدن اســت.
اســتاندار هرمزگان افزود: بندرپل در شهرستان بندرخمیر 

نیــز با پیگیــری های صــورت گرفتــه به شــهر ارتقا 
یافــت که از این پس شــاهد افزایش کیفیت و ســرعت 
ارائه خدمــات در این شــهر و بندر مهــم خواهیم بود.

وی گفــت: رونــق فعالیت هــای اقتصــادی، تجاری و 
گردشگری با توجه به ظرفیت‌های مهم ساحلی و دریایی 
شهرستان بندرخمیر با جدیت در حال پیگیری و اجرا است.

شهرستان

استاندار هرمزگان:
گام‌های بزرگی برای توسعه بندرخمیر در حال برداشته شدن است

سرویس شهرســتان // چهار طرح 
میزان ســرمایه  با  تجاری  معدنی  
گــذاری ۳۵۲ میلیــارد ریــال و 
اشتغالزایی مستقیم ۱۸۰ نفردر میناب 

به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار دریا، رییس سازمان 
صنعــت، معدن و تجــارت هرمزگان 
گفت: ایــن طرح ها شــامل بازارچه 
ملوانی روســتای زهوکی با ســرمایه 
گذاری ۲۵۰ میلیارد ریال و اشــتغال  
۱۵۰ نفر  با ایجاد ۸۵ باب غرفه است.

 خلیل قاســمی افــزود: در این روز 
همچنین شرکت ســام صنعت میناب 
با ســرمایه گذاری ۶۰  میلیارد ریال 
و اشــتغال ۱۵ نفر با ظرفیت  تولید ۱۶ 
هزار تن در سال محصولات بتنی مسلح 
پیش تنیده و  شــرکت شن و ماسه دانه 
بندی شده »سیف الله ذاکری« با سرمایه 

گذاری ۱۱  میلیارد ریال و اشتغال ۱۵ 
نفر بــا ظرفیت تولیــد  ۱۳۰ هزار تن 
شن و ماســه شست و شو و دانه بندی 
شــده در ســال به بهره برداری رسید.
این مســوول اظهارداشــت: یک باب 
مدرســه ۶ کلاسه با ســرمایه گذاری 
۳۰ میلیــارد ریــال نیــز در میناب 

مورد بهــره بــرداری قــرار گرفت.
 قاســمی گفت:  این طرح در راستای 
مســوولیت های اجتماعی واحدهای 
صنعتی میناب صورت گرفته اســت. 
 همزمان با گرامیداشت هفته دولت بهره 
برداری و عملیات اجرایی از ۳۲ طرح 
تجــاری هرمزگان  و  معدنی  صنعتی، 
با ســرمایه گذاری بیش از پنج هزار و 
۳۳۸ میلیارد ریال و اشــتغال هزار و 
۶۴۷ نفر شغل به بهره برداری می رسد.

 چهار طرح صنعتی و معدنی در میناب
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مفقودی نوبت اول

بندر چند   // سرویس شهرســتان 
هرمزگان  شرق  در  سیریک  منظوره 
تا دو ســال آینده صاحب بزرگترین 
بندرگاه می شــود که بعــد از بندر 
راهبردی شهید رجایی به دومین بندر 

در استان تبدیل می شود.
فرماندار  به گزارش خبرنگار دریــا، 
ســیریک گفت: برای ســاخت این 
بندر ۲۷۵میلیــارد ریال اعتبار مرحله 

نخســت در نظــر گرفته شــده که  
دارای ۳۵هکتــار وســعت حوضچه،  
۸۶ هکتــار پســکرانه و ۱۰۴ متــر 
طول بــرای پهلوگیری شــناورهای 
۱۰هزارتنی در نظر گرفته شده است.

با  افــزود: همچنین  احمد جمالدینی 
احــداث این بنــدر در مجتمع بندری 
سیریک برای پنج هزار نفر به صورت 
مســتقیم و غیرمستقیم شــغل ایجاد 

می شــود و زمینه را برای شکوفایی 
و رونــق اقتصــادی در بخش های 
مســافربری  واردات،  و  صــادرات 
و گردشــگری فراهــم مــی کنــد.

اســتان هرمزگان دارای ۳۲ بندر فعال 
اســت که به اســکله‌های تجاری و 
صیادی برای تخلیــه و بارگیری کالا 
و جابه‌جایی مســافر معروف هستند.

شهرســتان ۴۵ هزار نفری ســیریک 
در ۶۰ کیلومتــری شــرق مینــاب 
بندرعبــاس  کیلومتــری   ۱۶۵ و 
دارد. قــرار  اســتان هرمزگان  مرکز 

 بندر سیریک صاحب بزرگترین 
بندرگاه می شود

یدالله  //ســرهنگ  شهرستان  سرویس 
انتظامی  فرمانده جدید  به عنوان  طاهری 

شهرستان سیریک معرفی شد.
به گزارش خبرنگاردریا، عباســعلی بهدانی 
جانشــین فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
صبح جمعه در مراســم  تودیــع و معارفه 
فرمانــده جدید ســیریک گفــت: وجود 
 امنیــت در شهرســتان ســیریک یکی از 
مولفه ها ی مهمی است که در عملکرد سرهنگ 
بخشایی در ســیریک به چشم می خورد.

بهدانی فر از فرمانده جدید انتظامی شهرستان 
سیریک خواست که نظم پذیری شهرستان 
با تعامل و توجه ویــژه ای به مردم اعمال 

نماید و تاکید کرد: نظم پذیری در راســتای 
تعامل با مردم از جمله وظایفی اســت که 
ماموران انتظامی آن را باید در نظر بگیرند.
بهدانــی فر بیان داشــت: یــک طرف این 
نظــم و امنیت ایجاد شــده در شهرســتان 
ســیریک را مــی تــوان توانمنــدی و یا 
مدیریت خوب نیروهــای انتظامی و طرف 
دیگر آن را فرهنگ خوب مردم دانســت.
وی بــا بیــان اینکه امنیت پایه توســعه و 
رفاه یک کشور محســوب می شود تاکید 
کرد: پلیس با تمام تــوان و جدیت همواره 
آماده اســت که در جامعه امنیت ایجاد کند.

 فرمانده جدید انتظامی سیریک 
معرفی شد

شرق  //نماینده  شهرســتان  سرویس   
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه در تبدیل توکهور-هشتبندی 
به بخــش نقش موثری داشــتم، گفت: 
بدنبال ارتقای بخش توکهور-هشتبندی به 
شهرستان هستیم که امیدواریم با پیگیری 

های انجام شده این امر محقق شود.
به گزارش خبرنگار  دریا، ، نماینده شــرق 
هرمزگان در مجلس شــورای اســامی 
در همایــش پیــاده روی بخش توکهور-

هشــتبندی، گفت: در دیداری که با وزیر 
ورزش و جوانان داشــتم تعداد 10 زمین 

چمن برای شرق هرمزگان گرفته شد که یکی 
از آن ها را به این بخش اختصاص داده ایم.

حجت الاسلام سید مصطفی ذوالقدر افزود: 
بدنبال ارتقای بخش توکهور-هشتبندی به 
شهرستان هســتیم که امیدواریم با پیگیری 
هــای انجام شــده این امر محقق شــود.

معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب نیز 
در این مراسم، گفت: به مناسبت هفته دولت 
تعداد پنج پروژه در سطح بخش توکهور-
هشتبندی افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.

محمد احمدی اظهــار کرد: ایــن پروژه 
در فصــل هــای عمرانــی، راه ارتباطی، 

اشــتغال و بــرق رســانی بوده اســت.
وی بــا بیان اینکه با بهره بــرداری از خط 
انتقال آب شــهر هشــتبندی مشکل آب 
شرب این شــهر برطرف و بصورت شبانه 
روزی خواهــد شــد، افزود: ایــن تعداد 
پــروژه با اعتبار 5 میلیــارد تومان در این 
بخش بــه بهره برداری رســیده اســت.
امام جمعه توکهور-هشتبندی گفت: فعالیت 
هایی که مخلصانــه و رضایت خداوند را 
بدنبال داشته باشــد ماندگار خواهد شد.
حجت الاســام محمد بارانی افزود: همه 
مسئولان و ظرفیت ها دست به دست یکدیگر 

داده اند تا مشــکلات منطقه برطرف شود.
وی خاطرنشان کرد: با تدبیر و دلسوزی که 
از فرماندار میناب سراغ دارم امیدوارم با این 
همت، کوتاهی ها و محرومیت هایی تاریخی 
که مربوط به این زمان هم نیست مرتفع شود.
حجت الاســام بارانی گفت: مرکز بستر 
قریب  توکهور-هشــتبندی  بخش  درمان 
به دوســال اســت که احداث شــده اما 
تاکنون مورد اســتفاده قرار نگرفته است.
به گزارش ایســنا، از ابتــدای هفته دولت 
تاکنــون 85 پروژه عمرانــی و خدماتی با 
اعتبار بیــش از 160 میلیــارد تومان در 
بخش های مختلف شهرستان میناب افتتاح 
و مورد بهــره برداری قرار گرفته اســت.

بخش توکهور-هشتبندی به شهرستان ارتقا می یابد

آزادی  //محمد  ســرویس شهرســتان 
هنرمند و بازیگر نوجوان مینابی توانست 
افتخار ســی و دومین جشنواره  دیپلم 
بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان اصفهان 
از بین هنرمنــدان داخلی و خارجی  را 

کسب کند.
به گــزارش خبرنگار دریا، ســی و دومین 

جشــنواره ی بیــن المللی فیلــم کودک 
مــرداد   28 از  اصفهــان  نوجــوان  و 
لغایت  4شــهریور با حضــور فیلم های 
داخلــی و خارجــی مرتبط بــا کودک 
و نوجــوان در اصفهــان برگزار شــد.

 در بخش مســابقه ســینمای ایران فیلم 
سینمایی اقیانوس پشت پنجره به کارگردانی 

بابک نبــی زاده با حضور بازیگران بومی 
هرمــزگان و میناب نیز حضور داشــت.
این فیلم که با استقبال بی نظیر تماشاگران 
مواجه شد توانســت دو جایزه در بخش 
بهترین فیلم از نگاه داوران کودک و فیلم 
برتــر از نگاه یونیســف را دریافت کند.
اما نکته جذاب و پر اهمیت برای جامعه 

ی هنــری اســتان هرمــزگان، دریافت 
دیپلــم افتخار بهترین بازیگر جشــنواره 
توســط نوجوان مینایی »محمد آزادی« 
بــود که همــگان را شــگفت زده کرد.
این موفقیت در حالی رخ داد که او توانست 
برای اولیــن بار هنر هرمزگان را صاحب 
چنین جایگاهی در ســینمای ایران کند.
 محمــد آزادی متولــد 1386 و اهــل 
روســتای ســولقان شهرســتان میناب 
و بازیگــر نقــش اول این فیلم اســت.

توسط نوجوان مینابی صورت گرفت
 کسب دیپلم افتخار جشنواره فیلم کودک و نوجوان

فرماندار خمیر تاکید کرد
هفته دولت فرصت مغتنمی برای انعکاس عملکردهای دولت

سرویس شهرستان// درساره 
فرماندار خمیــر در نماز جمعه بندرخمیر گفت: هفته 
دولت فرصت مغتنمی بود بــرای همه دولتمردان که 

عملکرد های خود را به مردم منعکس نمایند.
 به گزارش خبرنگار دریا، خواستار فرماندار شهرستان 
خمیر پس از خطبه های نماز جمعه شهر بندرخمیر ضمن 
تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر گفت: هفته دولت در حقیقت فرصتی بود 
تا مسئولین مروری داشته باشند بر کارنامه یکساله خدمت 
خودشان و گزارشی از عملکرد خود را به مردم ارائه دهند.
وی افزود: خوشــبختانه در این هفتــه فرصت خوب 
و ارزنده ای بدســت آمد که ضمن تبییــن و انعکاس 
خدمات دولت، در جهت اعتماد ســازی میان خادمان، 
خدمتگــزاران و مســئولان بــا مردم تلاش شــود.
فرماندار خمیر در ادامه با اشاره به عملکرد دولت تدبیر 
و امید در شهرســتان خمیر در هفته دولت، بیان نمود: 
علیرغم محدودیت ها و باتلاش مدیران دستگاه ها، تعداد 
32 پروژه با اعتباری بالغ بر230 میلیارد ریال در حوزه 
های آموزشــی، آبخیزداری، آبرسانی، بهداشت و... در 
شهرستان خمیر افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
خواســتار ادامه داد: نمونه بارز این پــروژه ها افتتاح 

10پــروژه در حــوزه آموزشــی بود که بــه برکت 
نظــام جمهوری اســامی ایران و همــت دولت تدبیر 
و امیــد و پشــتیبانی مردم ایــن امر محقــق یافت.

ایــن مقام مســئول همچنیــن اضافه کــرد: برخی از 
پــروژه ها نیــز عملیات اجرایــی آنها آغاز شــده و 
در دهه فجر امســال بــه بهره برداری خواهد رســید.

عالی ترین مقام دولت در شهرســتان افزود: حركت و 
عملکرد دولت در شهرســتان مختص به اين ايام نیست 
و دولت در تمام ســال به فعاليتهاي عمراني خود ادامه 
خواهد داد و اولويت ما بهره‌برداري از پروژه‌هاي نيمه‌تمام 
بالاخــص پروژه‌هــاي حياتي براي مردم می باشــد .
فرمانــدار خمیر در بخشــی از ســخنان خود خدمت 
به مردم شهرســتان و دیدار چهره به چهره مســئولان 
بــا مــردم را مهــم دانســت و گفت: هرمدیــری در 
هرسیســتمی در خط خدمتگزاری به مردم باشــد با 
او تعامل می کنیم  اما اگر کســی خــارج از این خط 
خدمتگزاری باشــد فعالیت بــا او را ادامه نخواهیم داد.

میرهاشم خواستار در پایان نیز از امام جمعه و جماعات 
شهرستان که در هفته دولت همکاری خوبی با مجموعه 
دولت در شهرســتان داشته اند تشــکر و قدرانی کرد.

»میرشکاری‌نسب«
 فرمانده ناوتیپ ذوالفقار قشم شد

»اسکندر میرشکاری نسب« به عنوان فرمانده جدید ناوتیپ 
رزمی 112 ذوالفقار قشم منصوب شد.

 بــه گزارش فارس، پیش از ظهر امــروز طی آیینی با حضور 
مسوولان محلی و استانی در سالن اجتماعات الغدیر فرمانداری 
شهرســتان قشــم، »اســکندر میرشکاری‌نســب« به عنوان 
فرمانده جدید ناوتیپ رزمی 112 ذوالفقار قشــم منصوب شد.

پیــش از ایــن »مهــدی هاشــمی« از چهــارم بهمن‌مــاه 
عنــوان  بــه  کــه  بــود  ســمت  ایــن  عهــده‌دار   ۱۳۹۵
جانشــین فرماندهــی منطقــه یکم ندســا منصوب شــد.
میرشکاری‌نســب نیــز قبــل از ایــن انتصــاب بــه عنوان 
جانشــین فرماندهــی ایــن ارگان انجــام وظیفــه می‌کرد.

همچنین طی این آیین حجت الاسلام والمسلمین یحیی چابک 
تکریم و حجت الاسلام والمسلمین علی اعرابی به عنوان مسوول 
جدید دفتــر نمایندگی ولی فقیه در این ارگان منصوب شــد.
فرمانــده منطقه یکم ندســا، امام جمعه شهرســتان قشــم، 
فرمانــدار، اعضــای شــورای تامین، مســوولان ســازمان 
منطقــه آزاد قشــم و جمعــی از مدیــران دســتگاه‌های 
اجرایــی از جمله مســوولان حاضــر در این آییــن بودند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان 
گفت: این رشــته ها شامل ۹ رشته در مقطع 
کارشناسی پیوسته ۲ رشته در مقطع کاردانی 

پیوسته و ۳ رشته در مقطع دکتراست.
به گزارش ایســنا، منطقه خلیــج فارس، دکتر 
مهدی باقری در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: 
رشــته های مقطع تحصیلی کارشناسی پیوسته 
شامل علوم و مهندسی صنایع غذایی، مدیریت 
امور بانکی، مدیریت بیمه، مدیریت کســب و 
کارهای کوچک، مهندسی شهرسازی و نقاشی 
در واحد بندرعبــاس و مدریت مالی در واحد 

بین الملل قشــم، روان شناسی واحد بندرلنگه، 
مهندسی صنایع واحد پارسیان را شامل می شود.

وی ادامــه داد: رشــته های مقطع ارشــد هم 
فــرآوری  ریاضی،  آمــوزش  برگیرنــده  در 
محصــولات شــیلاتی که بــرای اولیــن بار 
در اســتان دایر می شــود و رشــته فلسفه و 
کلام اســامی در واحــد بندرعباس اســت.

رئیس دانشگاه آزاد اســامی استان هرمزگان 
اظهار کرد: در گذشته رشته آموزش ریاضی در 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس دایر بود 
که برای مدتی از این دانشــگاه گرفته شد و با 

پیگیری‌های انجام شده مجدد دایر شده است.
باقــری اضافه کرد: رشــته هــای مکانیک 
خــودرو و تاسیســات تهویه مطبــوع هم در 
مقطع کاردانی هم به این دانشــگاه اضافه شده 
کــه در واحد ســما آموزش داده می شــود.

وی خاط نشــان کرد: مجوز ۹ رشــته مقطع 
کارشناســی پیوســته در ۳۰ مرداد اخذ شد و 
پذیرش دانشجود در این رشته ها از مهر آغاز 
می شــود و هم اکنون  ۲۳ هزار دانشــجو در 
دانشگاه آزاد اسلامی مشغول به تحصیل هستند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان خبرداد 

اضافه شدن 14 رشته در مقاطع مختلف
 دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان
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 مقاله

     فروردین :
امروز شما اراده ای همچون آهن در اختیار دارید 
و اگر عزمتــان را جزم کنید که کاری را به انجام 
برسانید یا چیزی را به دست بیاورید هیچ کس و 
هیچ چیزی نخواهد توانست جلویتان را بگیرد. شاید گاهی دیگران 
شما را به تنبلی یا آسان طلبی متهم کنند، اما این بار داستان فرق می 
کند و شما خودتان را آماده ی حرکت احساس می کنید. شما در 
حال حاضر خیلی خوش بین هستید و افکار مثبت شما را نسبت 
به آینده امیدوار کرده اند. این موقعیت خیلی خوبی برای پیدا کردن 
انگیزه و تلاش بیشــتر است، اما مواظب باشید دچار ساده انگار 
نشوید و هر از گاهی با جدیت بیشتری شرایط را بسنحید تا مبادا 

مشکلی برایتان به وجود بیاید.
اردیبهشت :

 
امروز سعی کنید تا جای ممکن خونسردی خود 
را حفظ کنید و مواظب باشید بدون داشتن مدارک 
و اطلاعات کافی کسی را به چیزی محکوم نکنید. خشم خود را 
تحت کنترل داشته باشید. اگر الان رفتار تندی نشان دهید، آن هم 
وقتی دلیل کافی برای این کار ندارید، این احتمال وجود دارد که 
احترام طرف مقابلتان را برای همیشه از دست بدهید. در روزهایی 
مثل امروز برای هیچ چیزی هیچ تضمینی وجود ندارد. اگر درگیری 
و مشــکلی وجود دارد که باید حل کنید، سعی کنید حداقل آن را 
در خلوت خودتان حل نمایید و دیگران را درگیر آن نکنید. این 
کار هم به نفع خودتان است هم طرف مقابلتان و احترام هر دویتان 

هم حفظ می شود.
خرداد :  

امروز جنبه ی جنگجوی وجود شــما از جنبه 
ی احساســیتان قویتر شده است. این موضوع 
شما را در وضعیتی قرار خواهد داد که مجبور 
به دست و پنجه نرم کردن با تنش ها و چالش های غیر منتظره ای 
خواهید شد. مواظب باشید با افرادی که تنها قصدشان کمک کردن 
به شماست طوری رفتار نکنید که باعث دلخوریشان شوید و بیش 
از اندازه حالت تهاجمی به خود نگیرید. اگر حواســتان را خوب 
جمع نکنید درست همان هایی را از خود رنجیده خاطر خواهید 
کرد که برایتان از همه عزیزتر هستند. امروز حتما هر طور که شده 
یک فعالیت مفرح را در برنامه ی روزانه تان جای دهید تا شما را 

از این جو پرتنش دور کند و حال و هوایتان را تغییر دهد.
 تیر :

امــروز خواهید دید که یک نفر و یا یک چیزی 
که انتظارش را ندارید در جهت مخالف شما قرار 
گرفته است و درست برعکس آن چیزی عمل 
می کند که شما انتظار دارید. ناراحتی ناشی از این وضعیت به خاطر 
بیدار شدن جنگجویتان شدیدتر هم می شود و به هیچ وجه دوست 

ندارید در برابر این موضوع کوتاه بیایید و تسلیم شوید. 
 مرداد :

امروز به بدنتان بیشــتر رسیدگی کنید و هر گاه 
احساس خستگی کردید و بدنتان قادر به ادامه 
کار نبود، دست از کار کردن بکشید و استراحت 
کنید. افرادی ســعی دارند به شیوه های مختلف شما را مجبور به 
انجام کارهایی کنند. شما باید نسبت به دیگران با ملاحظه برخورد 

کنید و آنها را از خودتان رنجور نکنید. 
    شهریور :

از نظر روحی و احساسی امروز وضعیت خوبی 
دارید. اما وقتی نوبت به تصمیم گرفتن برای انجام 
کارهایتان می رسد دو دل می شوید. همه ی گزینه 
های موجود برای شما جذاب به نظر می رسند و شما نمی خواهید 
هیچ کدام از این گزینه ها را از دست بدهید. به احتمال زیاد هیچ 

کدام از این گزینه ها را از دست نخواهید داد. 
    مهر :

امروز شما با اشتیاق و بی صبرانه در انتظار تماس 
شخصی هســتید که دوستش دارید، اما هر چقدر 
منتظر می مانید بیشتر مطمئن می شوید که او قصد 
ندارد با شــما تماس بگیرد. این موضوع احساس نگرانی و عدم 
امنیت عاطفی را در شما به وجود خواهد آورد و باعث می شود 

بدترین سناریوهای ممکن را در ذهن خود تصور کنید.
  آبان :

امروز مسائل کاری باعث ناراحتی و نگرانی یکی 
از اعضای خانواده تان شــده اند. این شخص به 
خاطر اشتباهی که مرتکب نشده مورد مؤاخذه قرار 
گرفته و این موضوع باعث ناراحتی و افسردگی او شده است. از 
شــما انتظار می رود به این شخص کمک کنید تا از این وضعیت 

نجات پیدا کند. 
آذر : 

شــما برای مدتی طولانی در انتظار دریافت 
برخی مدارک، نامه ها و یا تماس های تلفنی 
بوده اید که همچنان هیچ خبری از آنها نیست، اما هیچ دلیلی برای 
اینکــه خودتان را با فکر کردن به این موضوع دیوانه کنید وجود 
ندارد. این تأخیرها خارج از کنترل شما هستند و نمی توانید برای 

رهایی از آنها کاری بکنید. 
   دی :

شــما منتظر بعضی خبرها و یا بسته ها و چک 
های مرتبط با مسائل مالی هستید که هیچ خبری 
از آنها نیستید و انتظار برای به دست آوردن آنها 
شما را گیج و کلافه کرده است. اینکه هیچ کاری از دست شما در 
ارتباط با این موضوع ساخته نیست واقعا برایتان آزاردهنده است، 

اما نباید خودتان را با افکار بیهوده آزار دهید.
  بهمن :

تأخیرهایی که در رسیدن شما به اهدافی که برای 
خود تعیین کرده بودید پیش آمده اند باعث شده 
اند که امروز احساس ناراحتی و افسردگی کنید. 
شما در این فکر هستید که نکند کار اشتباهی انجام داده باشید، اما 
خوشبختانه احتمال اینکه خطایی از جانب شما سر زده باشد بسیار 
کم اســت. به احتمال زیاد تأخیرهای پیش آمده به دلیل نواقص 

موجود در ارتباطات هستند.

اسفند :  
امروز شــما بی آنکه خودتان دلیلــش را بدانید  

احساس می کنید که به شدت افسرده و بی انرژی 
شــده اید. خوشبختانه زندگی شما دارد به خوبی 
پیش می رود و با هیچ مشکل خاصی مواجه نیستید، پس دلیلی 
برای اینکه چنین حسی داشته باشید وجود ندارد. به احتمال زیاد 
شما چیزی دیده اید یا شنیده اید که در ضمیر ناخودآگاهتان یاد 
چیز ناخوشایندی را زنده کرده اســت، اما خودتان از آن بیخبر 

هستید. 

 دکتر محمد حسن نیا ) قسمت سوم(
شهر جناح از شهرهای فرهنگی جنوب ایران 
است و جناحی ها همواره در تعلیم و تربیت 
فرزندان خود کوشــا بوده و افراد فرهنگ 
دوست در این شــهر تلاش داشتند با دایر 
نمودن مدارس و کمک بــه ترقی آموزش 
در این شهر به تعلیم و تربیت در این شهر 

تاریخی کمک نمایند.
 معضــل بزرگی که در جوامــع قدیم بود، عدم 
تحصیــل دختران در مدارس بوده اســت.  اگر 
دختران و زنان یک جامعه بیسواد و یا کم سواد 
باشــند، بر روی تعلیم و تربیــت فرزندان تاثیر 
بیشتری دارد. زیرا فرزندان بیشتر وقت خود را در 
کنار ماداران خود هستند و گاها مردان جناحی 
برای امرار معاش خانواده به کشــورهای حوزه 
جنوبی خلیج فارس مهاجرت می کردند و سالی 
یکبار به خانواده خود سر می زدند و چند ماه در 
کنارشان بودند. بنابراین بیشتر تربیت فرزندان بر 
عهده مادران خانواده بود. مادران برخی از خانواده 
ها ســواد مکتبی داشتند و با همان سواد مکتبی 
خود، بچه های خود را در خواندن قرآن کمک 
می دادنــد و برخی از زنان جناحی چند کلاس 
دبستان در آن زمان تحصیل کرده بودند و به همین 
دلیل به فرزندان خود در دبستان کمک می کردند. 
تحصیل دختران در کنار پسران بسیار پر اهمیت 
بود، به گونه ای که بزرگان جناح همواره پی گیر 
فرستادن معلم زن برای تحصیل دختران جناحی 
از اداره فرهنگ لار بودند. آمدن معلم های زن به 
دبستان های جناح با توجه به کمبود معلم زن از 
یکسو و دوری مسافت تا رسیدن به این شهر از 
سوی دیگر با مشکلاتی مواجه بود. این نوشتار 

که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
جناح و شهردار پر تلاش و فرهنگ دوست این 
شهر به رشــته تحریر در میاید، در نظر دارد به 
تعلیم و تربیت در شهر جناح با تاکید برا تعلیم و 
تربیت دختران در این شهر بپردازد و نشان دهد 
که اهل فرهنگ و دوستداران علم در جناح برای 
این که جامعه بانوان در این شهر همپای مردان به 
تحصیل ادامه دهند چه مشکلاتی را داشته و به 
چه صورت با پیگیری های خود این معضلات 

را حل می نمودند.
در این راســتا نامه نگاری های متعددی به اداره 
فرهنگ لارســتان و وزارت فرهنگ در تهران 
وجــود دارد که در این نامه نگاری ها همواره به 
مشکلاتی که در راه تحصیل و تعلیم و تربیت برای 
کودکان جناحی وجود دارد، اشاره شده است. از 
جمله سند مکتوبی که در این زمینه وجود دارد 
آقای شرفا شــرفایی به اداره فرهنگ لارستان 
نوشــته است. در این نامه این گونه آمده است:» 
جناب آقای رئیس محترم فرهنگ لارستاناحتراما 
در چند روز اخیر که به جناح تشــریف آوردید 
موفق نشــدیم همگی اعضای انجمن همکاری 
خانه و مدرسه خدمت رسیده و نواقص دبستان 
پسرانه و دخترانه به عرض برسانیم. بدین وسیله با 
تقدیم این نامه توجه جنابعالی را به تقاضای خود 
جلب نموده و امیدواریم مورد توجه و اقدام فوری 
قرار گیــرد. 1- اعزام فوری دو نفر معلمه برای 
مدرســه دخترانه که اکنون عملا تعطیل است و 
52 نفر محصل در حالت بلاتکلیفی و سرگردانی 
اوقات گرانبهای خود را می گذرانند و اداره محترم 
فرهنگ لارستان که مسئولیت مستقیم فرهنگ این 
حدود را دارد با کمال بی علاقگی به این موضوع 
مهم که سرنوشــت عده ای از فرزندان ما به آن 
بســتگی دارد، می نگرد و توجهی که شایسته 
اســت از طرف اولیای فرهنگ لارستان مبذول 
نمی گردد. اینجانبان به جنابعالی متوسل شده و 
استرحاما توجه جنابعالی را به آتیه فرزندان خود 
جلب می نماییم. راضی نباشید که فرزندان ما بی 
سواد بار بیایند و البته یک نفر آموزگار به تنهایی 
نمی تواند تمام وظایف و کارهای آموزشگاه را به 
عهده بگیرد و تدریس 52 نفر دانش آموز را در 
کلاس های مختلف از اول تا چهارم انجام دهد 
و اعزام دو نفر معلمه ضروری است. 2- دبستان 

پسرانه چون خدمتگزار ندارد، امور نظافت و رفت 
و روب را اجبارا دانش آموزان انجام می دهند. 
بدیهی است شاگردی که باید درس بخواند اگر 
کارش جارو کردن و تنظیف باشد علاوه بر اینکه 
از درسش باز می ماند از نظر روحی نیز احساس 
حقارت می نماید و موسسه که موظف بر ایجاد 
شخصیت در کودک اســت اقدام به تولید عقده 
حقارت و خود کم بینی در کودک و تبدیل او به 
فردی عاجز و ضعیف)از نظر شخصیت( کرده و 
لهذا استدعا داریم با اجازه استخدام یا اعزام یک 
نفر خدمتگزار این نقص مهم رفع گردد.3- برای 
تعمیر و ترمیم عمارت مدرســه پسرانه) که در 
این چند سال تعمیر اساسی نگردیده( تخصیص 
اعتبار مورد استدعا است. در خاتمه امیدواریم به 
تقاضای اینجانبان ترتیب اثر داده و ما را مرهون 
اقدامات خود فرمایید. شرفا شرفائی، نایب رئیس 
همکاری خانه و مدرسه 1337/10/3) خاطرات 

شرفا شرفایی، ص 88 و 89(
همانگونــه که از محتوای ایــن نامه بر می آید 
همواره یکی از تقاضاهای مهم اهل فرهنگ در 
شهر جناح، فرســتادن معلم زن از اداره فرهنگ 
جناح به شــهر جناح بوده است. اگر معلم زن به 
جناح فرستاده نمی شد، دختران همواره با مشکل 
کمبود معلم مواجه بوده و گاها ترک تحصیل می 
کردند و این می توانســت معضل بزرگی برای 
تحصیل نیمی از جمعیت جناح که بانوان بودند، 
باشد. تعمیر مدارس و تامین نیروهای خدماتی 
مدارس از دیگر مشکلات مدارس در جناح بود 
که همواره از دانش آموزان که کار آن ها تحصیل 
بود، در نظافت مدارس اســتفاده می شد و این 
مشــکلات از نگاه اهالی فرهنگ جناح نادیده 
انگاشته نمی شــد و آن ها علاوه بر این که در 
نامه نگاری های خود با اداره فرهنگ لارستان 
مشــکلات تعلیم و تربیت را بازگو می کردند، 
در صــورت عدم اقدام از ســوی اداره فرهنگ 
لارســتان، به وزارت فرهنگ آن زمان نامه می 
نوشتند و در این راستا نامه ای هست که در سال 
1337 از ســوی شرفا شرفائی به وزیر فرهنگ 
آن زمان نگاشته شده و در این نامه اینگونه آمده 
است:»جناب آقای وزیر محترم فرهنگ تهران، 
محترما بعرض می رســانیم متجاوز از یک ماه 
است دبســتان نو بنیاد 4 کلاسه دخترانه جناح 

تعطیل و معلمه آن به بستک منتقل شده و دانش 
آموزان بلاتکلیف اوقات خود را که باید صرف 
تحصیل نمایند به بازی می گذرانند. اداره فرهنگ 
لار می گوید یک نفر معلمه به تنهایی توان انجام 
وظیفه ندارد، با تصدیق این که یک نفر هر چند 
فعال باشد قادر به تدریس 52 نفر دانش آموز در 
4 کلاس و اداره کردن مدرســه نیست، به جای 
چاره جویی و اعزام معلمه دیگر مدرسه را تعطیل 
نمودند. اینجانبان که امید و انتظار تحصیلات عالی 
حتی دبیرستانی برای فرزندان دختر خود نداریم 
بزرگتریــن آرزو و انتظارمان که گمان می کنیم 
حداقل تقاضای مشروع مردم یک قصبه است، 
افتتاح مجدد همین مدرسه 4 کلاسه که در سال 
1317 با پول و همت ما مردم جناح احداث و به 
فرهنگ اهدا گردیده، می باشد. اکنون که فرهنگ 
بخش بستک جزء فرهنگ شهرستان لنگه است، 
نمی دانیم مرجع رسیدگی به تقاضای فرهنگی این 
حدود، شهرستان لار است یا لنگه. لذا از جنابعالی 
استدعا می نماییم امر فرمایید هر چه زودتر دو 
نفر معلمه به جناح اعزام شوند تا فرزندان ما در 
این ماه های معدودی که از ســال باقی مانده به 
تحصیل مشغول شــوند. 1337/3/3)خاطرات 
شرفا شرفائی، ص 89 و 90( در این درخواست 

به خوبی به اهمیت تحصیل دختران برای جامعه 
جناح اشاره شــده است و کمبود معلم خانم در 
جناح در دوره پهلوی دوم به تهران هم کشیده شد 
و مهمتر از همه این که بر اثر تقسیمات کشوری 
گاها مدیران مدارس و اهالی فرهنگ سر درگم 
بودند که کمبود معلم را از اداره کل کدام شهرستان 
پی گیر باشــند و در این مکتوب به خوبی نشان 
داده شده که تقاضای فرهنگی برای تامین معلم 

زن را به بندرلنگه یا لار بنویسند.
برای تامین مستخدم در دبستان دختران جناح نیز 
پی گیری هــا در آن زمان جواب داده و نماینده 
فرهنگ بستک به دبستان کاظمی جناح این نامه 
را نوشت:»آموزشگاه محترم دولتی کاظمی جناح 
دختران: چون اجازه اســتخدام برای خدمتگزار 
تاکنون به فرهنگ لار نرسیده برای انجام نظافت 
آموزشگاه یک نفر خدمتگزار روزمزد را به قرار 
روزی 200 ریال استخدام نمایید و برای دریافت 
حقوقش وکالت را به نام اینجانب تعیین نمایید و 
اضافه بنمایید که با آموزشگاه دختران و پسران 
تماس گرفته و نســبت به تعیین و قرارداد زیر 
طوری تصمیم بگیرید که یک نفر باشد، منتها نفر 
دیگر زن یا برادر همان شــخص باشد که بتواند 
ماهی 200 ریال دریافت نماید و راضی شــود. 

نماینده فرهنگ بستک، صحبتی رونوشت جهت 
آقای شرفائی ارسال نموده که در راضی نمودن 
یک نفر جهت انجام نظافت دبستان به قرار ماهی 
200 ریال شهریه به اسم خودش و برادرش پول 

به یک نفر خواهم پرداخت. 
آقایــان مدیــران مــدارس جناح تشــریک 
مســاعی معمول دارند. نماینده فرهنگ بستک 
صحبتی)خاطرات شرفا شرفائی، ص 92( بنابراین 
درخواست بزرگان جناح در ارتباط با استخدام 
یک مستخدم در نگاه کلی بسیار جالب بود. و این 
که طبق قانون مدرسه باید نظافتچی داشته باشد 
و کار دانش آموزان تحصیل علم و دانش است، 
نشــان از این دارد که اهل فرهنگ در جناح به 
دانش آموختن فرزندان خود به عنوان بزرگترین 

کار، اهمیت می دادند.
 بنابراین تحصیل دختران در شهر جناح در سال 
هایی که در این نوشــتار آمده و مربوط به سال 
های 1336 و قبل و بعد آن می باشــد، بر نسل 
کنونی جناح بسیار تاثیرگذار بود و زمینه هایی 
ایجاد کرد که دختران در کنار پسران در آن سال 
ها به تحصیل در دبستان پرداخته و بعدها دختران 
جناحی در رشته های متعدد دانشگاهی پذیرفته 

شوند.

 تعلیم و تربیت در شهرجناح در بستر تاریخ

 ۱۹:۲۱:۳۳

در تاریخ های مختلف نسبت به تغییر رمز اول و دوم کارت اعتباری خود 

کنید م  اقدا

فرماندهی  اجتماعی  معاونت   
هرمزگان  استان  انتظامی 

گانی  هم آموزش  اداره 

یادداشت

مردم استان هرمزگان مدت ها پیش از فرا رسیدن ماه 
محرم خود را برای پاسداشت و یاد واقعه عاشورا آماده 

می کنند.
 در این راستا اغلب مردم سیاه پوش می شوند. مغازه ها، 
بازار، مساجد، حسینیه ها و تکایا را با پارچه های مشکی 
می پوشانند. شهر یکپارچه غرق در ماتم و اندوه می شود. 
مردم استان هرمزگان مانند دیگر مسلمانان در این ماه به 
عزاداری می پردازنند و از مدت ها قبل خود و مســاجد 

را آماده می کنند.
 آن چیزی که در اســتان هرمزگان عــزاداری را متمایز

 مــی کند، آیین های متفاوت که در تلفیق با فرهنگ های 
بومی، همسایه و همچنین مهاجرین رنگ و بویی متفاوت 

به خود گرفته است.
آیین های پیشواز،آیین های عزاداری 10 روز اول محرم 

است.
یکی از آیین های ویژه و متمایز در  آیین های عاشورایی 

اســتان هرمزگان علم یا علم گردانی است. با علم های 
 دیگر اســتان ها متفاوت بوده و یک ســمبل به حساب 
می آید. این مراسم به دلیل نوع ساختار و معناهای نهفته 

در آن ها قابل توجه است. 
در همــه علم ها چند ویژگی مشــترک وجود دارد، می 
توانیــم از تنه علم بگوییم که چوب بلندی اســت که در 
بعضی از علم ها تا ارتفاع 3 متر هم می رســد. بعد از آن 
از رخت علم که پارچه های متعددی است با رنگ ها ی 
مختلف می توان نام برد. بعد از آن ســر علم است که به 
سر شده معروف است که دارای نقش های متعددی است. 
هر مسجد و حســینیه برای خود علم جداگانه ای دارد. 
مهم ترین بعدعلم گردانی اعلام فرارسیدن محرم و شروع 
آیین های عزاداری می باشــد. هر روز صبح از مساجد و 
تکایــا بیرون آمده همراه با ســینه زنی و نوحه خوانی به 
جمــع آوری نذورات می پردازند. برخی از علم ها دارای 
احترام بیشتری هستند مانند علم جریده که در تعزیه ها از 

آن اســتفاده می شود و منصوب به حضرت عباس است. 
از دیگــر علم ها می توان به 12 علم منبر گپ نام برد، که 
12 علم منصوب به 12 امام اســت،  برای غسل دادن آن 
را به دریا برده، در دریا علم ها را غســل می دهند و بعد 
از غسل دادن آن ها را به منبر بر می گردانند و با خواندن 
نوحه توســط بزرگان منبر علم ها را می پوشانند. در10 
روز اول محــرم  افرادی که  نذر این علم را دارند، علم و 
علم گردان ها را به خانه های خود دعوت می کنند، تا در 
خانــه های آن ها به عزاداری بپردازند. یکی دیگر از علم 
های خاص و منحصر به فرد که دارای قداست است، علم 
شمشیری قشم است. این علم در روز خاصی از حسینیه 
 بیرون آورده می شــود،  به روســتایی اطراف  شهر قشم 

می برند و با مراسم خاص وبا پای پیاده، واز راه بیابان به 
شهر برگردانده می شود.  در این روز افراد زیادی از نقاط 
مختلف استان هرمزگان برای عزاداری و همراهی این علم 
به جزیره قشــم می روند و آیین علم شمشیری با شوری 

متفاوت برگزار می شود.
یکــی دیگر از آیین های مربوط بــه علم و علم گردانی 
مربوط به  روز پنجم محرم است که هرسال در شهر میناب  
برگزار می‌گردد، این مراســم را نه یک سوگواری صرفاً 
ویژه محرم و نه صرفاً یک سوگواری غیرمحرمی می‌توان 
به‌حساب آورد بلکه این مراسم سوگواره‌ای است که پا را 
از تاریخ عاشــورا و حتی سوگواری های معطوف به آن 

فراتر می گذارد.
بــه هنگام صبــح تنه، ‌پایــه چوبی‌ علم‌هــای پیغمبر و 
صاحب‌الزمان را که حدود شــش متر طــول دارند و از 
قداســتی ویژه در میان مردم منطقه برخوردار است، پس 
از یکسال انتظار از گوشه حسینه‌ها بیرون می‌آورند. علم 

پیغمبر را تا محل رودخانه شــهر با احترام خاصی توسط 
متولیان حسینیه و برگزاری مراسم برده می شود، مسئول 
حســینیه آن را غســل می دهد. علم صاحب‌الزمان را از 

سوی دیگر در همان حیاط حسینیه شست‌وشو می‌دهند‌.
تمام آیین از غســل دادن تا پارچه بستن، حرکت علم ها، 

همگی آن ها با آداب خاص و ویژه ای انجام می شود . 
علم پیامبر با صلوات از حســینیه بیرون آمده و جلودار 
بقیه علم ها به حرکت در می آید و مردم همراه علم ها به 
عزاداری و نوحه خوانی می پردازند. مکان اصلی مسجد 
صاحب الزمان اســت که عزاداری تا آن جا ادامه خواهد 

داشت.
در این مراســم نه تنها مردم شهر میناب بلکه بسیاری از 
شهرها و اســتان های دیگر برای همراهی و عزاداری و 
نذوراتی که دارند در روز 5 محرم به شهر میناب می روند.

 سعیده دبیری نژاد
Dabiri-  91@yahoo.com

آیینی فراتر از محرم 
علم ها در هرمزگان

نگاه بخشی و جزیره ای در برخی از دستگاه 
های اداری ســبب شده تا کشور به صورت 
یک مجموعه منسجم و هماهنگ در مسیر 

رشد و توسعه حرکت نکند.
 تصور برخی افراد این است که اگر مشکل کشور 
در برخی از بخش ها حل شود مشکل کل کشور 
حل می شــود.همین نگاه جزیره ای در دولت 
های نهم و دهم باعث شد تا دولت همه امکانات 
خود را برای حل مشــکل مسکن بسیج کند و 
برای رشد این بخش تن به رشد قابل توجه پایه 
پولی و نقدینگی بدهد. ادامه همین نگاه در دولت 
های یازدهم و دوازدهم سبب شد تا دولت همه 
امکانات خود را برای حل مشکل بخش بهداشت 
و درمان بســیج کند و به صورت افراطی و غیر 
متعارف به این بخش امکانات و مزایای زیادی 
پرداخت کند.در راستای توجه دولت یازدهم برای 
حل مشکلات بخش بهداشت و درمان و از جمله 
حل مشــکلات دریافت های زیرمیزی برخی 
پزشــکان، این دولت، افزایش شدید پرداختی 
به پزشــکان بخش دولتی و به تبع آن افزایش 
شــدید تعرفه های بخش غیردولتی را مصوب 

کرد.این نگاه افراطی کــه باعث به هم خوردن 
تعادل بین بخشی گردید باعث اعتراض تعدادی 
ازپرستاران و بهورزان به عنوان قشر زحمت کشی 
که اکثرخدمات به بیماران به این قشربرمی گردد، 
شــد و موجب بی انگیزه شدن این قشر زحمت 
کش گردید، کســانی کــه باراصلی خدمت به 
بیماران بردوش آنهاست ودراین موضوع هرانسان 
منصفی این مهم راموردقبول وپذیرش قرار می 
دهد . البته پرستاران عزیزهیچگاه این بی مهری 
وزارت بهداشت رانسبت به بیماران جبران نکردند 
ولی ناراحتی آنها ازاین تبعیض قابل درک بوده 
وهست.ما مخالف تامین مالی بیشتر مستخدمین 
دولت نیستیم ولی مخالف تبعیض و توجه به یک 
بخش و رها کردن سایر بخش ها هستیم. اگر بنا 
باشد که پرداختی به یک گروه در بخش بهداشت 
و درمان چند برابر شود چرا پرستاران و بهورزان 
به عنوان همکار آنها نباید از این افزایش ها بهره 
ای ببرد؟  اگر بنا باشد کادر درمانی بخش بهداشت 
و درمان مشمول این افزایش ها شوند چرا کادر 
غیردرمانی وزارت بهداشت از این افزایش ها بی 
نصیب باشــند؟اگر در بخش بهداشت و درمان، 

امکان دریافت زیرمیزی وجــود دارد مگر در 
بخش های قضایی و انتظامی امکان دریافتی های 
خلاف درشت تر و بزرگتری وجود ندارد؟ مگر 
در بخش آموزش عالی و آموزش و پرورش و 
یا در بخش اداری بطور مشــابه امکان دریافتی 
های خــاف وجود ندارد؟ اگر بنا بر جلوگیری 
از دریافت های خلاف باشد دریافتی های خلاف 
سیستم اداری که بمراتب بزرگتر از حجم و تعدد 
زیرمیزی پزشکان است، اولی تر نیست؟متاسفانه 
شــیوع این نگاه های بخشی به برخی از حوزه 
های اقتصادی همراه با انحصاراتی که در برخی 
از حوزه های اداری به وجود آمده، باعث شــده 
تا پرداخت ها در سیستم اداری هماهنگ نباشد 
و همین رانــت ها باعث انحراف در اســتفاده 
مطلوب از منابع کشور شده است، بگونه ای که 
صف متقاضیان کنکور در برخی رشته ها ازجمله 
پزشکی صدها برابر و در برخی رشته ها ازجمله 

علوم انسانی اصلامتقاضی وجود ندارد.
نباید اجازه داد در کشــور انحصار شکل بگیرد. 
برای حل این مشــکلات باید بین حوزه های 
اجرایی و نظارتی تمایز قائل شــد. مجری نباید 
خودش عهــده دار نظارت هم باشــد. اگر کار 
نظارت به خود مجری واگذار شد شکل گیری 

این انحصار امری طبیعی است.
 یادداشت: سیدحسین جعفری  

پژوهشگرومدرس دانشگاه

انحصارگرایی، پاشنه آشیل توسعه 
هماهنگ درایران

   

شهر ایده‌آل شــهری است که درآن شهروندان بدون دغدغه به 
فعالیت های روزمره خود بپردازند.

 شهری پویا، زنده و انسان محور که سبب رونق حیات اجتماعی شود 
و هویت بخش باشــد. شهری که مملو از زیبایی و فضای سبز وبدون 
آلایندگی، ترافیک شهری و دارای مسکن، کار و رفاه برای شهروندان 
باشد. شــهری که درآن رعایت فرهنگ آپارتمان نشینی، وجود سرانه 
فضای سبز بالا، آرامش شهری، زیبایی معابر به عنوان بخشی از ویژگی 

های شهر ایده آل وجود داشته باشد. 
برای دستیابی به شــهر ایده‌آل در ابتدا باید شاخص‌های شهر ایده آل 
از منظر شهروندان را بشناســیم، وبر اساس آن برنامه ریزی کنیم. این 
شاخص ها که اشاره می‌کنیم ، شناخته شده هستند، البته مطلق نیستند 
واز یک شــهر به شهر دیگر فرق می کنند یا از این موارد ممکن است 
بعضی شهرها امتیازهای بیشتری و بعضی‌ها کمتری داشته باشند.بی شک 
شــهر ایده‌آل شهری است که درآن شهروندان در رفاه وآسایش باشند. 
برای رسیدن به شــهر ایده‌آل در ابتدا باید مدیریت شهری ومسوولان 
مربوطه در یک تعامل خوب ومناسب باشهروندان آگاه، فهیم وکارآمد، 
به سمت افزایش تولید ناخالص بالای آن شهر یا تخصص‌های مختلف 
و حرفه‌های مختلفی که در آن شــهر وجود داشته، پیش بروند. سپس 
زیرساخت‌های پیشرفته آموزشی، بهداشتی، ارتباطی و مخابراتی برقرار 
شود. اینجا طبیعتا بحث اتوماسیون و شهر هوشمند مطرح می‌شود که 

به چه میزان، یک شــهر در این زمینه جلو برود.بی شک جامعه بزرگ 
ورزشــی همراه با تاسیسات مدرن آموزشی، با توجه به جایگاهی که 
الان هم ورزش قهرمانی و کلا ورزش در شــهر بندرعباس دارد، می 
تواند یکی از شاخص‌های شــهر ایده آل باشد. بدون تردید اگر شهر 
بندرعباس بخواهد بین‌المللی باشد و جایگاه بالایی در کشور و منطقه 
خاورمیانه داشته باشد، الزاما بایستی امکانات هوایی مطلوبی داشته باشد. 
شاخص دیگر، نهادهای بین‌‌المللی مالی، حقوقی، دفاتر و شرکت‌های 
بین‌المللی اســت که برای صرفه‌جویی در وقت و پول شــهروندان از 
ضروریات می باشــد وهمچنین وجود رســانه‌هایی با گستره ملی، 
فعالیت‌های ملی ومنطقه ای، چندفرهنگی بودن در یک شهر،است.مرکز 
برگزاری همایش های ملی و منطقه ای، برند شهری یا معروفیت شهری، 
به هر حال شهرهای بزرگ کشور ما، در یک زمینه یا شهرت پیدا کرده 
است، مثلا  در زمینه ورزشی خاصی یا چیز دیگر، بندرعباس به عنوان 
شهری بندری و ساحلی که برای اینکه بتواند جایگاه خودش را ارتقا 
بخشد بایستی سعی کنند در این زمینه برندسازی کند و مساله پایانی، 
سیستم حمل‌ونقل بسیار پیشرفته داخلی و بالاخره نهادهای فرهنگی است.

در پایان باید عرض داشت برای رسیدن به شهر ایده‌آل در بندرعباس، 
مجموعه مدیریت شهری باید در کنار شهروندان فهیم  وآگاه با یک برنامه 
ریزی مناسب وهدفمند وبا استفاده از سمن های مردم نهاد وبخش خصوصی 
در کنار تعامل خوب وسازنده با تمام ارگانهای مربوطه مرحله به مرحله 
به سمت ساختن شهر ایده‌آل که همان شهر زیبا وآباد می باشد پیش برود 
و اولویت کاری خود را براساس شهری زنده وپویا برنامه ریزی نماید.

یادداشت ابوذر حیدری زاده   

شهر ایده آل از منظر شهروندان



امام حسن)ع(: هیچ ثروتی بزرگتر از عقل نیست
}روضۀ بحار ج 2 ص 111{

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ و نشر فرهنگ اهواز تلفن: 32907594 - 061

daryanews.bnd : اینستاگرام

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

  گزارش اختصاصی// »مهدی رنجبری« شــهرداری 
منطقه2 بندرعباس که روحیه جهادی وبســیجیش 
باعث شده است از وی به عنوان شهردار جهادگر در 
بین مردم نام برده شود؛ به عنوان تنها دستگاهی است 
که بالاترین مقام اجرایی آن دستگاه اجرایی وخدمات 
رسان در ميزهاي خدمت در محلات بندرعباس حضور 

می یابد.
   ميزهــاي خدمت در دو ماه اخیر در محلات مختلف 
و بخصوص محلات حاشیه ای مرکز استان هرمزگان 
و بصورت هفتگی و به همت ســپاه امام ســجاد)ع( 
اســتان و با حضور برخی از دســتگاه ها و نهادها در 
حال اجراســت. لزوم تداوم ميزهاي خدمت مشهود و 
خواسته شهروندان است که این میزها در پاسخگویی 
ادارات و ســازمان ها به مردم و ارائه خدمات بســیار 
اثرگذار اســت.این بار مســجد امام زین العابدین )ع( 
محلــه نایبند جنوبی بندرعبــاس میزبان میز خدمتی 
بود که چندین دســتگاه اجرایی جهت پاسخگویی و 
 رفع مشــکلات مردم باهماهنگی ســپاه حضور یافته

 بودند.البته بیشــترین مشکل ســاکنان این محله به 
 بلاتکلیفی شــان جهت اخذ ســند املاک شــان بر

می گــردد که اراضی این محلــه صاحبان خصوصی 
 وغیر خصوصی ازجمله بنیادمستضعفان دارد. از طرفی
  برخــی هــم مــی گوینــد ســاکنان ایــن محله

 نمی توانند  سندخانه های شان را به بهانه قرارگرفتن 
در حریم60 متری اخذ کنند که متاســفانه این مشکل 
را ساکنان ســاحل نشین بلوار ســاحلی بندرعباس 
هم دارند و آنهــا از دوگانگی در اجــرای این قانون 
گلایه مندند و می گویندکه چطور ســاختمان برخی 
دســتگاه های اجرایی و... هم در این حریم قرار دارند، 
اما خانه های ساکنان که بیشــتر از 60 مترهم از دریا 
فاصلــه دارد به همین بهانه حریم60 متــری، از اخذ 
 ســند محرومند ومجبورند در بدترین شــرایط دراین 

خانه های فرســوده زندگی کنند. بیشتر این خانه ها 
فرســوده و قدیمی هســتند و نیاز به نوسازی دارند و 
 بدلیل اینکه این خانه ها فاقد سند هستند، مالکان شان 
نمی توانند از تسهیلات نوسازی بافت فرسوده استفاده 
کنند ومجبورند در همین خانه های فرسوده زندگی کنند 
و گهگاهی هم برخی از خانه ها در مناطق مختلف به 
دلیل فرسودگی، سقف و دیوار شان تخریب می شوند 
که پس از بارندگــی فرودین ماه تعدادی از خانه های 
محلات مختلــف بندرعباس از جمله محله شــهناز 
بندرعباس از جمله خانه یک معلول و مادرش در کوچه 
غفار4 تخریب شد که همچنان بازسازی نشد. متاسفانه 
متولیان این بخش به بازسازی خانه های فاقد سند در 
مناطق مختلف توجه چندانی ندارند و گویا برایشان مهم 
نیست که این خانه ها تخریب وبر سر ساکنان آوار شوند 
و اقدام اساسی در این بخش صورت نمی گیرد.ميزهاي 
خدمت فرصت مناسبی برای پاسخگویی مدیران به مردم 
است که جا دارد از ابتکار عمل سپاه، این نهاد مردمدار 
 ولایــی در راه اندازی این ميزهاي خدمت در محلات 
 حاشیه ای بندرعباس از ماه قبل قدردانی شود. سپاه در تمام 
حوزه ها حضور دارد و آثار حضورشــان را بین اقشار 
مختلف می توان مشاهده نمود. این نهاد تلاش می کند 
درکنار مردم بوده وخدماتش نیز برای مردم باشد. متاسفانه 
پاسخگویی مدیران به مردم و بخصوص محرومین بسیار 
کم رنگ است و ساکنان مناطق حاشیه ای و بافت های 
فرسوده و روستایی از این موضوع بسیار گلایه مندند و 
امید می رود ميزهاي خدمت در مناطق شهری و سپس 
روستایی برپا شــود و مدیران به درخواست‌های مردم 
پاسخ دهند و ارتباط مردم و مسئولان روز به روز بیشتر 
شود و گسست فعلی برطرف شود. البته نیاز است مدیران 
دستگاه های اجرایی و یا قائم مقام و شخصی با اختیارات 
 کامل در این ميزهاي خدمت حضور داشــته باشند و
دستگاه های اجرایی بیشتری هم بیایند و به مردم پاسخگو 

 باشــند و در همین ميزهاي خدمت دستورات لازم به 
درخواست ها داده شود تا دوباره مردم  پشت درب بسته 
مدیران نمانند. در برخی از این مناطق مشکلاتی وجود 
دارد که نیاز است مدیران بازدیدهای میدانی را از محلات 
داشته باشند و درخصوص رفع مشکلات تصمیم گیری 
شود که پیشنهاد می شود بخشی از برنامه های ميزهاي 
خدمت به بازدید از محلات اختصاص یابد تا تصمیمات 
مناسب تری برای رفع معضلات و چالش های محلات 
اخذ گردد و عدالت در حوزه های مختلف در این مناطق 
برقرار شود و تبعیض ها کاهش یابد تا مردم از خدمات 

مناسب تری برخوردار شوند. 
  میز پر مشتری آقای شهردار

  میزخدمت شهردار منطقه2 بندرعباس در مسجد امام 
زین العابدین)ع( محله نایبند جنوبی مانند مسجدصاحب 
الزمان )عج( محله آیت ا... غفاری بندرعباس شلوغ و 
پرمشتری بود. البته برخی از ساکنان این محله حتی برای 
بیان مشکلات دیگر خود هم پیش شهردار منطقه2 می 
آمدند که شــهردار با سعه صدر شنوای صحبتشان می 
شــد و اگر سازمانی که مشکل گفته شده به آن ارتباط 
داشت در داخل مسجد حضور داشت، آن شهروندان را 
راهنمایی می کرد که به آن میز خدمت دستگاه اجرایی 
برونــد و اگر هم نبود؛ عنوان می کــرد که موضوع به 
کدام دســتگاه اجرایی برمی گردد و بایستی به آن اداره 
مراجعه کنند.یکی از صحنه های خوشایندی که دراین 
میز خدمت دیده می شــد، این بود که بیشتر کسانی که 
به مسجد آمده بودند بارها به شهرداری منطقه2 مراجعه 
کرده بودند و ارتباط دوســتانه ای با شهردار خنده رو 
 این منطقه داشــتند و از یک طرف تشــکر و قدردانی 
می کردند که شــهردار به محله شــان آمده است و از 
 طرفی هم دعوت می کردند که باری دیگر از کوچه ها و 
محله شان بازدید داشــته باشند و یکی از ساکنان هم 
موفق شــد دقایقی شهردار را پس ازگذر از کوچه پس 

کوچه های تنگ و باریک محله به کنار خانه شان ببرد و 
دیوارهای فرسوده و درحال ریزش خانه شان را نشانش 
دهد که شــهردار هم وعده داد همکاری وحمایت های 
لازم را برای بازسازی وتعمیر خانه پیرمرد نایبند انجام 
دهد که اشک شوق را می توانستیم در چشمان پیرمرد 
ببینیم که دستان شهردار را هم به گرمی می فشرد. البته 
برخی دیگر از ســاکنان هم در طول مسیر رفت وآمد 
درخواست هایی را عنوان می کردند که شهردار هم قول 
می داد به خواسته هایشان توجه کند و دغدغه هایشان 
را برطرف کند که این همکلامی با شهردار و وعده رفع 
مشکلاتشان، اهالی نایبند را بسیار خوشحال می کرد و 
آنها نیز ابراز احساسات و رضایت می کردند. احساس 
زیبایی که به من و سایر همراهان شهردار از جمله مدیر 
و عکاس روابط عمومی شهرداری منطقه2 بندرعباس 
هم منتقل می شد و از شادی پیرمرد نایبندی و چند نفر 
دیگر از ساکنان محله شاد و خرسند شدیم. البته برای من 
دیدن این صحنه از این شهردار بسیجی وجهادی تازگی 
 ندارد و بارها این صحنه های زیبا را از شهردار دیده ام و
شــنیده ام. شــهرداری که بخاطر مردم تــا جایی که 
امکان داشته، بقول معروف برای انجام امور شهروندان 
کوتاه آمده اســت و گاهی بخاطر گذشت و فداکاریش 
ورفع مشــکلات مردم هم حاضرشــده تاوان دهد  و 
گاهی بایستی به دستگاه های نظارتی پاسخگو باشد. 
پاســخگویی ها هم به این دلیل است که چرا گاهی به 
برخی از شهروندان در برخی امورات کمک کرده است و 
با ضوابط دست و پاگیر اداراتی اندکی تناقض دارد. برخی 
از قوانین گاهی دست و پا گیر و برای قشر مستضعف 
و محروم جامعه مشــکل ساز است و برخی از مدیران 
مانند این شهردار مردمی بیشتر اوقات تلاش می کنند تا 
جایی که امکان دارد در جهت رفع مشکلات مردم گام 
بردارند و شهروندی به قول معروف ناراضی از شهرداری 
خارج نشــود که برخی ها این موضوع را برنمی تابند. 

 گرچه که مدیرانــی در دل مردم جای دارندکه فارغ از 
بازی های سیاسی وجناحی تلاش می کنند مشکلات 
مــردم را برطــرف نمایند؛ حتی اگــر گاهی به ضرر 
خودشــان هم باشد و حاضرند تاوان خدمت بی منت 
به مردم را با هرسختی بدهند و طعم شیرینی رضایت 
شهروندان را در چشمان پراشک شوق ولبان خندانشان 
ببینند و دعای خیرشان بدرقه راهشان شود.برخی از 
نایبندی ها در این میزخدمت حتی با صمیمیت دست 
روی دوش و یا دور کمر شهردار گذاشته بودند و سخن 
می گفتند و شهردارمنطقه 2 هم  با مهر ومحبت شنوای 
کلامشان بود و به برخی هم وعده می دادکه صبح روز 
بعد برای بازدید از کوچه هایی که عنوان می کنند به این 
محله بیاید و بازدید دقیق تری داشته باشد ومشکلات 
محله را برطرف و خواسته های اهالی را محقق نماید.

برخی از جوانان محله هم خواستار رفع مشکلات زمین 
چمن مصنوعی محله شدند که شهردار منطقه وعده نمود 
به خواسته یشان رسیدگی خواهد نمود. برخی از اهالی 
هم خواستار لکه گیری آسفالت محله شدند که رنجبری 
به آنها وعده نمود این خواسته را نیز محقق نماید. بیشتر 
اهالی مشکل شــان در حوزه اخذ سند بود که بدلیل 
مالکیت چندگانه اراضی این محله، شــهرداری نقش 
چندانی دراین حوزه ندارد و بایســتی مالکان اراضی 

همکاری لازم را دراین بخش داشته باشند. 
  بازگشایی دو معبر در نایبند 

  شــهردار منطقه2 بندرعباس درگفتگو با خبرنگار 

مــا از بازگشــایی دو معبر در محلــه نایبند جنوبی 
بندرعباس خبــرداد. مهدی رنجبری افــزود: البته با 
پیگیری درصورت رفع موانع موجود، یکی از معابر را 
در سال جاری و معبر دیگر را در سال آینده بازگشایی 
خواهیم نمود. وی اظهار داشــت: دعوتنامه معبر اول 
به ســاکنان 40 ملک در مسیر اجرای طرح داده شده 
اســت تا توافقات لازم صورت گیرد. شهردار منطقه2 
بندرعباس  باقدردانی از سپاه بندرعباس گفت: بخشی 
از محوطه ساختمان این مکان نظامی در مسیر اجرای 
طرح بازگشــایی این خیابان 14متری قرار می گیرد 
که سپاه همکاری کرده وموافقت داشته است. رنجبری 
افزود: البته بخشی از زمین های املاک ساکنان متعلق 
به بنیاد مســتضعفان و یک مالک خصوصی است که 
اگر بتوانیم رضایت آنها را زودتر جلب کنیم و با مردم 
هم زودتر دراین خصوص به توافق برسیم و تملک را 
زودتر انجام دهیم، آنگاه قادر خواهیم بود که احداث 
خیابان را در سال جاری داشته باشیم. شهردار منطقه2 
بندرعباس درخصوص ســؤالی درباره بازگشــایی 
خیابان از کوچه بعثت4تا بلوار مادر در محله آیت ا... 
غفاری بندرعباس نیز وعده نمود در این هفته دعوتنامه 
به اهالی و ســاکنان در مسیر اجرای این طرح توزیع 
شود و در صورت همکاری ساکنان در حوزه توافقات، 

این خیابان نیز بزودی احداث می شود.

وعده بازگشایی دو معبر در محله نایبندجنوبی بندرعباس 

میزخدمت پرمشتری شهردار منطقه2 بندرعباس

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای تعمیر و بهسازی سیستم برق
 بیمارستان خلیج فارس بندرعباس سال 1398

مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی تعمیر و بهسازی سیستم برق بیمارستان خلیج فارس 
بندرعباس را در سال1398 به شماره )98/1/1( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1398/6/10 می باشد.مهلت زمانی دریافت 
اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1398/6/16   - مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1398/6/30 
- زمان بازگشــایی پاکت ها: ساعت 10 روز یک شنبه تاریخ 1398/6/31-اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف-آدرس : بندرعباس – بلوار امام خمینی – نرسیده به میدان فرودگاه و تلفن 076-33668468 

-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز تماس :41934-021 -دفتر ثبت نام 32253443 -076

وزیر راه و شهرســازی گفت : ساخت سالانه ۷۰۰ هزار مسکن جدید 
هدف ماست و با این کار امید به خانه دار شدن در شهرهای بزرگ به 

۱۰ سال و در شهرهای کوچک به سه سال کاهش می یابد. 
  محمد اسلامی در برنامه نگاه یک افزود: در این مسیر طرح اقدام ملی 
برای ســاخت 400 هزار واحد ساختمانی هدف کمّی و تام هایی نظیر 
تأمین مسکن کارکنان دولت جزو الگوهای مختلف ساخت مسکن هستند.
وی گفت: طرح تام کاد )تأمین مسکن کارکنان دولت( منتظر تصویب در 
هیأت دولت اســت و شامل همه کارکنان دولت می شود که بخشی از 
حقوقشان تا پنج سال به صندوق تام کاد واریز می شود و بعد به مدت 
15 سال اقساط اعیانی مسکن و پس از آن اقساط زمین پرداخت خواهد 
شد تا بار مالی روی دوش کارکنان دولت کمتر شود.اسلامی افزود: این 
طرح به خصوص برای کارکنان جوان و خانه اولی ها سیاست مناسبی 
است و دغدغه آنها را برای تأمین مسکن کمتر می کند.وی در خصوص 
وجود مسکن مازاد در کشور گفت: وقتی شما منابعی در اختیار دارید حق 
انتخاب دارید که وارد چه کسب و کاری شوید و کسب و کاری که امروز 
ما وارد آن شده ایم به خاطر ارزش افزوده آن در سال های گذشته بوده 
و گرایش غالب؛ ساخت خانه های بزرگ و لوکس بوده و بیش از نیمی 
 از دو میلیون خانه مازاد از این جنس هستند اما باید سیاست های ما به 
 گونه ای باشــد که اولاً ساخت و ســاز دست اهل فن باشد و ثانیاً این 
سیاست ها موجب تورم زایی نشود.وزیر راه و شهرسازی درباره مالیات بر 
خانه های خالی و عایدی سرمایه نیز گفت: وزارت راه معتقد است جریانی 
 این سیاست را فقط در حوزه مسکن دنبال می کند که در صورت تصویب؛ 
ســرمایه ها از بازار مسکن خارج می شوند و ما مخالف قانون عایدی 
بر سرمایه نیستیم اما ابزار آن را نداریم چرا که آمار و اطلاعات آن نزد 
دستگاه های مختلف نظیر سازمان ثبت املاک، شهرداری ها و مرکز آمار 
ایران است بنابراین ما با تشکیل سامانه جامع املاک و اسکان به دنبال 
آن بودیم که دیتابیس دستگاه های مختلف به این سامانه متصل شود و 
معاملات انجام شــده در ثبت اسناد و انشعابات وزارت نیرو و نفت نیز 
در این سامانه به صورت متمرکز قابل شناسایی باشد و با ظرفیت ایجاد 
شده توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دیتاماینینگ مناسبی 
تهیه شــده که امیدواریم تا آخر سال کار آن به سرانجام برسد.اسلامی 
از ســاخت صد هزار واحد مسکونی برای کارکنان نیروهای مسلح که 
قرارداد آن چند وقت قبل به امضا رســید به عنوان یکی از طرح های 

ایجاد ساخت و ساز در کشور یاد کرد و گفت: همچنین با ستاد اجرایی 
فرمان امام خمینی )ره( برای ساخت 50 هزار واحد مسکونی و با بنیاد 
 مسکن هم کارهای مشــابهی انجام شده و به دنبال آن هستیم که همه 
ظرفیت های کشور را برای تولید پایدار مسکن در کشور بسیج کنیم.وی در 
 خصوص مناطق سیل زده نیز گفت: کار تعمیر خانه های مسکونی مناطق 
سیل زده به اتمام رسیده و واحدهای احداثی هم به طور کامل شناسایی 
 شده اند و خانه هایی که در بستر رودخانه ها قرار داشتند و باید جابجا 
 می شدند اگر زمین داشتیم در اختیار مالکان قرار دادیم و در غیر این صورت

 زمین های مناسبی را خریده و در اختیار مالکان قرار داده ایم و امیدواریم 
تا قبل از زمستان امسال بخش عمده ای از این کار به ثمر برسد و بنیاد 
مســکن مقدمات ساخت و ساز را تهیه کرده و ساخت مسکن بر عهده 
مردم است. وی افزود: برای توسعه ناوگان هزار واگن باری و بیش از صد 
لوکوموتیو به ناوگان ریلی اضافه شده است و خطوط ریلی را گسترش 
داده ایم و اخیراً با راه اندازی قطار تهران- آنکارا به دنبال افزایش سهم 
ترانزیت بوده ایم ضمن اینکه کار اجرایی اتصال محور رشــت- آستارا 
آغاز شده و اتصال بندر چابهار به بیرجند نیز در دست انجام است.اسلامی 
گفت: باید در 15 سال آینده در حوزه ناوگان ریلی و ریل به صد میلیارد 
دلار سرمایه گذاری برسیم.وی در خصوص برنامه های این وزارتخانه 
برای توســعه ترانزیت کالا از کشور گفت: یکی از برنامه های مهم ما 
 کــه در دولت با همکاری پنج وزیر و دو معاون رئیس جمهور پیگیری
 کرده ایم این است که محور مبادی ورودی و خروجی کالاها؛ وزارت 
راه و شهرسازی باشد و هر کالا بتواند با یک پلمپ الکترونیکی از مبدأ تا 
مقصد بدون دست خوردن و بازرسی های متعدد حرکت کند و خوشبختانه 
 اکثر دســتگاه ها پای این کار هستند و مقرر شده تا پایان سال 98 همه

 دستگاه ها باید به سامانه واحدی متصل شوند که توقف و کنترل های 
متعدد و مجوزهای گوناگون و لایه به لایه را حذف کرده و همه کالاها 
با یک کد وارد و خارج شود و در اجلاس سوچی روسیه هم که اخیراً 
برگزار شد با کشورهای دیگر توافق کردیم که پلمپ الکترونیکی یکپارچه 
را در کشور پیاده سازی کنیم.وزیر راه و شهرسازی در خصوص پیشرفت 
آزادراه تهران- شمال نیز گفت: عملیات اجرایی قطعه یک این آزادراه 
رو به اتمام است و تا پایان شهریور عملیات اجرای آن به پایان رسیده 
و نصب تجهیزات ایمنی، نقاشــی، شستشو و نظارت و کابل کشی آن و 
همچنین استقرار سیستم مدیریت هوشمند اجرایی می شود و بلافاصله 

بعد از استقرار مدیریت هوشمند؛ عبور و مرور مردم فراهم خواهد شد 
که امیدواریم قبل از پایان پاییز این امر اجرایی شــود. اسلامی افزود: 
برای ساخت قطعات دوم و سوم این آزادراه به 10 هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است که امیدواریم قطعه دوم نیز تا پایان دولت کنونی زیر بار 
ترافیکی برود و زمینه های کار در کشور فراهم شود.وی همچنین درباره 
 توسعه راه های روستایی فرعی و اصلی در کشور گفت: در این زمینه در 
سال های گذشته اقدامات خوبی انجام شده و نهضت راه سازی همچنان 
ادامــه دارد به طوری که طول راه های ما به بیش از 223 هزار کیلومتر 
می رسد اما با این وجود مثلًا در استان سیستان و بلوچستان برای ایجاد 
راه های مناسب به دو هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم در حالی که 
امسال فقط 400 میلیارد تومان اعتبار برای آن در نظر گرفته شده است 
اما مردم باید بدانند که رعایت مقررات هم در کاهش تصادفات بسیار 
مناسب و ضروری است.وزیر راه و شهرسازی افزود: پلیس راه نیروی 
انتظامی 251 نقطه حادثه خیز را به ما معرفی کرده که تا کنون 54 نقطه 
آن ایمن سازی شده و 151 مورد دیگر نیز قرارداد ایمن سازی آن بسته 
شده و بقیه در حال بررسی است و ایمن سازی و آشکارسازی این نقاط 
جزو اولویت های ما قرار دارد.وی افزود: از هفته دولت سال قبل تا 
کنون بیش از هزار و 100 کیلومتر اتوبان در کشور ایجاد شده است.
 وزیر راه و شهرسازی همچنین درباره نرخ بالای عوارض در برخی 
راه ها ازجمله آزادراه خرم آباد- پل زال گفت: ساخت آزادراه ها 
توسط بخش خصوصی و با سرمایه آن انجام می شود و باید بازگشت 
سرمایه آن صورت پذیرد ضمن اینکه آزادراه ها هزینه بالایی برای 
نگهداری دارند با این وجود، ما تلاش کردیم فقط 21 درصد نرخ 
عــوارض را افزایش دهیم و برای خودروهای با تردد بالا تخفیف 
20 درصد و برای حمل و نقل عمومی تخفیف 30 درصدی لحاظ 
 کرده ایم اما باید بدانیم که بخش خصوصی که برای ساخت این راه 
سرمایه گذاری کرده نیازمند بازگشت سرمایه خود است.اسلامی 
همچنین در خصوص حمل و نقل دریایی گفت: صنعت دریایی و 
اقتصاد دریامحور بخش مهمی در اقتصاد و اشتغال است و بیش از 
1400 نوع شغل در دریا وجود دارد و با این که ظرفیت بنادر کشور 
به 240 میلیون تن کالا رسیده و جزو کشورهای بزرگ دریانوردی 
هستیم اما در زمینه مشاغل دریایی عقب هستیم و به همین دلیل 
شــعار روز جهانی دریانوردی امســال »ناوگان ایرانی، دریانورد 
ایرانی« بود تا ناوگان دریایی ایران با کارکنان ایرانی ادامه کار بدهد. 
وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر؛ 
خداترس بودن، ساده زیستی، مردم محوری و دشمن ستیزی رجایی 
و باهنر را موجب ماندگاری یاد و خاطره آنها در ذهن مردم ایران 

دانست./ کارگر آنلاین

  ساخت سالانه ۷۰۰ هزار مسکن جدید هدف ماست؛
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